
Gazdagodtak  
a művészeti műhelyek
2012-ben jött létre a Kecskeméti Kortárs Művészeti 
Műhelyek Nonprofit Kft., s azóta csak gazdagodtak 
tagintézményei. Füzi László igazgatót az elmúlt öt és 
fél év tapasztalatairól, valamint a közeljövő terveiről 
kérdeztük. 

Csombor Teréz 
a kedvenc
A város kedvence díjat idén 
Csombor Teréz vehette át a 
Katona József Színházban 
rendezett évadzáró Együtt a 
Művészetért Gálán.

Merész András 
az új edző
Világbajnoki bronzérmes mes-
teredző került a Kecskeméti 
Sportiskola vízilabda-szakosz-
tályának élére. Májusban 6-án 
egyéves szerződést írt alá.

14. oldal 15. oldal
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21. oldalINTERJÚ SZINHÁZ SPORT

OLVASSA AZ INTERNETEN MINDEN NAP!

LAPUNK

40.000
PÉLDÁNYBAN JELENIK MEG!

KÖVETKEZŐ MEGJELENÉS: JÚNIUS 30.

A rabló csókja  
a járásbíróságon

KRÓNIKA

75 éve adták át  
az aluljárót

Közel fél évszázadnak kellett eltelnie 
ahhoz, hogy a probléma első felvetése 
után a Szolnoki úton a vasúti síneken 
való kereszteződésmentes áthaladás 
megvalósuljon. Az aluljárót 1941. jú-
nius 6-án Horthy Miklós kormányzó 
jelenlétében adták át.
 Cikkünk a 17. oldalon olvasható

Megdöbbentő jelenet tanúja lehetett 
múlt héten, aki látta a fiatal kecskeméti 
útonálló és áldozata, egy idős nő szó-
váltását a Kecskeméti Járásbíróságon. 
A tárgyalás végén Alex, a 17 éves rabló 
bocsánatot kért, sőt megkérdezte: „Kati 
néni, adhatok két puszit az arcára?” 
Mire a nő: „Rendben…” Igazából még 

csak amolyan „próba-rablóról” beszél-
hetünk: Alex büntetlen, iskolás. Remél-
hetőleg a dr. Szeleczki Zoltán vezette 
büntetőtanács által rámért javítóinté-
zet valóban rendet tesz a fejében, és 
innentől csak puszit ad a néniknek és 
nem ultimátumot a táskájuk átadására.  
 Részletek a 2. oldalon

Sörterasz

Tojásfesztivál
Barackpálinka- és Borfesztivál
Múzeumok Éjszakája

VAKÁCIÓ

Fejfájás ellen 
nyári tábor!

A nyári szünet az, amit minden gyer-
mek vár, de nagyon sok szülőnek 
okoz fejfájást. Szerencsére egyre több 
intézmény, sportegyesület segít ab-
ban, hogy a gyermekek ne maradjanak 
felügyelet nélkül. De a nyári táborok 
ennél sokkal többet nyújtanak. Vidám 
kalandot, színes élményt, új barátsá-
gokat kínálnak, melyek egész nyáron 
kitartanak.
 Cikkünk a 10. oldalon olvasható

Itt a fesztiválszezon!

Negyedikként zárta 
a bajnokságot a KLC

7. oldal

3. oldal

4–5. oldal

20. oldal

A KLC szorosan a Tiszakécske és a Kiskunfélegyháza nyomában, a 
Kalocsával azonos pontszámmal zárt a tavaszi tabella harmadik 
fokán. Bár érmet végül nem sikerült szerezni, a Kiskunfélegyhá-
zától januárban visszatért Némedi Norbert irányítása mellett 8 
ponttal eredményesebbnek bizonyultak a mieink őszhöz képest.

Az osztrákok legyőzésével megélénkült az élet  
a Liberté helyén létesített sörterasznál is
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Nincs változás

Szórólapon, illetve Facebookon híresztelték, 
hogy a Vásárhelyi Pál iskolából német iskola 
lesz. Györgyiné dr. Koncz Judit, a Klebelsberg 
Intézményfenntartó Központ kecskeméti veze-
tője a Hirös.hu-nak elmondta, hogy jelenleg a 
Vásárhelyi-iskolát érintő változásokról egyálta-
lán nincs szó. Ilyenekről még csak egyeztetések 
sem folynak, így az említett híreszteléseknek 
nincs semmilyen valóságalapja.

Világújdonság

Az ismert németországi repülési szakkiállítá-
son, az Aero 2016-on lett világszerte ismert 
és keresett a kecskeméti elektromos meg-
hajtású ultrakönnyű repülőgép, az eFusion. A 
modellt a most zajló budapesti China Smart 
Expón is kiállították. Az eFusion fő újdonsága 
abban áll, hogy műrepülő kategóriában elekt-
romos meghajtású karbongépet még nem ké-
szített senki idáig.

Önkéntes munka

Önkénteskedni hívta videóüzenetében polgár-
mesterünket Novák Katalin család- és ifjúság-
ügyért felelős államtitkár. Szemereyné Pataki 
Klaudia elfogadta az államtitkári felkérést, vala-
mint válaszát meg is osztotta Facebook-oldalán. 
„Női politikusként kiemelten fontos számomra 
a társadalmi felelősségvállalás, annak erősítése, 
és vallom, hogy ennek egyik leghatékonyabb for-
mája a személyesen végzett önkéntes munka.”

Bokrétaünnep

Harmadik, befejező ütemének megvalósításával 
az Arborétum lakópark jelentős mérföldkőhöz 
érkezett, ugyanis a teljes épületegyüttes immár 
elérte a teljes körű szerkezetkész állapotát. E 
jelentős lépcsőfokot a hagyományoknak meg-
felelően az ügyfelek és más vendégek jelenlé-
tében bokrétaünnepséggel ünnepelte meg az 
építtető. A harmadik ütem nyílt napján, bárki 
meg is tekinthette az építkezést.

Megdöbbentő jelenet tanúja 
lehetett múlt héten, aki látta a 
fiatal kecskeméti útonálló és 
áldozata, egy idős nő szóváltását 
a Kecskeméti Járásbíróságon. 
A tárgyalás végén Alex, a 17 
éves rabló bocsánatot kért, sőt 
megkérdezte: „Kati néni, adhatok 
két puszit az arcára?” Mire a nő: 
„Rendben…”

Fontos elmondani, igazából még csak 
amolyan „próba-rablóról” beszél-
hetünk: Alex büntetlen, iskolás, jó 
szakmát tanul – szerkezetlakatos és 
kőműves. Remélhetőleg a dr. Szelecz-
ki Zoltán vezette büntetőtanács által 
rámért javítóintézet valóban rendet 
tesz a fejében, és innentől csak puszit 
ad a néniknek és nem ultimátumot a 
táskájuk átadására. 

Múlt hét csütörtökön kezdődött az 
idős nő kirablásával vádolt fiatalkorú 
tárgyalása. A vádirat lényege szerint a 
17 éves Alex idén január 24-én Kecs-
keméten, a Batthyány utcában megtá-
madott egy 78 éves nőt, aki nővérével 
éppen a templomba tartott. Az idős 
hölgytől próbálta elragadni a táskáját, 
ami ugyan nem sikerült, de a megtáma-
dott és belé karoló testvére a rángatás 
következtében a földre estek, a sértett 
bundája el is szakadt. Szerencsére ko-
molyabb bajuk nem történt. A vádlott 
ezt követően elmenekült a helyszínről, 
a táskát nem vitte magával, sőt később 
fel is adta magát a rendőrségen.

A tárgyalóteremben szinte kisfiút 
látunk a vádlottak padján: őszintén 
beszél, tart a következményektől, 
de nem tagad semmit, nem ügyes-
kedik, a megbánás is igazinak tűnik. 
Még az ügyész is azt mondja, hogy 
„szemmel látható őszinteséggel” nyi-
latkozott ebben a kérdésben. Alex 
az eset óta előzetesben van, ezért 
ügyvédje előterjeszti, hogy a foko-
zatosság miatt ne szabadságmegvo-
nással büntessék, az ügyész ugyanis 
zárt javítóintézeti nevelést kért rá. A 
bíróság azonban – szerencsés kime-
netel, megbánás, fejlődő személyi-
ség ide vagy oda – az ügyésszel ért 
egyet. Oly súlyúnak látja az ügyet, 
hogy előzetesben tartja a támadót, 
valamint két és fél év javítóintézetet 
szab ki rá, ahonnan legkorábban egy 
év múlva szabadulhat, ha jól viselke-

dik. Szeleczki Zoltán külön kiemeli, 
járt az aszódi javítóintézetben, ahol 
a látott körülmények megerősítették 
abban, hogy Alex összezavart, kereső 
személyiségét jó irányba állítják az 
ott töltött idő alatt.

A tárgyalás végén megdöbbentő 
dolog történik. Ugyan a bíró sugall-
ja a megbánást és a bocsánatkérést, 
de láthatóan nem áll távol Alextól az 
ötlet. Olyannyira, hogy az elvártnál is 
többet ajánl, puszit akar adni, amire 

mindenki felkapja a fejét. Egy pillanat-
ra döbbent csend a teremben, Kati né-
nire szegeződnek a tekintetek, akinek 
szintén eláll a szava. De nem tétová-
zik sokat, nagymamás megbocsátással 
odalép a rablóhoz két puszira.

A rabló csókja a járásbíróságon
TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Bán János

Mitől élhető 
egy város?

A napokban 
vendégül láttam 
egy külföldi ba-
rátomat, akire 
igen mély be-
nyomást gyako-
rolt mindaz, 
amit Kecskemé-

ten tapasztalt. Jókor jött persze, 
hisz éppen szem- és fültanúja lehe-
tett az osztrákok elleni EB-mérkő-
zést élőben végigszurkolók öröm-
ünnepének. A város gyönyörű volt 
az esti kivilágításban, a kávézók, 
sörteraszok megteltek nézőkkel, 
szórakozni vágyó fiatalokkal és ke-
vésbé fiatalokkal. Kecskemét egy 
nagyon is élhető, pezsgő város ké-
pét mutatta. Ismerősöm természe-
tesen feltette a kérdést: mindig 
ilyen ez a hely? 

Természetesen nem – feleltem. 
De egyre többször ilyen. Már csak 
azért is, mert előttünk a nyár, a nagy 
fesztiválszezon, és ilyenkor bizony 
egymást érik a nagy tömegeket 
vonzó rendezvények. A barackpálin-
ka- és borfesztivál, a tojásfesztivál, 
a Múzeumok Éjszakája (melynek 
országos kiemelt helyszíne idén ép-
pen Kecskemét), a Csiperó, plusz a 
foci EB-re és az olimpiára építő sör-
teraszok, kávázók kivetítői, mind-
mind ezreket, tízezreket vonzanak 
majd a főtérre, a rendezvények 
helyszíneire. Ha még az időjárás is 
kegyeibe fogadja a szórakozni vá-
gyókat, felejthetetlen élményekkel 
lehetünk ismét gazdagabbak.

Büszkén megmutattam külföldi 
vendégemnek a tavalyi, régebbi 
fesztiválok fotóit, videóit. A Mú-
zeumok Éjszakájának nyüzsgése, 
forgataga megdöbbentette, az 
pedig, hogy ez a hatalmas tömeg 
múzeumról múzeumra vándorol, 
és közben remekül szórakozik, el-
képesztette. A Csiperó hangulatát 
meghatónak, a borutcák forgatagát 
irigylésre méltónak találta. Idén 
még Kurultáj is lesz Bugacon – tet-
tem hozzá, mutatva a korábbi évek 
anyagait a neten. Repülőnap most 
nem, de egyéb programok szép 
számmal várnak ránk.

Persze eközben óhatatlanul 
eszembe jutott, hogy az egymásba 
érő rendezvényeknek is megvan-
nak a sajátos árnyoldalai. A sok pa-
nasz a zajongásra, a szemetelés, az 
időről időre tapasztalható rongálá-
sok. Ismerősöm megnyugtatott: ez 
mindenütt így működik a világon. 
A lényeg az, mennyi látogatót ké-
pes vonzani a város a programjai-
val. És ami talán ennél is fontosabb: 
maguk a városlakók mennyire élve-
zik, mennyire érzik magukénak a 
sok-sok rendezvényt.
Remélhetőleg egyre inkább...

Az ügyvéd enyhítésért és az előze-
tes letartóztatás megszüntetéséért 
fellebbezett az ítéletet ellen.

Nehezítette a védelem helyze-
tét, hogy ugyan büntetlen előéletű 
Alex, de most egyszerre két témá-
ban is mérlegelni kellett bűnössé-
gét. Még az idős nő megtámadása 
előtt történt ugyanis, hogy egy 
szülinapon ittasan beült a rokona 
mellé, hogy kipróbálják annak az 
autóját. Miután a rendőrök igazol-
tatták a sofőrt, ő átült a vezetőü-
lésre, és a rendőrök szeme láttára 
el akart menekülni az autóval. 
Azonban csak néhány métert tu-
dott gurulni, megállították. Emiatt 
lopás és ittas vezetés miatt kellett 
felelnie a bíróság előtt.

Megöltek egy nőt Kecskeméten
Holtan találtak egy 37 éves 
kecskeméti nőt az otthonában 
kedden este. Kiderült, hogy 
gyilkosság történt. A rendőrök 
másnap reggelre már el is fog-
ták a feltételezett elkövetőt. 

Mint megtudtuk, a Pásthy Károly 
utca egy társasházában történt a 
gyilkosság. Árvai Edina rendőrsé-
gi szóvivő tájékoztatása szerint 
kedden este 9 óra környékén buk-
kantak a holttestre. A helyszíni és 
halottszemle adatai alapján bűncse-
lekmény áldozata lett a nő, ezért 

emberölés gyanúja miatt indítottak 
eljárást ismeretlen tettes ellen. A 
nyomozók azonnal megkezdték az 
adatgyűjtést. Sikerrel jártak: szer-
dán 7 óra 5 perckor egy 28 éves 
kecskeméti férfit állítottak elő a 
nyomozók, akinek kihallgatása lap-
zártánk idején még tartott.

Egyes sajtóinformációk szerint az 
áldozat prostituált lehetett, és egyik 
„ügyfele” végezhetett vele. Ezt a hírt 
Árvai Edina nem erősítette meg la-
punknak. Annyit mondott, a nyomo-
zás érdekében erről egyelőre nem 
adhat információt. 
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Tanévet zártak

Színvonalas koncerttel zárta a 2015/16-os tanévet 
az M. Bodon Pál Zeneiskola a Hírös Agora színház-
termében hétfőn este. A rendezvényen számolt 
be Miklósné Faragó Csilla tagintézmény-vezető az 
idei tanév sikereiről, és Alföldyné Dobozi Eszter 
intézményvezető is köszöntötte a szülőket, gye-
rekeket. A Kodály Iskolához tartozó intézmény-
ben alapfokú zeneoktatás folyik, fontos szerepet 
töltenek be városunk zenei életében.

Futás és bringázás

Az elmúlt hétvégén immár negyedik alkalommal 
került megrendezésre a Jótifuti jótékonysági 
eseménye, hogy felhívják a figyelmet a fogyaték-
kal élő családokra, s emellett tegyenek is valamit 
a családok megsegítéséért. Az egyesület célja, 
hogy a sporteseményekbe aktívan bevonják a 
családokat, ezzel biztosítva a lehetőséget arra, 
hogy a fogyatékkal élő fiatalok, gyermekek aktív 
részesei lehessenek ezeknek az eseményeknek.

Best of the World

Ulrich Gábor Balázs Béla díjas, kecskeméti animá-
ciós rendező és képzőművész legújabb, Balansz 
című szerzői animációs filmjét a 16. Hiroshimai 
Animációsfilm Fesztivál „Best of the World” válo-
gatásában mutatják be. A kétévente megrende-
zett és a világ legfontosabb, ilyen jellegű rendez-
vényei között számon tartott mustrán korábban 
már az alkotó több művét is levetítették. A film a 
Kecskemétfilm produkciójában készült.

Tízéves a Ringató

Fantasztikus hangulatban telt a kecskeméti 
Ringató foglalkozások tízéves jubileumi talál-
kozója. A Hírös Agórában rendezett születés-
napi ünnepségen mintegy 150-en vettek részt 
Szabóné Csikai Ágnes nagy örömére. Kicsik és 
nagyok együtt énekelték a jól ismert dalt: Úgy 
tetszik, hogy jó helyen vagyunk itt. A sok ének, 
játék mellett több meglepetés is emlékezetessé 
tette ezt a délelőttöt.

Gazdag kínálattal készül Kecskemét
Országosan kiemelt helyszínhez 
méltóan gazdag programmal ké-
szül Kecskemét az idei - június 
25-én rendezendő - Múzeumok 
Éjszakájára. A rendezvényről 
sajtótájékoztatót tartottak a 
városházán, a szakemberek 
számára pedig a helyszíneket 
mutatták meg az illetékesek.

Szemereyné Pataki Klaudia a város-
háza dísztermében tartott sajtótá-
jékoztatón elmondta: a „Kecskemét 
is kiállítja…” méltó mottó az idei 
Múzeumok Éjszakája programhoz, 
hiszen van mit kiállítanunk, van mit 
megmutatnunk. A polgármester ki-
emelte, Kecskemét 2006 óta minden 
évben részt vesz az egyre szélesebb 
körű, gazdagabb és látogatottabb 
programban.

Tavaly 42 helyszínen 62 ezer lá-
togatást regisztráltak, idén már 47 
helyszín várja az „éjszakázókat”.

A szervezés, összefogás feladatát 
hagyományosan a Bozsó Gyűjte-
mény végzi, amely már többször 
büszkélkedhetett a vidék leglátoga-
tottabb helyszínének címével, tavaly 
a Múzeumok Éjszakáján 8200-an 
fordultak meg a gyűjteményben.

A szervezők így csinálnak kedvet 
az idei programokhoz:

„Idén Kecskemét a Múzeumok 
Éjszakája országosan kiemelt 
helyszíne, és természetesen ismét 
építünk a jól bevált érdekességekre, 
látványosságokra.

Ilyenek például az unikális régi 
Ikarusok, amelyek emblematikusan 
jelképezik Kecskemétet Magyaror-
szágon, de egész Európában sem 
található hasonló csapat.”

Kecskemét Katona József szülővá-
rosa, az idei évet a Bánk bán írójának 
emléke szövi át. Ez mutatkozik 
meg a Múzeumok Éjszakáján is, 
amely szeretné még közelebb vinni 
Katona József életművét és korát 
a látogatókhoz. A „Megidézzük 
Katonát” programok nemcsak az író 

nevét viselő intézmények kiállításait 
jelentik. Minden korosztály számára 
izgalmas elfoglaltságokat ajánlanak 
késő délutántól. Jelmezek, dokumen-
tumok és gasztronómiai élmények 
elevenítik fel Katona korát. Érdemes 
lesz Kecskemétre jönni, hiszen ahol 
a Bánk bán – mint a hazaszeretet 
üzenete – született, ott minden meg-
található, ami igazán jó és magyar!

Ingyenes buszjáratok közleked-
nek majd a Múzeumok Éjszakáján 
Hetényegyháza, Kadafalva és 
Katonatelep felé, hogy az itt élők a 
gazdag programok végén hazajut-

hassanak. Erre 105 ezer forintot 
biztosít a város a szolgáltatónak. 
Ennek köszönhetően a Múzeumok 
Éjszakáján – június 25. – 23.30-kor, 
éjfélkor és 0.30-kor indulnak majd 
járatok Heténybe a Noszlopy park 
– hetényi buszforduló viszonylaton, 
Kadafalvára a Noszlopy park – Kada-
falva, Boróka u. 73. viszonylaton, 
Katonatelepre a Széchenyi tér – ka-
tonatelepi iskola viszonylaton. Ez 
természetesen nem azt jelenti, hogy 
a helyszínek között közlekedő nosz-
talgiabuszok is ingyenesen vehetők 
igénybe.

KECSKEMÉTI KRÓNIKA

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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június 22., szerda
Gyermek és Ifjúsági Kert a Luca szökőkút-
nál
Szeleburdi Szerda: társas- és csapatépítő 
játékok a szabadban, fiataloknak és fiatal 
családoknak

Szent Miklós-templom
15.45 óra 
Pálinkafőzők, borászok és fesztiválozók 
megáldása
Pálinkarendek és borrendek ünnepélyes 
felvonulása a főtéren

Kecskeméti Nagytemplom
16.30 óra A „Barackos” Madonna oltárnál 
gyümölcstermesztők fohásza a jó termé-
sért
16.30 órától Csalogató a rendezvény ünne-
pélyes megnyitójára gólyalábasokkal

Színpad
17 óra Ünnepélyes megnyitó a Vivat 
Bacchus Énekegyüttessel. A fesztivált meg-
nyitja Szemereyné Pataki Klaudia polgár-
mester
18 óra Szekérmesék – Gulyás László ván-
dormuzsikus előadása
19 óra Szilágyi Áron népzenei műsora, 
moldvai táncház 
21 óra Hang Over Gang koncert 

június 23., csütörtök
Hírös Agóra Kulturális Központ 
10 óra Szakmai Nap a Nemzeti Agrárgazda-
sági Kamara szervezésében

Gyermek és Ifjúsági Kert a Luca szökőkút-
nál 14-19 óráig 
Csengő Csütörtök: utcazene, tábori hangu-
lat, hangszerkészítő kézműves foglalkozás

Színpad
18 óra A Leskowsky Hangszergyűjtemény 
különleges hangszerbemutatója és a hang-
szerek kipróbálása
19.30 óra Sex in the Black Hole

20.15 óra Robbers 
21 óra Nova Prospect 
22 óra Kopott formák

június 24., péntek
Gyermek és Ifjúsági Kert a Luca szökőkút-
nál 
14-19 óráig Piknik Péntek: pokrócos flas-
hmob rekordkísérlet, jóga- és relaxációs 
foglalkozás, pokrócon ülő zenélés, társa-
sozás.

Színpad
18 óra Guruló cirkusz – a Mikropódium in-
teraktív bábelőadása

19 óra Univer Tánczos Péter Népzenei 
Egyesület citerásainak előadása
20 óra Suttyomba zenekar Feketén-Fehé-
ren koncertje 
21 óra Jugglers of the Village tűzzsong-
lőrök 
21.30 óra Suttyomba örömzenélés
23 óra Radics Sándor mestercimbalmos

június 25., szombat
(MÚZEUMOK ÉJSZAKÁJA)
Színpad
11 óra: Jambóza Bábcirkusz – a Bábakalács 
Bábszínház pantomim- és marionettjátéka  
kevés szöveggel, sok zenére
17.00 Nagy Koccintás

17.15 Kecskeméti „Barack Szépei” – a MA-
LOM Központ divatbemutatója
18.30 Korbiuszi Csomó 
19.30 Vien Dans 
20.30 Run Over Dogs
22 óra Cosplay verseny díjátadója
22.30 óra Beats of Brass

június 26., vasárnap
Színpad
11 óra: Nyakigláb, Csupaháj, Málészáj – a 
Báron Bábos Műhely előadása óriásbábok-
kal 
18 óra Csak a kezemet figyeljék! – Csong-
rádi Béla Káró bűvész interaktív bűvész-
műsora, majd bűvésztanoda kicsiknek és 
nagyoknak
20 óra Ritmo De La Pampa Duó, Németh 
Zsolt & Tengeri Attila
21 óra Bin – Jip (Harcsa Veronika ,Gyémánt 
Bálint, Andrew J ) „Heavy” lemezbemutató 
koncertje
Támogatja: a Deltaplast Kft.
22.30 óra Penge-Benge 

KIEGÉSZÍTŐ PROGRAMOK:
A GYERMEK ÉS IFJÚSÁGI KERTBEN A LUCA 
SZÖKŐKÚTNÁL
Szivárvány Játéktár 
Természetes anyagokból készült, egyedi 

ügyességi, logikai, mozgásos, képességfej-
lesztő játékok a gyerekeknek, fiataloknak 
és a családnak.

Ideje:
Június 24-én, pénteken 16-20 óráig, 
Június 25-én, szombaton 10-13 óráig,
Június 26-án, vasárnap 10-13 és 16-19 órá-
ig 
Csengő barack – kézműves foglalkozások a 
barack jegyében
Június 24-én, pénteken 16-20 óráig – „Bo-
gár Rt.” – interaktív mese és játékos fog-
lalkozások 

Június 26-án, vasárnap 
11-13 óráig – „Barackvirágos szerencse-
fa”és „Fütyülős barack” – baracksíp készí-
tése agyagból

17-19 óráig – „Barackos könyvjelző”és „Ba-
rackszem”- nyaklánc készítése 

A Múzeumok Éjszakája kivételével a feszti-
vál minden napján 14-19 óráig: MIÉNK ITT 
A TÉR!

Szabadtéri sporteszközök ingyenes hasz-
nálata: csocsó, asztalitenisz, tollas- és röp-
labda.

Nagy társasjátékparti: legalább 20 féle táb-
lás vagy kártyás játék ingyenes használata, 
profi játékmesterekkel!
Közben traccsparti, az élet Nagy Dolgainak 
megbeszélése!
Részletes programtervünket keresd a Hel-
pi/Kék Elefánt vagy a Hírös Agóra Facebook 
oldalain!

KÉZMŰVES UDVAR (EMLÉKTÁR TÉR):
Szerdától vasárnapig 10-20 óráig kézmű-
ves termékek, mesterségbemutatók és 
UNIVER COOP piac!
BORUTCA szerdától vasárnapig 14-24 órá-

ig. Kiváló kunsági borok és a történelmi 
borvidékek neves borai. Kitűnő pálinkák.

Támogatók: 
VER-BAU Kft., Duvenbeck Kft., Bácsvíz Zrt., 
Silveria Kft., Phoenix-Mecano Kft., Kefag 
Zrt., Nemzeti Agrárgazdasági Kamara, Ter-
mostar Kft., Univer Coop, Deltaplast Kft., 
Opticon, Attila Virágszalon, Gyenes Kerté-
szet, Malom Bevásárlóközpont

Médiatámogatók: Petőfi Népe, Hírös.hu, 
Irányár, Kecskeméti Lapok, Mediamotion, 
KTV, Gong Rádió, Videoplakát

Tisztelt Fesztiválozók!
Mint tudjuk, ma már a Kunságon, 

az Alföldön Magyarország leg-
nagyobb borvidékén is hódol-

hatnak a fogyasztók a minőségi bor és 
pálinka ivás felemelő élvezetének kitűnő 
nedűk fogyasztásával. A Duna-Tisza kö-
zén található pincészetekben egyre több 
jobbnál jobb ital készül. Ezekben vállal-
kozásokban dolgozó családok, szakem-
berek évek óta szorgos munkával, szak-
mai felkészültséggel, odaadással, kiváló 
minőségű borokat és pálinkákat készíte-
nek, melyekkel az egész országban kivív-
ták a szakma és a közönség elismerését. 

Kecskeméten megújul a nyári bor és pálinkaünnep. 
Kecskeméti Barackpálinka és Borfesztivál elnevezés-
sel, a "Hírös Város" és térségének gyümölcstermesztő, 
pálinkafőző, borkészítő, vendéglátó hagyományaira 
épülő gasztronómiai fesztivál megrendezésére kerül 
sor idén június 22. szerdától - június 26. vasárnapig 
a város főterén. A szervezők a rendezvényre hívták a 
minőségi italokat készítő pálinkafőzőket, valamint a 

Kunsági Borvidék és más történelmi bor-
termő területek neves pincészeteit. A 
fesztiválok kitűnő lehetőséggel szolgál-
nak, hogy megmutassuk munkánk gyü-
mölcsét, közvetlen kapcsolatba lépjünk 
vásárlóinkkal. Fontosnak tartom, hogy 
a megyeszékhelyen, a város és a térség 
hagyományaira, jelen adottságainak ere-
jére épülő, országosan ismert fesztivál 
nője ki magát. 

Bízom benne, hogy minél többen ellá-
togatnak majd a rendezvényre!

„A bor lényege az ember, aki termeszti 
a szőlőt, félti-gondozza mint gyermekét, 

majd elérkezvén a várva várt pillanathoz, kellő tisztelettel 
kóstolja a termést”- írja Hamvas Béla. Nálunk is a bor lé-
nyege az ember, a vendég is, aki kellő tisztelettel kóstolja 
a termést. Remélem sokan gondoljuk majd így Kecske-
méten is!

Üdvözlettel:
Frittmann János 

A Kunsági Borvidék Hegyközségi Tanácsának Elnöke

A műsor és időpont változtatás jogát fenntartjuk! A fesztivál házirendje, valamint bővebb információk a www.hirosagora.hu weboldalon találhatóak.

Június 26., vasárnap
21 óra Bin – Jip (Harcsa Veronika ,Gyémánt Bálint, Andrew J ) 
„Heavy” lemezbemutató koncertje
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Pálinka- és borkiállítók:
1. Kései Pincze, Tokaj 
2. Polgár Pincészet, Villány 
3. Agárdi Pálinkák
4-5.  Bács-Kiskun Megyei Önkormányzat – Megye Bora 

2016: Frittmann Testvérek Kft. Irsai Olivér 2015; 
Szemerey Pince Zweigelt Rosé 2015; Kovács Bor-
ház Cabernet Sauvignon 2012; Kunvin Borászati 
Kft. „Aureus” Rajnai Rizling 2006

6. Epermester Pincészet, Tahitótfalu 
7. Csalló Pálinka, Veszprém 
8. Skrabski Borpincészet, Balatonudvari 
9. Kunvin Borászati Kft.
10-11. Frittmann Testvérek Kft., Soltvadkert 
14. Gedeon Birtok, Izsák 
15. Polyák Borászat, Kunszállás 
16. Pajor Pálinkafőzde, Budapest 
17-18.  Magyar Történelmi Borvidékek: szerémségi, bara-

nyai, isztriai és dalmát borok
19. Szikbora Borkereskedés, Budapest

20.  Tűzkő Birtok, Tolna és Linbrunn Pincészet, Villány
21. István Borház, Kiskőrös 
22. Wilhelmnektár – MÉZBOR, Kecskemét 
23-24.  Nemzeti Agrárgazdasági Kamara – Szentpéteri Bor-

pince, Kiskőrös 
25-26.  Dobosi-Stier Borpince és Fröccsterasz, Badacsony 
27-28. Birkás Bor- és Pálinkaház, Izsák 
29-30. Vylyan Pincészet, Villány
31-32. Koch Borászat, Borota 
33-34.  Gasztro-Köz Kft., Kecskemét – Laposa Birtok, 

Badacsonytomaj; Szeleshát Szőlőbirtok, Szekszárd
35-36. Budányi Pincészet – tokaji borok
37. Vass Pincészet, Kiskőrös 
38.  Nemzeti Agrárgazdasági Kamara – Madarasi Pálin-

kaház
39. Gregorian Borpince, Badacsony
40. Tringa Borpince, Szekszárd 
41-42. Kontyos Borház, Klárafalva 
43-44. Fekete Borpince, Szekszárd 
48-49. „Nagyrédei Szőlők” Borforgalmazó Kft. 

50. Ostorosbor Pincészet
51. SK. Drink Kft., Akasztó
52. Hungexvin Kft., Villány 
58-59. Fáklyás Pince, Kecskemét
60. Bock Pincészet, Villány 
62-63. Sendula Pálinkaház, Kecel 
64. Bősze Pincészet, Ászár 
65. Csanádi Szőlőbirtok, Császártöltés
66. Schiszler Pálinka, Soltvadkert 
67-68.  Sz. T. Trans Kft., Szeged – bor- és pálinkaválogatás: 

Angyal Pincészet, Tokaj; Tornai Pincészet, Somló; 
Sümegi és Fiai, Baja-Szekszárd; Juhász Testvérek, 
Eger; Look Up Pálinka 

71. Sinkovicz és Kiss Borászat, Tabdi 
72. KERN Pincészet, Balatonszőlős és Tarcal-Tokaj
73.  Espák Hercegkút, Naár Családi Pincészet, Herceg-

kút 
80.  Wine Center Vendéglátó Kft., Kecskemét – Sauska 

Pincészet, Villány-Tokaj; Pannonhalmi Apátság
82. Gusto Pálinka, Lajosmizse 

85.  Borzsúr Ház Kft. Budapest – Mokos Pincészet, Pal-
konya

86. Soma Borpince, Szentantalfa

Koktélok:
83-84. SalsaCoctailBarParty, Kecskemét
74. WipBar, Debrecen 

Gasztrokínálat:
45. Jólax-Lex Mond Kft., Budapest 
46.  Hozoalimex SRL Kft., Csíkszentmárton – kürtős-

kalács
57. Profipiro Kft., Kecskemét 
61.  Nazo-Tech Kft, Kecskemét – „Nemzeti Libatepertő”
79. „Kelesztő”, Kecskemét – kenyérlángos
81. Spaletta Étterem és Sörház, Kecskemét
87. Kurjantó Bisztró Kft., Ladánybene 

Pékáru:
12-13. Fornetti Kft., Kecskemét 

A 18. század közepéről származó 
források szerint is igen komoly 
becsben maradt Kecskeméten 
a pálinkafőzés, mindezt bizo-
nyítják azok a testamentu-
mok (végrendeletek), amelyek 
több esetben hivatkoznak a 
pálinkafőzéshez kapcsolódó 
vagyontárgyakra. Özvegy Dósa 
Jánosné Kis Ilona „magános” 
testamentuma (1763) kiváló 
forrás az utókor számára, mely 
szerint a présház és a pálinkafő-
ző helyiség külön volt választva, 
utóbbiban tárolva a nagy értékű 
pálinkafőző üstöt, amely generá-
cióról generációra öröklődött. 

Később a 18. század közepe lett az 
az időszak, amikor már többféle 
alapanyagból gyakorlattá vált a pá-
linkafőzés, mint például a törköly 
vagy különböző gyümölcsfajták, de 
ekkor tűnt fel az első igazán komoly 
versenytárs, a görög kereskedők által 
árusított fűszerekkel ízesített pálin-
kaféle, a rosolis, amelynek árusítását 
– piacvédelmi okokból – korlátozta 
Kecskemét város elöljárósága.

 Sajnálatos módon nem maradt 
fent írásos adat a korabeli „királyi 
nedű” alkoholfokáról, de annyi bizo-
nyos, hogy bódító hatása a szóban 
forgó kor emberét is befolyásolta, túl-
zott fogyasztása korábban is konflik-
tusokhoz vezetett. 1696 nyarán, egy 
pálinkamérés alkalmával a városi pá-
linkafőző-mester segítői bizony több-
ször a pohár fenekére néztek. Ennek 
következtében konfliktusba kevered-
tek egy vásárlóval és az üveg alján 
lévő pálinkával leöntötték azt. A hely-
zet kis híján tragédiába torkollott, 
ám sikerült az indulatokat megfékez-
ni. Cselekményükre mentségként azt 
tudták felhozni, hogy az „ügyfélben” 
magát az ördögöt vélték felfedezni, 
amitől megrémülve arra következtet-
tek, hogy az esetlegesen az ő lelkü-
ket is foglyul ejti. Nem mintha a pá-
linka túlzott fogyasztása követendő 
lenne, de azért a történetből látszik, 
hogy eleink is meg-megtévesztették 
azt a „bizonyos mértéket”. 

Hornyik János kecskeméti történet-
író 1860-ban megjelent munkájában 
I. Géza király korabeli oklevél alapján 
közli, hogy már a 11. században Alpár 
(ma Tiszaalpár és Lakitelek között) kör-
nyékén intenzív szőlőtermesztés folyt. 
A török hódoltság időszakát követően 
– a lakosság növekedésével párhuza-
mosan, ahogyan azt a Szolnoki úttól 

északra eső terület telepítése kapcsán 
rendelte Koháry István földesúr – sző-
lő-, illetve már gyümölcs termesztés il-
letően komoly fellendülésről tanúskod-
nak a források, amely a 18. századra 
még inkább fokozódott. A háttérben a 
Kecskeméten és 40 km-es körzetében 
uralkodó futóhomok megfékezésének, 
illetve megkötésének szándéka állt, 
amelyet már 1788-ban II. József csá-
szár is sürgetett. Egyetlen megoldás 
maradt, amely nagymértékben meg-
határozta Kecskemét városának 19. 
majd 20. századi földbirtok-politikáját, 
az pedig a nagy összefüggő területek 
szétparcellázása – ekkor születik meg 
a mai „Széktóhegy, Máriahegy, Budaihegy, 
Vacsihegy, Kőröshegy, Szolnokihegy – volt, 
amely lehetővé tette minden tulajdo-
nos számára a szőlő- és gyümölcster-
mesztést. Fontos azonban kiemelni, 
hogy már a hódoltság korát követően 
is voltak magánkézben szőlőbirtokok. 
Itt kell megemlíteni a Kecskeméten 
működő ferencesek tevékenységét 
is, hiszen komoly birtokokkal rendel-

keztek, amelyeket a várostól kaptak 
használatra. Ezeken a területeken – a 
mai Ballószögben és a Vacsiközben 
– szőlő és gyümölcstermesztéssel is 
foglalkoztak, a szüret után a bort a 
későbbiekben felépült rendház pincé-
jében tárolták. A rend Historia Domusa 
több esetben arról tanúskodik, hogy 
a szerzetesek szervezett fohászokat 
tartottak az időjárás kegyességéért, a 

termés bőségességéért. A város 14-16. 
századi címereiben megjelenő, védel-
mező Myrai Szent Miklós, mint a város 
védőszentje oltalmába ajánlották fel 
éves munkájukat. Nem véletlen tehát, 
hogy a hagyományt követve az évszá-
zadok alatt egyre többen járultak Szent 
Miklós elé, hogy védelméért esedezze-
nek. Így vált Szent Miklós Kecskemé-
ten a pálinkafőzők, világszerte pedig 

a gyógyszerészek, búcsújárók és nem 
utolsó sorban a gyermekek védőszent-
jévé.

A szőlők mellett – ahogyan az a 
fentiekben is említésre került – ugyan 
már a hódoltság ideje alatt megje-
lentek a gyümölcsösök is, amelyre 
bizonyító erejű források maradtak 
fent, miszerint a város vezetői a bor 
mellett gyümölcsöket is rendszere-
sen szállítottak Budára, a bégek és a 
basák számára. Ezzel nem más volt a 
céljuk, minthogy a békét állandósítani 
tudják a „beszélő köntös” városában. 
Hogy milyen gyümölcsfajtákat tudunk 
azonosítani? A 17. és 18. század for-
dulójáról áthagyományozódott iratok 
alapján az aranyhomok késő tavaszig 
elálló almafajtái („szentiványi, rozma-
ring, nyári és téli pogácsa, lánycsöcsű” 
stb.) és a körte („furkó, császár, búzával 
érő, muskolát” stb.) voltak az uralkodó 
fajták, amelyek értékesítés útján már 
Gödöllőre (Grassalkovich Antal koro-
naügyész birtokára) is eljutottak az 
1720-as években.  Hajagos Csaba

„Szódával jobb, mint a whisky, teában jobb, mint a rum…”

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Legnépszerűbb a Kadarka volt
A gyümölcstermesztés további fejlődése a reformkor időszakára érkezett el 
arra a szintre, hogy a szőlőültetvények szélén ültetett gyümölcsfákat tudatosan 
a szőlővel együtt gondozták, átültetéssel és oltás által nemesítették. A növény-
védelem mellett arra is ügyeltek a szőlő- és gyümölcstermeléssel foglalkozó 
eleink, hogy olyan szőlőfajtákat ültessenek, amelyek jól tűrik a lombos fák 
árnyékát. Szabó Kálmán kutatásai alapján elmondható, hogy Kecskeméten és 
környékén pontosan ezen okból kifolyólag a legnépszerűbb szőlőfajta a kadar-
ka volt, itt-ott azért megjelent a vörösdinka, a fehér, a feketebajor, a cigányszőlő, 
a furkószőlő (ez volt a tömött-fürtű kadarka) és a szegedi fehér gyöngyszőlő. A 
csemegeszőlők közül ki kell emelni a törökmazsola (sárgalugas), a kesely-kecs-
kecsöcsű fajtákat, míg a korai szőlők közül a Jakab szőlő volt igazán népszerű, 
nevét érési időszakáról, Jakab napjáról kapta (július 25.).
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„Saját magatokat építitek, fej-
lesztitek, és csakis magatoknak 
tanultok. És ezzel együtt, óriási 
kincsei vagytok annak a közös-
ségnek, melyben éltek” – mond-
ta Szemereyné Pataki Klaudia, 
Kecskemét polgármestere azon 
az ünnepélyes eseményen, me-
lyen 113 tehetséges középiskolás 
kimagasló tanulmányi verse-
nyeredményeit jutalmazták. 

Kecskemét Megyei Jogú Város Ön-
kormányzata az idei költségvetésben 
külön figyelmet szentelt a kecskemé-
ti középiskolások jutalmazásának. A 
döntéshozókat a javaslat kialakítása 
során az a cél vezérelte, hogy odafi-
gyelve a kecskeméti tehetségekre, ki-
válóságokra, ösztönzést próbáljanak 
kialakítani számukra. Megjutalmazni 
azokat a kiemelkedő tehetségeket, 
akik kiváló országos eredménye-
ket értek el tanulmányi-, szakmai 
és sportversenyeken, és motiválni 
azokat, akik képesek meghatározó 
eredmények elérésére. Hiszen a vá-
ros számára nagy büszkeség, hogy 
kiválóságok kerülnek ki a kecske-
méti iskolapadokból. Ennek egyik 
eleme a kreatív és innovatív oktatási 
területek fejlesztése. Ez pedig nem-
csak a helyi középiskolákat jelenti, 
hanem az országos szinten is egyre 
meghatározóbbá váló Kecskeméti 
Főiskolát, az annak alapjaira épülő 
új egyetemet, egyetemi várost is. Ez 
a rendszer pedig már Kecskemét vá-
rosa és gazdasága számára is kimű-
velt emberfőket termel. Ők lesznek a 
fejlődés záloga. Az idetelepülő neves 
cégeknek ugyanis világszínvonalú 
termékeik előállításához világszínvo-
nalú munkaerőre is szükségük van, 

akiket a város biztosíthat a jövőben. 
Bátorítani kell tehát a fiatalokat, hogy 
igenis érdemes küzdeni, tanulni. 

Szemereyné Pataki Klaudia polgár-
mester az ünnepi eseményen köszön-
tötte a megjelent diákokat, felkészítő 

tanárokat, szülőket, és a várostyák ne-
vében is kifejezte köszönetét feléjük. 

– Ti már megmutattátok, hogy na-
gyon tehetségesek vagytok, már most 
nagy eredményeket értetek el, és még 
sokkal többet is elérhettek. Ott van 

benneteket a lehetőség, arra, hogy to-
vább tanulva, tovább fejlődve, világra-
szóló dolgokat tegyetek, mint annyian 
kis nemzetünkből. Jó érzés, hogy egy-
re többen vagyunk, akik Kecskemétről 
indulunk el ezen az úton. Üdvözöllek 
benneteket ebben a közösségben – 
mondta köszöntőjében a polgármes-
ter, majd arról beszélt, mi is a tehet-
ség, hogyan lehet felismerni azt, aki 
nagy dolgokra van predesztinálva. – A 
tehetség elsősorban kíváncsiság és ki-
tartás – hangsúlyozta a polgármester. 
– Egy tehetséget az jellemez, hogy kí-
váncsi mindenre. Különösen azokra a 
dolgokra, amelyek még nem léteznek, 
vagy legalábbis mások még nem talál-
ták meg, vagy fel. A kíváncsisága nem 
hagyja a tehetséget nyugodni, mindig 
töri valamin a fejét, valami teljesen 

újon, ismeretlenen. A tehetséget ha-
talmas információszomj jellemzi. Nem 
nyugszik soha, kitartó, addig nem pi-
hen meg, amíg egy problémára nem 
talál valamilyen új megoldást, addig 
nem áll meg, amíg nem épít meg va-
lamilyen új eszközt, fejleszt egy olyan 
applikációt, mellyel nemcsak egy 
problémát oldhat meg, hanem elő-
rébb tolhatja a világ szekerét. Minden 
tehetség tulajdonképpen egy feltalá-
ló, és azért van, hogy alkosson. A le-
hetőségek feltételrendszerét viszont 
nekünk, vezetőknek, szülőknek, pe-
dagógusoknak, szakembereknek kell 
biztosítanunk, hiszen a lehetőségből 
akkor lesz valóság, ha a tehetségek-
nek alapot, teret és lehetőséget tu-
dunk adni, amiből táplálkozhatnak.
 Csenki

Egyéni és csapat-, illetve kóruseredmények alapján 20.000 és 80.000 forint 
közötti pénzjutalomban részesülnek azon diákok, akik

– Országos Középiskolai Tanulmányi Versenyek,
– művészeti tanulmányi versenyek,
– az „Édes anyanyelvünk” országos nyelvhasználati verseny,
– szakmacsoportos szakmai előkészítő érettségi tantárgyak versenyei,
– Szakma Kiváló Tanulója Versenyek,
– Országos Szakmai Tanulmányi Versenyek, 
–  a Magyar Diáksport Szövetség, országos sportági szakszövetségek által 

rendezett diákolimpiai versenyek,
– egyéb országos középiskolai tanulmányi versenyek és
– nemzetközi tanulmányi és sportversenyek élvonalában végeztek.

Fotó: Banczik Róbert

Jól szerepelt  
a röplabda-utánpótlás
A Kecskeméti Sportiskola fiú röplabda-szakosztálya sikeres szezont zárt a 
2015/2016-os bajnoki évadban: bajnoki aranyat szereztek a serdülők és a minik, ezüs-
töt a kismini, bronzot a gyermek fiú röplabdások.

Az utánpótlás fő céljai a korosztályos országos 
döntőkbe való bejutás és a minél eredménye-
sebb szereplés volt.

A kitűnő szerepléseknek köszönhetően min-
den korcsoportban dobogóra állhattak a KESI 
csapatai, és az érmek mellett minden döntőn 
még különdíjakban is részesültek legjobb játé-
kosaik.

Keszthelyen rendezték az Országos Serdülő 
Bajnokságot, amelyet Verebélyi Zsolt tanítvá-
nyai megnyertek. A csapat tagjai: Dobos Péter, 
Fazekas Gábor, Füri Balázs, Gyurkó Márton, 
Görög Szabolcs, Horváth Kristóf, Pesti Marcell, 
Szabó Márton, Leiner Péter, Pinczés Balázs, Lu-
kács Zalán, Török Szabolcs. Török Szabolcs lett 
a torna legjobb előkészítő játékosa.

A fiatal röplabdások az Országos Mini Baj-
nokságot Nagy Péter edző irányításával nyer-
ték meg, az Országos Mini Kupa budapesti 
versenyén pedig Nagy Péter és Seremet Péter 
edzők vezették győzelemre a csapatot.

A csapat tagjai: Lakatos Leonárd, Tóth J. Szabolcs, 
Magyari Mikes, Mócza Máté, Bicskei Leó, Békési 
Martin, Kapás Benjámin, Kasnyik Bence, Pusztai 
Alexander, Polyák Márk, Zsámboki Szabolcs.

Lakatos Leonárd kiemelkedő játékáért kü-
löndíjat kapott.

Az Országos Kismini Kupában második helye-
zést ért el Nagy Péter és Szabó István irányításá-
val a csapat, amelynek Török Soma, Török Zsom-
bor, Csordás Attila, Rácz Péter, Bogdán Bence, 
Csernák Dániel és Baracsi Balázs voltak a tagjai.

Kiemelkedő teljesítményéért Török Soma 
különdíjat kapott.

Nyíregyházán, az Országos Gyermek Bajnok-
ságon Seremet Attila vezetésével lettek bron-
zérmesek a fiúk. A sikert a Sindrity Bence, Kara 
Zsombor, Csóka Ádám, Bakó Levente, Kasza 
Dávid, Tajti Olivér, Dinnyés Dávid, Gyurkó Már-
ton, Szamler Roland, Szabó Vilmos, Murinai 
Ákos összetételű csapat vívta ki.

A tornán Kasza Dávid részesült különdíjban.

Tanácsadó testület segíti 
a fiatal kosarasokat
Szakmájukban 
kiemelkedő, 
életükkel 
példát mutató 
kecskeméti-
eket kértek 
fel arra, hogy 
társadalmi 
munkában 
segítsék a 
Mercedes-Benz 
Gyár Kosárlab-
da Akadémián 
sportoló több 
mint 600 gyer-
mek boldogu-
lását.

Június 8-án szerdán, a Városháza dísztermében 
tartott ünnepségen Szemereyné Pataki Klaudia 
polgármester asszony köszöntötte a tanácsadó 
testület tagjait, az akadémia vezetőjét, vala-
mint a fiatal kosarasokat.

Hangsúlyozta: a sportolóknak fontos ismer-
ni a város jelmondatát, mert a „Sem magasság, 
sem mélység nem rettent” a sportban is irányt 
mutat.

Elmondta, hogy korábban maga is kosárlab-
dázott, szavai szerint, ezért is elkötelezett tá-
mogatója a kosárlabdának.

A polgármester reményét fejezte ki, hogy a 
fiatalok a sporton keresztül megtalálják azo-
kat a boldog és örömteli pillanatokat, amelyek 
szükségesek ahhoz, hogy egészséges, érett fel-
nőtté váljanak.

Ivkovicné Béres Tímea, a kosárlabda akadé-
mia igazgatója köszöntötte a tanácsadó testület 
tagjait, valamint a fiatal kosarasokat, akik szavai 
szerint „kicsik és nagyok, csillogó, tágra nyílt 
szemű kenguruk, gyermekek, érzelmes tinik, 
serdülők és kamaszodó kadettek, juniorok”.

Kiemelte, hogy a sportszakembereknek nem-
csak az a feladata, hogy megtanítsák az edzése-
ken az alapelemeket, hanem az a legnagyobb 

felelősségük, hogy a fiatalok értékes és egész-
séges emberré váljanak.

– Úgy gondoltuk, hogy szükség van szemé-
lyes példákra, olyan értékes, tartalmas életpá-
lyákkal rendelkező emberekre, akik nektek utat 
tudnak mutatni, és amikor mi is elbizonytala-
nodunk, segíteni tudnak nekünk – indokolta a 
Kosárlabda Akadémia igazgatója a tanácsadó 
testület megalapításának a gondolatát.

A társadalmi tanácsadó testület öt tagja:
–  Dr. Kelemen Edit csecsemő- és gyermek-

gyógyász.
– Csorvásiné Farkas Anna kosárlabdázó
–  Dr. Gyenes Vilmos gyermekorvos, 

kardiológus
– Farkas Gábor civilmenedzser
– Csík János népzenész

Az Országos Serdülő Bajnokság 
nyertes csapata

Középiskolás tehetségeket díjaztak

113 tehetséges középiskolás kimagasló 
tanulmányi versenyeredményeit jutalmazták

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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Eseménydús hétvége elé nézünk, 
hisz június 17-e és 19-e között 
második alkalommal rendezi 
meg az Országos Tojás Sokadal-
mat az Aranyhomok Kistérség-
fejlesztési Egyesület, a Tojás-
termelők Szövetsége és a Hírös 
Tojás. Tavaly már belekóstol-
hattunk a fesztiválba, így idén 
még nagyobb várakozás övezi a 
programokat. Hamzáné Lakó Ju-
ditot, a főszervező Aranyhomok 
Kistérségfejlesztési Egyesület 
titkárát a háromnapos rendez-
vénnyel kapcsolatban kérdeztük.

– Sokáig Siófok adott otthont a tojás-
fesztiválnak. Miért éppen Kecskemét-
re tette át a székhelyét a rendezvény?

– A kecs-
keméti járás 
k i e m e l k e d ő 
szereppel bír 
az országos to-
jástermelésben, 
a becslések sze-
rint az ország 
tojástermelésé-

nek negyedét ez a térség adja. Ezért 
is döntött városunk mellett a Magyar 
Tojóhibrid-tenyésztők és Tojásterme-
lők Szövetsége és a Baromfi Termék 
Tanács. Célunk, hogy a fesztivál során 
bemutassuk a tojásnak a gasztronómi-
ában, gyógyászatban, művészetben, 
hagyományokban és a kozmetikában 
betöltött szerepét, lehetőségeit. Tö-
rekszünk arra, hogy minden korosz-
tályt elérjünk, ezt a célt szolgálják 
változatos programjaink. 

– Tavaly igazi programkavalkád 
várta a látogatókat a főtéren. Milyen 
volt a fogadtatása az első tojásfesz-
tiválnak?

– A közönség és a szakma is nagy 
örömmel fogadta a rendezvényt, így 
természetes volt, hogy újra megren-
dezzük. Viszont az őszi időpont nem 
vált be, az időjárás nem volt kegyes 
hozzánk. Ezért is döntöttünk úgy, 
hogy a vakáció első hétvégéjére tesz-
szük át a fesztivált, a gyerekeknek 
pedig még a tavalyinál is gazdagabb 
programkínálattal kedveskedünk.

– Mitől lesz kihagyhatatlan a gye-
rekek számára az idei Tojás Sokada-
lom?

– Számos meglepetéssel várjuk a 
legkisebb közönségünket, a Kossuth- 
szobor környéke lesz az ő birodal-
muk. Itt kapnak helyet a hagyo-
mányőrző népi játékok, a népszerű 
fakörhinta és a gokart. Szombat dél-
után elsősorban a gyerekek, fiatalok 

kedvéért rendezzük meg a főtéren 
a Kereki Tojásfutamot, szórakoztató 
ügyességi játékokkal. A legügyesebb 
14 év feletti játékost Tojás királlyá, 
a legügyesebb 14 év alatti játékost 
Tojás herceggé koronázzuk a nagy-
színpadon 18 órakor. A Tojásmozi is 
különleges izgalmakat kínál, közked-
velt rajzfilmekkel szórakoztatja majd 
a kicsiket. De idén is lesz szalmaját-
szótér a Lordok Háza előtt a Hírös 
Tojás jóvoltából, vele szemben pedig 
az élő baromfiudvar szárnyasait cso-
dálhatják meg látogatóink. Szomba-
ton a nagyszínpadon a kecskeméti 
zenészekből álló MintaPinty zenekar 
interaktív produkciója gondoskodik a 
gyerekek jó hangulatáról, majd Atus 
bohóc és Lui Bűvész mutatkozik be 
nekik és megy át velük a Kossuth tér-

re. Mindemellett lesz kézműveske-
dés, íjászat, tojásfestés, tojáskvíz és 
még sok-sok meglepetés. 

– Milyen gasztroélményeket kínál 
a fesztivál?

– Felsorolni is nehéz, ezért is ér-
demelte ki a rendezvény a Magyar 
Fesztivál Szövetség és a Magyar Tu-
risztikai Ügynökség közös szakmai 
értékelése alapján a Gasztroélmények 
Éve 2016. ajánlását. Már pénteken 
délután elkezdődik az első gasztroél-
mény-program egy rekordkísérlettel 
a Kossuth téren. Németh József Ve-
nesz-díjas mesterszakács vállalta fel, 
hogy megsüti a „Kecskeméti óriás to-
jásos langallót”. A 10 méter hosszú, 
50 centi széles langallóra 20 kiló ma-
gyaros szalámi, 25 kilogramm gom-
bakrém, 8-10 kilogramm sajt és 1000 

darab főtt tyúktojás valamint ugyan-
annyi fürjtojás kerül majd. 18 órától 
Fesztiválvacsorát rendezünk az óriás 
étel elfogyasztására. Bede Róbert, a 
TV Paprika műsorából ismert mester-
szakács, szombaton és vasárnap főzi 
meg látványosan ételeit a kis színpa-
don, a Hírös Forrás Szökőkútnál, va-
sárnap 9 órától pedig a Nemzetközi 
tojásos étel főzőversenyen készülnek 
az ínycsiklandozó falatok, kóstoló kí-
séretében.

– A tojásos finomságok mellett 
milyen kulturális csemegékre szá-
míthatunk? 

– A kulturális kalandozóknak aján-
lanám többek között a múzeumi 
tojáskörút programunkat, amelynek 
keretében öt múzeumban nyílik le-
hetőség tojáshoz, baromfihoz köthe-
tő, csak ebből az alkalomból látható 
kiállítás ingyenes megtekintésére. A 
résztvevők pecséteket gyűjthetnek az 
egyes állomásokon, és értékes nye-
reményeket sorsolunk ki közöttünk. 
Első alkalommal szervezzük meg a 
Tojások Éjszakáját, mely június 17-
én 21 órakor kezdődik a Városháza 
előtt, ahol kecskeméti festőművészek 
tojásformájú óriás képeket alkotnak a 
közönség szeme láttára. Mindemellett 
egész nap számos koncertre várjuk a 
vendégeket. Fellép a fesztivál színpa-
dán többek között a Marching Jazz 
Band dixie, a Kilele Swing Cats és a 
népszerű AfroDZAQM reggae zenekar 
is. Vasárnap este pedig Rúzsa Magdi 
látványos nagyprodukcióval varázsolja 
el a vendégeket. Minden kedves ér-
deklődőt szeretettel várunk!

A részletes programokat megta-
lálhatják a www.tojasfeszt.hu, illetve 
a http://www.facebook.hu/tojasfeszt 
oldalunkon.

Minden a TOJÁSRÓL szól Kecskeméten

A tavalyi óriásrántotta-sütés pillanata



2016. június 16.8 | MOZAIK KECSKEMÉTI LAPOK

Untitled-1   2 10/06/2016   14:05:27

Cégünk számára kiemelt fon-
tosságú a helyi közösségek-
ben – Lajosmizse, Kecskemét 
–, valamint a vonzáskörzetben 
megrendezésre kerülő rendezvé-
nyek, szórakoztató és sportese-
mények támogatása.

A sport, a sportklubok, a rendez-
vények támogatása nem csupán az 
egészség fenntartása végett, hanem 
közösségteremtő hatásuk, a társadal-
mi jóllét szempontjából is lényeges. A 
Primavera márkánkkal hazai szinten a 
sportok népszerűsítése mellett tettük 
le a voksot, ezen belül is elsősorban 
a helyi közösségek életében jelentős 
szerepet betöltő tömegsport tevé-
kenységet, utánpótlás-nevelést és 
amatőr sportot támogatjuk. A rendez-
vényeken családok apraja-nagyja élve-
zi a szabadidős tevékenység pozitívu-
mait, az együttlét örömét, a szurkolás 
és versenyzés élményét, a siker meg-
ízlelését, az akadályok legyőzésével 
az önbizalom növelését. 

Úszás

2016-ban a Kecskeméti Fürdőben 
megrendezésre kerülő LXIV. Országos 
Vidék Bajnokság úszóversenyen is a 
Primavera természetes ásványvizünk-
kel frissítettek a résztvevők.

Kosárlabda

2013-ban született meg, és azóta is 
tart a kecskeméti KTE-Duna Aszfalt 
kosárlabdacsapat és a Magyarvíz Kft. 
közötti együttműködés, mely keretén 

belül az egyesület felnőtt és ifjúsági 
csapatait, továbbá az utánpótlást biz-
tosító akadémiáját támogatjuk. A Mer-
cedes-Benz Gyár Kosárlabda Akadémia 
támogatása szintén szívügyünk.

Röplabda 

A röplabda Kecskeméten az egyik leg-
nagyobb és legrégebbi hagyományok-
kal rendelkező sportág. A Kecskeméti 

Röplabda Club az ország egyik meg-
határozó egyesülete lett, országosan 
híres erőssége a utánpótlás-nevelő 
munka. Csapatai több mint száz baj-
noki címmel büszkélkedhetnek. A 

2014-es évadban örömmel kötöttük 
meg az együttműködési megállapo-
dást a KRC csapatával, és büszkék va-
gyunk, hogy sikereikhez a Magyarvíz 
Kft. is hozzájárulhat.

Citromos

Erdei-gyümölcsös

Bodzás-szőlős

MAGYARVÍZ KFT. 

Szívügye a helyi közösség támogatása
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Május végén osztották ki a Helyi 
Televíziók Országos Egyesületé-
nek Helyi Érték Díjait a Szegeden 
megrendezett hagyományos 
tavaszi gálán. A Kecskeméti 
Televízió híradója, a Hírös Hírek a 
hírműsor kategória második díját 
érdemelte ki a zsűri értékelése 
alapján. A részletekről Kozák 
Polettet, a KTV főszerkesztő -
helyettesét kérdeztük.

Pásztor Andrea

– A 75 helyi televíziót tömörítő Helyi Te-
levíziók Országos Egyesülete húsz évvel 
ezelőtt alapította meg ezt a díjat. Azóta 
minden évben három kategóriában – 
hírműsorokra, magazinokra, illetve do-
kumentumfilmekre – írja ki pályázatát. 
A Kecskeméti Televízió 2010 óta rend-
szeresen ott van az élmezőnyben ezen 
a megmérettetésen. Az elmúlt másfél 
évtizedben három alkalommal nyertük 
el az első díjat a hírműsor kategóriában, 
ami azért is nagy elismerés, mert évről 
évre egyre nehezebb megszerezni a 
díjakat. Ez egyrészt annak tudható be, 
hogy országszerte egyre színvonala-
sabb híradók készülnek a helyi stúdiók-
ban. Több a jól képzett kolléga, és az 
MTVA-hoz történő bedolgozás is sokat 
javított a műsorok minőségén. Ennek 
köszönhetően ma már sokkal kiegyen-
lítettebb a verseny, mint mondjuk tíz 
évvel ezelőtt.

– Hogyan lehet nevezni a Helyi Ér-
ték Díjra? 

– A Helyi Televíziók Országos Egye-
sületének tagjai vehetnek részt a pályá-
zaton. Természetesen nem mindenki 
tartja fontosnak, hogy megmérettesse 
magát, a legnagyobb, legszínvonala-
sabb tévék azonban évről évre részt 
vesznek ezen a seregszemlén. Nagyon 
sok múlik azon, hogy mivel nevezünk. 
A korábbi évek tapasztalatait figyelem-
be véve választjuk ki a Hírös Hírek egy 
adását, amit elküldünk a pályázatra. 
Idén a március 7-ei esti hírekkel nevez-
tünk, amelyben számos érdekes híra-
nyagunk szerepelt. Gál Orsi a tőserdei 
belvízről tudósított, Gunity Gábor be-
számolt a négymilliárdos útfelújítások-
ról, Mózes Bálint pedig a kecskeméti 
városháza felújításáról készített híra-
nyagot. Én a Mercedes Schule felvé-
telijét harangoztam be, Csányi Edina 
a kecskeméti buszsofőrhiány témáját 
dolgozta fel, Balanyi Rózsa pedig a 
kutyás terápia sikeréről készített egy 
rendkívül érdekes anyagot. 

– Milyen szempontok alapján dönt 
a zsűri a nevezett hírműsorokról?

– Széles Tamás, a Helyi Televíziók 
Országos Egyesületének elnöke a gá-
laműsorban úgy fogalmazott: a helyi 
televíziók arra hivatottak, hogy érde-

kes, színvonalas és a helyi nézőket 
érdeklő hír- és információs műsorokat 
készítsenek. Tapasztalataink szerint 
a zsűri tagjai fontosnak tartják, hogy 
képekben gazdag, élményszerű, em-
berközpontú és akciódús legyen a 
hírösszeállítás. Sokat számít a híradó 
ritmusa is, meg kell találni a töké-
letes egyensúlyt a riporter szövege, 
illetve az interjúrészletek között. Ez 
egyszerűnek tűnik, de a gyakorlatban 
komoly szakmai munkát, hosszú évek 
tapasztalatát igényli. 

– Milyen volt az idei mezőny?
– Krecz Tibor a Helyi Érték Díj zsű-

ritagja kiemelte a díjátadón, hogy az 
egy évvel ezelőtti híradókhoz képest 
idén több volt az igazi akciót konk-
rétan ábrázoló híradás. Sokat javult 
a pályázatra benyújtott hírműsorok 

színvonala, sőt, bizonyos szempont-
ból a helyi televíziók túlszárnyalták az 
országos csatornákat. Mivel mi jobban 
ismerjük azt a várost, ahol dolgozunk, 
sokkal inkább ki tudjuk választani, kik 
szólalhatnak meg hitelesen és érdeke-
sen egy-egy témával kapcsolatban. 

„Az akcióképesség, az akciókö-
zeliség és az autentikus forrásnak 
számító személy bemutatása az kész-
ségszinten azt kell mondanom, hogy 
mivel jobban ismerik a helyi televíziók 
a közvetlen környezetüket, mint egy 
odalátogató országos televízió stábja, 
jobb az alanykiválasztás és az alany-
megszólaltatás és az alany elhelyezé-
se az adott dramaturgiai pontokon, 
mint egy országos televízió által ké-
szített összefoglaló” – hangsúlyozta 
Krecz Tibor, a zsűri tagja.

– Mely városok nyerték el a kategó-
ria többi díját?

– A hírműsor kategória harmadik 
helyezettje idén a Kapos Televízió Ka-
pospont című hírműsora lett. A kate-
gória első helyezését a tavalyi évhez 
hasonlóan a Debreceni Televízió Nap-
szemle című hírműsora érdemelte ki. 
Ők nagyon sok grafikai elemmel, táb-
lázattal, effektekkel erősítik híranya-
gaik mondanivalóját, ami a korszerű 
televíziózáshoz ma már hozzátarto-
zik. A debreceniek sikere is azt bizo-
nyítja, hogy az épített stúdió helyett 
egyre inkább a digitális háttereké a 
jövő. Ez azonban a legtöbb helyi tévé 
számára egyelőre még nem elérhető.

– A Kecskeméti Televízió esetében 
inkább a profizmust, a riporterek akti-
vitását emelte ki méltatásában a zsűri. 

– Valóban, a mi sikerünk titka a csa-
patunkban rejlik. Azért lehetünk ott az 
élvonalban a városi televíziók között, 
mert munkatársaink szakmailag jól 
felkészültek, fel vannak vértezve azzal 
a tudással, amivel korszerű, élmény-
központú hírműsort lehet készíteni. A 
jelenlegi csapatunk nagy része – velem 
együtt – több mint tíz éve dolgozik a 
helyi televízióban. Ezúton is köszönöm 
az ő kitartásukat, elhivatottságukat. 
De ugyanilyen fontosak új kollégáink 
is, akikre nagy szükség van ahhoz, 
hogy új lendületet, dinamizmust, új 
színt hozzanak munkánkba. Velük 
együtt lett kerek a csapatunk, amelyre 
a jövőben is bátran lehet építkezni. Egy 
ilyen csapattal pedig minden esélyünk 
megvan arra, hogy továbbra is zászlós-
hajói legyünk a helyi televíziózásnak. 

Akcionista híradás
„2016-ban a híradós műsorszá-
mok kategória 2. helyezettje a 
Kecskeméti Televízió Hírös Hírek 
című híradója lett. Létezik akci-
onista felfogása a híradónak. Az 
adott híregységek a lehető leghi-
telesebbek, konkrétan megörökí-
tik a közérdekű, hírértékű fejle-
ményeket. A hírműsor tudósítói 
mindenütt jelen vannak, az árvíz 
elleni védekezésnél, a tömegköz-

lekedés mindennapjai során, az 
infrastruktúra -fejlesztéseknél, a 
sporteseményeken. A kiemelkedő 
riporteri aktivitást, a napi félórás 
adásidőt vállaló hírműsort díjazta 
a zsűri a híradó kategória második 
helyezésével, amikor elismerte a 
Kecskeméti Televízió Hírös Hírek 
produkcióját. A díjat átveszi Kozák 
Polett főszerkesztő-helyettes” – 
hangzott el a méltatásban.

a Hírös Híreket
Helyi Érték  Díjjal ismerték el

A Kecskeméti TV híradójának stábja

Kozák Polett főszerkesztő-helyettes 
átveszi a Helyi Érték Díjat

Az író, akinek megszakadt a szíve
Második kötetét mutatta be a múlt hétvégén egy fiatal kecskeméti 
író szombaton 15 órától a Hírös Agórában. A Lélekdrog című novel-
lagyűjtemény megszületéséhez nagyon messzire kellett mennie a 
szerzőnek: tavalyi szívleállása után valójában a halálból tért vissza. 
Horvát Gáborral hivatásról, csodáról, felelősségről beszélgettünk.

– 2012-ben jelent meg első köny-
vem Kulákkönnyek címmel – meséli 
Horvát Gábor. – Anyai és apai ágon 
is kuláklistára került családból szár-
mazom. Önmeghatározás jelleggel 
is készült a kötet, amely egyszerre 
szól a családomról, Kecskemétről és 
a magyarság 1896-tól 1996-ig tartó 
történetéről. 

– Névjegykártyád szerint író vagy. 
Ezt tekinted hivatásodnak?

– Jogásznak tanulok az ELTE-n, 
egészségügyi okok miatt azonban 
szüneteltetnem kellett tanulmányai-
mat. Bízom benne, hogy előbb-utóbb 
meg is lesz a diplomám, de közben 

kiderült számomra, hogy a jogi pálya 
nem az én lelki alkatomnak való. Sok-
kal inkább megtaláltam önmagamat 
és a lelki békémet az írásban. 

– A könyv fülszövegében említed, 
hogy oda-vissza átkeltél a Sztüx fo-
lyón.

– Tavaly augusztus 6-án volt egy hir-
telen szívleállásom. Mivel már előtte 
is rosszul éreztem magam, kihívtuk a 
mentőket. Mindent rendben találtak, 
és már épp búcsúztak tőlünk, amikor 
minden elsötétült előttem. Kamrafib-
rillációm volt, isteni szerencse, hogy 
a mentősök még ott voltak és visz-
szahoztak. Az orvosok nem találtak 

rá magyarázatot, egyikük azt mondta 
nekem, a régi népnyelv erre használta 
a kifejezést, megszakadt a szíve. De-
cember végén elmentem a mentősök-
höz, hogy köszönetet mondjak nekik 

az életemért, ezt örökíti meg az utol-
só, Szívszakadt karácsony című novel-
la a kötetben.

– Volt-e transzcendentális élmé-
nyed, amikor leállt a szíved?

– A könyvben is megkísérlem le-
írni ezt a különleges állapotot, ami 
életem legfelszabadultabb és leg-
nyugodtabb periódusa volt. Minden 
emberi kicsinyességtől, félelemtől 
és szorongástól megszabadultam. A 
külső szemlélőnek néhány perc volt 
csupán, számomra azonban örökké-
valóságnak tűnt ez az állapot. Meg-
tapasztaltam, milyen az, ha valakit a 
tenyerén hordoz az Isten.

– Ez azt jelenti, hogy óriási szeren-
cséd volt.

– Istenfélő református vagyok. Hi-
szek abban, hogy semmi se történik 
véletlenül az életben. Elgondolkod-
tató, hogy a Jó Isten magához szó-
líthatott volna, de valamiért mégis 
visszaküldött. Célja van még velem 
az életben, ennek azonban megvan a 
felelőssége is. 

 P.A.
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A nyári szünet az, amit minden 
gyermek  vár, de nagyon sok 
szülőnek okoz fejfájást. Sze-
rencsére egyre több intézmény, 
sportegyesület segít abban, hogy 
a gyermekek ne maradjanak fel-
ügyelet nélkül. De a nyári táborok 
ennél sokkal többet nyújtanak. 
Vidám kalandot, színes élményt, 
új barátságokat kínálnak, melyek 
nemcsak az adott héten, de 
egész nyáron, sőt még jóval utá-
na is kitartanak.

Kecskeméten nagyon sok lehetőség 
van arra, hogy a gyermekek haszno-
san és aktívan töltsék a nyári szünet 
azon részét, melyet szüleik nélkül 
kénytelenek eltölteni. A hatalmas kí-
nálat nagy részét a Hírös Agóra Kul-
túrális és Ifjúsági Központ által szer-
vezett 107 tábor adja. Habuda Ibolya 
szakmai vezető helyettes elmondta, 
az általuk meghirdetett táborok közül 
81-re már nem tudnak gyermekeket 
fogadni, a maradék 26-ra van olyan, 
amire még 1-2 szabad hely van, de 
akad még néhány szellősebb tábor is. 
A gyermeknapi akciónak köszönhető-
en, melyben a május 31-ig befizetett 
táborok díjára kedvezményt adtak, 
közel hatvan tábor már május végére 
megtelt. A Hírös Agóra öt telephelyen 
fogadja az óvodásokat és iskolásokat 
a nyári szünetben. 

Az Ifjúsági Otthon főként kreatív, 
kézműves és ismeretterjesztő prog-
ramokkal vár, a Kulturális Központ 
a táncos, zenés táborok színhelye, 
a HELPI-ben(a Kék Elefántban és az 
Elevenben) a kalandoké a főszerep, 
míg a Hetényegyházi Közösségi Ház-
ban sok-sok mese és kézművesség 
dominál. Az ötödik helyszínre kicsit 
messzebb kell utazni, az ugyanis a 
Mátrában található. A Parádi Tábor 
a többivel ellentétben bentlakásos, 
nehéz is lenne minden nap 8 óráig 
leadni a gyermeket, aztán 17 óráig el-
hozni őket. A Hírös Agóra Kuturális és 
Ifjúsági Központ színes és élménydús 
programjait 21-en szervezték, akik 
maguk is részt vesznek a táborveze-
tésben, 80-90 szakemberrel együtt. 
Munkájukat 20-30 önkéntes, diáksegí-

tő vagy kulturális közmunkás kolléga 
segíti. Ezek a táborok már nemcsak 
a családokat szólítják meg, hanem a 
nagy cégeket és szervezeteket is. 

A Mercedes-Benz Manufacturing 
Hungary 100, a Phoenix Mecano 59 he-
lyet vásárolt dolgozóik gyermekei szá-
mára, a Kecskeméti Gyermekekért Szo-
ciális Alapítványnak pedig 63 gyermek 
(és legalább ennyi szülő) köszönheti, 
hogy izgalmas és tartalmas nyári prog-
ramokon vehet részt. A Hírös Agóra 
által szervezett kecskeméti helyszínű 
táborok közül a legolcsóbb 10.500 Ft, 
a legdrágább 22.000 Ft. Az ár minden 
esetben attól függ, hogy milyen anya-
gigénye van az adott programnak vagy 
mennyit utaznak, mennyi a belépőjegy.  
A legdrágább – a Propeller tábor – pél-
dául egyben az egyik legnépszerűbb is, 
hiszen egységcsomagokat kell hozzá 
rendelni. A szakemberek segítségével 
ezekből elkészített járműveket, eszkö-
zöket aztán haza lehet vinni, és még 

sokáig lehet használni. A legfiatalabb 
táborozó 3, a legidősebb 17 éves. Min-
den csoportra 2 táborvezető, valamint 
1-2 kísérő jut, akik 7 órától várják a 
táborozókat, majd 16-17 óráig a szü-
lőket. A kettő közt pedig délelőtt a 
tematikának megfelelő programokon, 
majd az ebéd után kissé kötetlenebb 
eseményeken (könyvtár-, múzeumláto-
gatás, mozi, utazás…) vehetnek részt. 

További táborok  
Kecskeméten

Kajak-kenu tábor
Korosztály: úszni tudó 8 - 16 év
Benkó Zoltán Szabadidő Park

Kézilabda tábor
Korosztály: 7-14 év

Helyszín:  
Messzi István Sportcsarnok

Asztalitenisz tábor
Korosztály: nincs meghatározva
Helyszín: Kecskeméti Spartacus 

Sportkör asztalitenisz sportcsarnoka 

Wakeboard tábor
3 és 5 napos táborok a Domb Beach-en

Lovas-úszó napközis tábor
Helyszín: Csinos Farm, Kecskeméti 

Élményfürdő és Csúszdapark
Alsó korhatár: 7 év

Tenisz-úszó napközis tábor
Helyszín: Kertészeti Főiskola, Kecs-

keméti Élményfürdő és Csúszdapark, 
Református Iskola tanuszodája

Alsó korhatár: 6 év

Minecraft tábor
Helyszín: Kecskemét,  

Kisfaludy u. 6-8.

Nyári úszó napközis tábor
Helyszín: Kecskeméti Élményfürdő  

és Csúszdapark,  
Református Iskola tanuszodája

Alsó korhatár: 5 év

Úszás sporttábor
Helyszín:  

Kecskeméti Élményfürdő  
és Csúszdapark

Korosztály: 6-14 év

Citerás és Népzenei  
és Néptánc Tábor 

Helyszín: Gáspár András  
Szakközépiskola
Korosztály: 6 év

Nyári Tánctábor
Helyszín: Grapevine Tánciskola
Korosztály: nincs meghatározva

Korosztály: 7-18év 
-

,

Részletes programok:

7 NAP, 6 ÉJSZAKA (teljes ellátással)

Minden turnusban lesz strandolás, kirándulás, lovagolás, 
    valamint pingpongasztal, csocsó, óriástrambulin. 

játékos rovásírás, solymászat,játékos rovásírás, solymászat,

Fejfájás ellen nyári tábor!

Parádfürdői 
Ifjúsági Tábor:
A Mátrában található táborba 5 turnusban (két közép-, 
három általános iskolás) érkeznek a kecskeméti diákok. 
A 8 nap/7éjszakás bentlakásos tábor díja 40000 Ft/fő 
lenne. Ám Kecskemét önkormányzata 15 millió forinttal 
támogatja a parádi nyaralásokat, így a résztvevő kb. 400 
gyermek ingyen vehet részt az eseményen. A kicsiket 
természetjárás, kirándulás, animáció, film, kézművesség 
várja, a nagyokat pedig képzőművészet, színjátszás, di-
ákönkormányzat. 

Az igazi nyári tábor nem csak gyerekfelügyelet
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Alapítványi segítség a mikrovállalkozásoknak
A Bács-Kiskun Megyei Vállalkozásfejlesztési Alapítványt tizenhét 
önkormányzat – köztük a legfőbb alapító, a Bács-Kiskun megyei –, 
valamint több vállalkozás, az ipartestület, az OTP és a Magyar Vállal-
kozásfejlesztési Alapítvány hozta létre 1992-ben. A szervezet azzal a 
fő céllal jött létre, hogy gazdaságfejlesztéshez nyújtson tanácsot a 
vállalkozásoknak, azon belül is kiemelten a mikrovállalkozásoknak. 

– A kezdeti időszakban ez az európai 
uniós Phare-források közvetítését je-
lentette – hangsúlyozta Békefi Helén, 
a Bács-Kiskun Megyei Vállalkozásfej-
lesztési Alapítvány ügyvezető igaz-
gatója. – Ezek lezárulása után folya-
matosan részt vettünk a 2007–2013 
közötti támogatási programokban, 
most pedig a 2014–20-as programok 
keretében rendelkezésre álló uniós 
pénzek igénybevételéhez nyújtunk se-
gítséget. Ez természetesen nemcsak a 
vállalkozók számára jelent folyamatos 
tanulást, hanem nekünk is. Alapvető-
en a mikro- és kisvállalkozások és az 
induló vállalkozások munkáját, illetve 
forráshoz jutását segítjük.

– Milyen lehetőségeik vannak erre, 
milyen szolgáltatásokat tudnak nyúj-
tani? 

– Az induló mikrovállalkozásoknak 
kezdetben képzéseket tartottunk, 
mert még azt is meg kellett tanulni-
uk, hogy miként kell üzleti tervet írni, 
és hogyan kell a tervet megvalósítani. 
Ma is az az egyik alaptevékenysége az 
alapítványnak, hogy térítésmentesen 
nyújt tanácsadást induló mikrovállal-
kozásoknak. Részben ahhoz, hogy a 
programjainkban részt tudjanak ven-
ni, vagy ha már olyan fejlődési szintre 
jutottak, akkor egy banki megfele-
lésnek is alá tudják vetni magukat. 
Vannak kifejezetten beruházási hite-
leink, kínálunk olyan rövid futamidejű 
termékeket, amelyek expressz gyors 
finanszírozást tesznek lehetővé, és 
kialakítottunk egy szabadfelhaszná-
lású hitelprogramot is. Azt látjuk, 

hogy egyre inkább elérhetők azok a 
termékek, amelyek beruházásra és 
forgóeszközökre fordíthatók, viszont 
azok, amelyek a működés költsé-
geiben segítenének, kevésbé állnak 
rendelkezésre. A mi ügyfélkörünk-
höz azok a kis családi vállalkozások 
tartoznak, amelyek valamilyen oknál 
fogva a banki feltételeknek nem tud-
nak megfelelni. Fontos hangsúlyozni, 
hogy ezek a mikrovállalkozások mű-
ködőképesek, de nem bankképesek, 
ami jelentősen megnehezíti tevékeny-
ségüket. Alapítványunk viszont majd-
nem két és fél évtized tapasztalataival 
tudja ezeket a vállalkozásokat segíte-
ni, és a futamidő alatt folyamatosan 
mentorálni, monitorozni. 

Most indulnak a településfejleszté-
si programok. Igyekszünk a saját esz-
közeinkkel hozzájárulni ahhoz, hogy 
ezek eredményesek legyenek. Egy-
egy kistelepülésen a helyi környezet 
tudja, hogy mi az, amire szükség van. 
Egy vállalkozás általában akkor jó, ha 
valamilyen hiányt pótol, akkor sike-
res, ha meg tudja határozni, hogy mi 
az, amivel többet tud a helyi környe-
zetben nyújtani, mint a többiek. Mi 
ebben is segítünk a rendelkezésünkre 
álló forráslehetőségekkel. Nagy fájdal-
munk, hogy az agrárvállalkozásoknak 
jelen pillanatban nem tudunk közvet-
len segítséget nyújtani, de esetükben 
is igyekszünk együttműködő partner 
által támogatást adni. Ugyancsak nem 
támogathatók a közvetlen exportte-
vékenységet folytatók, és a teherfuva-
rozókat sem tudjuk járművásárlásban 

uniós forrással segíteni, telephelyfej-
lesztésben, illetve forgóeszköz-finan-
szírozásban viszont igen. 

– Hogy érheti el önöket, aki vállal-
kozást szeretne indítani, fejleszteni? 

– Csongrád kivételével minden me-
gyében van működő vállalkozásfej-
lesztési alapítvány. Nekünk Kecskemé-
ten kívül nincsenek irodáink, kiemelt 
tanácsadó partnerekkel dolgozunk 
együtt Csongrád megyében, illetve 
Bács-Kiskunban Baján és Kiskunha-
lason. A vállalkozások egyre inkább 
elektronikus úton keresnek meg ben-
nünket, e-mailben, illetve telefonon. 
Rendszeresen részt veszünk a külön-
böző területi, települési fórumokon, 
amelyeken lehetőséget biztosítunk 

négyszemközti beszélgetésekre is. 
Hirdetési lehetőségeink behatárol-
tak, egyébként is az a tapasztalatunk, 
hogy a legjobb marketing az elé-
gedett ügyfél. Nekik köszönhetően 
szájról szájra jár, hogy van egy olyan 
alapítvány, ahol induló vállalkozások 
kaphatnak segítséget akár a jogi, akár 
a számviteli területen, üzleti terveik 
eredményes megvalósításához.

– Mi az, amire büszke eddigi ered-
ményeik közül?

– Szép teljesítménynek tartom, 
hogy a megyében 2300 vállalkozás 
kapott összesen 2,9 milliárd forint 
mikrohitelt, a régióban pedig mintegy 
3,5 milliárdos fejlesztés valósult meg 
a működésünk alatt. Ezt olyan vállal-

kozások teremtették meg, akik nem 
bankképesek, de hitelképesek. Ágaza-
ti szempontból egyébként még min-
dig a kereskedelem és a szolgáltatás a 
legjellemzőbb. Az ipari vállalkozások 
köre folyamatosan szűkül, megjelen-
tek viszont a turizmusfejlesztéssel 
kapcsolatos elképzelések. Ugyanak-
kor a 2014–20-as támogatási prog-
ramokban a termelő vállalkozások 
élveznek prioritást. Amit mi ebben az 
időszakban nyújtani tudunk, az egy 
hiánypótlás lesz azoknak, akiknek van 
egy jó ötletük, elképzelésük, és egy jó 
hitelkonstrukciót kell keresniük, mert 
nincs saját forrásuk. 

Részletes információk a honlapunkon: 
www.bacs-lea.hu
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Békefi Helén,  
a Bács-Kiskun Megyei Vállalkozásfejlesztési 

Alapítvány ügyvezető igazgatója

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
TANAGYAG-KIDOLGOZÁSRA „ÉSSZEL A PÉNZZEL!” CÍMMEL

A Pallas Athéné Domus Mentis Alapítvány az Alapító 
Okiratban meghatározott célok mentén pályázatot hirdet 
tematikus terv megírására általános iskolai tanítók és ta-
nárok, valamint középiskolai tanárok számára pénzügyi 
és gazdasági ismeretek témakörben, „Ésszel a pénzzel!” 
címen.

A pályázat célja
A pályázat célja olyan tananyag tematikus tervének a ki-
dolgozása, mely az alap- és középfokú intézmények tanu-
lói számára az osztályfőnöki óra keretében tartandó kor-
szerű, a mindennapi életvezetéshez, a családi háztartások 
kiszámítható és biztonságos gazdálkodásához szükséges 
elméleti és gyakorlati ismeretek átadására alkalmas. A 
pályázat része a tematikus terv egyik szabadon választott 
tanítási órájának teljes kidolgozása. 
Az első helyezett megbízást kaphat a teljes tananyag ki-
dolgozására, külön díjazás fejében.

A pályázat feltételei
1. Pályázhat minden magyarországi alap- és középfokú 
oktatási intézmény pedagógusa.
2. A pályázatra három kategóriában lehet jelentkezni:
 I. kategória: 4. évfolyam
 II. kategória: 7. évfolyam
 III. kategória: 10-11. évfolyam
3. A pályázatnak az alábbi dokumentumokat kell tartal-
maznia:
a. Pedagógus végzettséget igazoló dokumentum
b.  Munkáltatói igazolás és/vagy pedagógus gyakorlatot 

igazoló dokumentum

c.  A tananyag rövid bemutatását tartalmazó, hiányta-
lanul elkészített tematikus terv, a honlapon található 
táblázat alapján, 10x45 perces tanórákra lebontva.

d.  A tematikus terv egyik szabadon választott órájá-
nak részletes óravázlata, szemléltető eszközökkel, 
feladatokkal, stb. együtt.

4. Pályázni 2016. július 1-től augusztus 31-én 24.00 
óráig lehet. Pozitív támogatási döntés esetén a kategó-
riánkénti első és második helyezett nyertes pályázók az 
Alapítvánnyal kizárólagos felhasználási jogot biztosító 
szerződést kötnek a benyújtott anyagaik további felhasz-
nálására.

Díjazás

A kategóriánként odaítélhető összeg:
I. helyezett: 300.000 Ft
II. helyezett: 150.000 Ft
A bírálatot 3 fős gyakorló pedagógusokból álló bizottság 
végzi.

Kapcsolat
A pályázatokat  

„PADMA Ésszel a pénzzel! tananyag-kidolgozás 2016.” 
megjelöléssel kérjük beküldeni pdf formátumban  
a palyazat@padmakecskemet.hu e-mail-címre. 

FIGYELEM! Azon pályázók, akik pályázatukat nem írják 
alá, automatikusan elutasításra kerülnek.

MATEGYE 
MATEMATIKA TÁBOROK

A Matematikában Tehetséges Gyermekekért Alapítvány a Pallas Athéné Domus 
Mentis Alapítvány támogatásával nyári táborokat hirdet 9-11. évfolyamos 

középiskolás diákok számára.

TEHETSÉGGONDOZÓ MATEMATIKA TÁBOR
Ha szeretsz érdekes és gondolkodtató matematikai feladatokkal foglalkozni, 

esetleg még nyáron is, szeretettel várunk egy közös hétre a Kecskeméti 
Főiskolára.

Helyszín: Kecskeméti Főiskola, GAMF Kar, Izsáki út 10.
Tervezett időpont: 2016. jún. 27.- júl. 1., hétfőtől péntekig, 8-16 óráig.

Részvételi díj: 5000 Ft, mely tartalmazza az étkezés díját.

JÁTÉK ÉS MATEMATIKA TÁBOR
Ha szeretsz játszani és matematikával foglalkozni, esetleg még nyáron is, 

szeretettel várunk egy közös kalandra.

Helyszín: Kecskeméti Főiskola, GAMF Kar, Izsáki út 10.
Tervezett időpont: 2016. júl. 4-8., hétfőtől péntekig, 8-16 óráig.

Részvételi díj: 5000 Ft, mely tartalmazza az étkezés díját.

Jelentkezés: www.gamf.kefo.hu honlapon

További információ a www.gamf.kefo.hu honlapon,  
illetve az osztenyi.jozsef@gamf.kefo.hu e-mail-címen kérhető.

További pályázatok kiírásai  
a www.padmakecskemet.hu  

oldalon olvashatók.  

Érdeklődni a  
palyazat@padmakecskemet.hu  

e-mail-címen lehet.
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KUPON
A kupon beváltójának
2016. június 16. és 30.

között egy választott teljes
árú budmil termék árából
20% kedvezményt adunk!

-20%

budmil Store
Kecskemét,

Malom Központ, II. emelet
Ajánlatunk egyéb kedvezménnyel 
nem összevonható és az akciós 

termékekre nem vonatkozik.

NYÁRI INTENZÍV TANFOLYAMOK

www.furedi.eu ÁKÓ: Belm:40,59%, B gyak: 48,46%
VSM: AM elm: 42,86%  AM gyak: 85,71%  

A1, A2, A elm: 66,67% A1, A2, A gyak:71,88%

       1600

800, 1600  
800, 1600 
800, 1600  
800, 1600  
800, 1600  
8800, 1600

- Június 13.           
- Június 20.           
- Június 27.          
- Július 11.            
- Július 25.            
- Augusztus 08.        
- - Augusztus 22.    

     

Indulási időpontok:  

50% 
kedvezmény 

az elméleti díjból 
AM, A1, A2, A és 

B kategóriára 
jelentkezők részére! 

Kerekegyháza 
város központjában 

43 db, teljes  
közművel ellátott 

építési telek eladó.

A telkek átlagos 
 nagysága 800 m2.  

Ár: CSOK-ot igénybe 
vevők részére bruttó 

3.175 Ft/m2.
Érdeklődni lehet:  

Kerekegyháza Város  
Polgármesteri Hivatalában  

(6041 Kerekegyháza,  
Fő u. 47/a) vagy a  

+36 70 459 0661 – es  
telefonszámon.

Egyedülálló beavatkozást hajtot-
tak végre a Kecskeméti Vadas-
kertben a múlt héten. Elzának, a 
fiatal nőstényoroszlánnak fog-
problémája adódott, és egy or-
vosi team alakult, hogy kezeljék 
azt. A nagymacska izgalmakban 
bővelkedő fogászati kezelésén 
mi is jelen lehettünk.

Pásztor Andrea

Négy hete vették észre a vadaskert 
munkatársai, hogy letörött Elza jobb 
oldali szemfoga. Szívesen rágcsálta 
az ellető ládáját, valószínűleg közben 
sérülhetett meg. A letört darab saj-
nos nem került elő. Azt sem lehetett 
tudni, mi történt pontosan, vannak-e 
fájdalmai a nagymacskának, ezért is 
döntöttek úgy, hogy fogorvos segítsé-
gét kérik. Kósa Ferenc volt az a bátor 
szakember, aki felvállalta a veszélyes 
pácienst. 

A Nyíregyházi Állatkert szakembe-
rei is eljöttek a fogkezelésre, nekik 
már volt némi gyakorlatuk az állatok 
fogtömésével kapcsolatban. Korábban 
egy párduc és egy afrikai elefánt fogát 
tömték sikerrel, de az idősebb álla-
toknál rendszeresen beiktatják a fog-
kőleszedést is. Gyökérkezelést azon-
ban még ők sem hajtottak végre. Dr. 
Papp Endre, a Nyíregyházi Állatkert 
vezető állatorvosa, igazgatóhelyette-
se vezényelte és felügyelte le a nem 
mindennapi beavatkozást, de jelen 
volt Gajdos László igazgató is. 

Délelőtt 11-kor kezd gyülekezni a 
csapat, az izgalom mindenkin érző-
dik. – Elza másfél napja nem kapott 
enni, hogy csökkentsük az altatás koc-
kázatát – meséli dr. Fáy József, a Kecs-
keméti Vadaskert állatorvosa. Az alta-
tás idejére kint kellett várakoznunk, 
hogy ne ingereljük az oroszlánt. Egy 
mordulásból tudhattuk, célba ért a vá-
kuumos repülőfecskendő, amit egy fú-
vócső segítségével lőttek be. Szeren-
csére Elza a rács mellett aludt el, így 
könnyebb dolga volt a csapatnak. 15 
percet vártak, majd miután ellenőriz-
ték, hogy elég mélyen alszik, ponyvá-
ra tették, és átvitték a „műtőbe” a 200 
kilós pácienst. Szalmabálákból alakí-
tották ki a műtőasztalt, reflektorok 
világították meg az oroszlánketrecet. 
Itt láthatott munkához Kósa Ferenc 
fogorvos és asszisztense.

Eddig nem tudták, mennyire súlyos 
a helyzet. Most azonban gyorsan kide-
rült, hogy a lehető legrosszabb verzió 
áll fenn. – Elza foga nemcsak hogy le-
tört, de keresztben el is repedt, és a 
fogbél is megnyílt – magyarázza Kósa 
Ferenc, miközben Tokovics Tamás 
tartja az oroszlán száját. – Eszerint 
fájdalmai is lehettek.

A csapat gyorsan mérlegel, mi le-
gyen a foggal. Végül úgy döntenek, 
megpróbálják megmenteni. Ehhez 
azonban gyökérkezelésre van szük-
ség, majd le kell zárni a fogat a fer-

tőzések megakadályozása érdeké-
ben. Kósa Ferenc gyorsan neki is áll 
a munkának. Nincs idő késlekedésre, 
hisz sosem lehet tudni, meddig tart 
az altató hatása. Közben Papp End-
re és Fáy doktor infúziót vezet be 
az oroszlán hátsó lábába, hogy azon 
keresztül adagolhassák a szükséges 
gyógyszereket. Fájdalomcsillapítót és 
antibiotikumot is kap a kétszáz kilós 
nagymacska, miközben kezelik a fo-
gát. A nyíregyházi állatorvos monito-
ron figyeli Elza pulzusát.

– Mozog a nyelve, látszik, hogy fáj 
neki – mutatja Papp Endre, és a pul-
zusa is megnő Elzának, míg idegelik 
a fogát. Látszik rajta, amikor túl van a 
nehezén, pulzusa is visszaesik, nyelve 
sem ráng már tovább.

A gyógyszeres gyökértömés után 
merül fel a kérdés, mi legyen a foly-
tatás. Koronát nem érdemes a fogra 
tenni, hisz ahhoz újabb beavatkozás, 
újabb altatás kell, és később le is tör-
het. Ezért úgy döntenek, amalgám-
töméssel zárják le a letörött fogat. 
Mivel erre nem készült Kósa Ferenc, 
asszisztensének el kell menni a ren-
delőbe, hogy anyagot hozzon a tö-
méshez. Tíz perc feszült várakozás 
következik, bízva abban, közben 
nem ébred fel az oroszlán. Már épp 
kezdődne a tömés, amikor hirtelen 
vészhelyzet áll elő. Az altató szertől 
remegni kezd az óriási test. Kiderült, 
az altatószer okozza a problémát. 
Változtatnak testhelyzetén, és a 

gyors intézkedésnek hála, stabilizá-
lódik az állapota. A fogorvos befejez-
heti a munkát.

Itt már azon izgulunk, hogy kibírja 

ennyi altatóval az oroszlán, ne kelljen 
újabb adagot adni neki. Szerencsénk 
van, tökéletes lesz az amalgámtömés. 
Bár a fog kicsi marad, állatkerti körül-

mények között ez nem jelenthet szá-
mára gondot.

Villámgyorsan pakolnak ki az orosz-
lán ketrecéből, lehelyezik a földre, 
majd mikor már mindenki a rácson túl 
van, Papp doktor beadja az első éb-
resztő injekciót, azután öt perc múl-
va a második, nagyobb adagot is. Az 
oroszlán elkezdi nyitogatni a szemét, 
és egyre tisztább lesz tekintete. Szú-
rósan nézi a rácsok mögött a kíváncsi 
embereket, közben apja Meru is meg-
jelenik a kifutó rácsainál. Tíz perc is 
eltelik, mire mocorogni is kezd, ekkor 
könnyebbülhet meg a csapat, most 
már minden rendben lesz.

– Szerencsénk van, hogy nem volt 
begyulladva a fog – mondja Kósa Fe-
renc a másfél órás kezelés után meg-
könnyebbülve. – Nagy kihívás volt 
számomra ez a feladat, de nagyon 
örülök, hogy minden jól sikerült. Mi-
vel csak négy-öt centi ideget vettünk 
ki, életben maradt az oroszlán foga. 
Bízom benne, hogy nem is lesz már 
vele gond.

Az izgalmas kaland után fáradtan 
búcsúznak a segítők. Addigra már 
Elza is lábra áll. Kicsit kóvályogva 
ugyan, de bejárja ketrecét. Búcsúzás 
közben Tokovics Tamás, a vadaskert 
igazgatója elárulja, ha minden rend-
ben lesz Elzával, hamarosan meg-
kezdik családjához szoktatását. Így 
remélhetőleg nyár végére már Lungu 
és Meru társaságában is láthatjuk a 
gyönyörű oroszlánt.

Gyökérkezelést kapott Elza

Négy hete vették észre a vadaskert 
munkatársai, hogy letörött Elza  
jobb oldali szemfoga

Eddig nem tudták, 
mennyire súlyos a helyzet...

Elza foga nemcsak hogy letört, de keresztben 
el is repedt, és a fogbél is megnyílt – magya-
rázza Kósa Ferenc, miközben Tokovics Tamás 
tartja az oroszlán száját

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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Szemelvények a Hirös Gazdaságból

A mostani 30-40 éves korosztályból 
még sokakat kötik szép emlékek a 
Benkó Zoltán Szabadidőparkhoz, a 
dombhoz, a strandhoz. 

Eltelt 10-20 év, napjainkban sok f iatal 
nem is tud létezéséről. Pedig aki nyitott 
szemmel és füllel jár, az már minden bi-
zonnyal találkozott ideköthető élmény-

nyel, rendezvénnyel, hírrel az elmúlt 5 
évben. (2011 óta üzemel kézen fogva a 
DombBeach Strand és RideCable wake-
board pálya a szabadidőpark kerítésein 
belül, megszínesítve Kecskemét nyári 
életét sport, családi és éjszakai zenés 
rendezvénysorozatokkal.) 

Páratlan nyári sportélményt biztosít 
például a wakeboard/vízisí pálya, ami 

bárki számára elérhető mozgásforma. A 
családosok és kisgyerekek előszeretettel 
látogatják az élővizet strandolás céljá-
ból,  hiszen a tó vízminősége évek óta 
nagyon jó, ÁNTSZ előírásoknak megfele-
lően 2-3 hetente történik a tó vízminta-
vétele.

A strandolók ingyenes vízi csúszdát, 
két új strandröplabda pályát, vízi játé-

kokat vehetnek igénybe. Az idei szezon-
tól  napozóágyak is elérhetők.  A nyár 
folyamán színes hétvégi programok, 
fesztiválok szórakoztatják majd a ven-
dégeket. 

A f iatalok és szórakozni vágyó felnőtt 
korosztály számára minden szombat éj-
szaka a legnépszerűbb helyi DJ-k pörge-
tik a lemezeiket.

Tengerpart Kecskemét szívében

20 ezer ember  
kell még?
Dr. Nagy Zoltán, a Phoenix Mecano 
Kecskemét Kft. ügyvezető igazgató-
ja szerint Kecskemétnek az elkövet-
kező években nagyot kell nőnie ah-
hoz, hogy megoldódjon a felgyorsult 
gazdasági növekedéssel együtt járó 
kiélezett munkaerő-piaci helyzet. 
„130 ezres lakosságra lenne szükség 
ahhoz, hogy a város kiszolgálja az itt 
megtelepülő ipar igényeit – hangsú-
lyozza az igazgató. – Kecskemét ösz-
szességében olyan megélhetési felté-
teleket tud biztosítani, hogy érdemes 
idetelepülni. Szükség lenne azonban 
olyan infrastrukturális fejlesztések-
re, amelyek lehetővé tennék, hogy a 
környező településekről még többen 
tudjanak bejárni dolgozni.”

A gazdaság  
másik lába…
Az ipari termelésben megállíthatat-
lan a fejlődés, de mintha a hagyo-
mányos élelmiszer-termelésben még 
többre lenne szükség a sikerhez. 
Gaál József gazdaságfejlesztésért 
felelős alpolgármester: „Igen, eb-
ben sokkal több a potenciál, mint 
amit jelenleg produkál. Jelenleg a 
városban a nagyok közül az Univert, 
a konzervgyárat, a Gallicoopot, a 
Fornettit, a Bács-Zöldértet és még 
néhány kisebb céget lehet említeni. 
Kecskemét azonban ennél több volt 
régen: nemzetközi hírű volt a piaca, 
hagyományos kertészeti központ-
ként tekintettek rá a termelésben és 
a kereskedelemben egyaránt. A régi 
presztízs elérésében segíthet a pár 
évvel ezelőtt elindult agráriumfej-
lesztés, a talajművelés, a kisgazdasá-
gok fejlesztése stb., illetve a főiskola 
kertészeti karán meglévő tudásbá-
zis. Több lehetőség van a jelenleg 
kihasználtnál, például a farmer gaz-
daságok számára a duális formában 
történő szakemberképzésben.”

Kecskemét, 130 ezer

Mikor lesz Kecskemét 130 ezres város? 
Ezt a kérdést teszi fel és járja körül min-
den tekintetben a napokban megjelent 
Hírös Gazdaság, a Kecskeméti Média-
centrum gazdasági magazinja. Ahogy 
Bán János főszerkesztő írja beköszön-
tőjében, „Kecskemét immár nemcsak 
hogy magasabb sebességre kapcsolt, 
de gőzerővel tör előre a maga által ki-
jelölt úton. A sikert azonban soha nem 
adják ingyen. A gyors fejlődés termé-
szetesen a maga speciális problémáit 
is felszínre hozza.” Ilyen a kvalifikált 
munkaerő kérdése, a vele együtt járó 
árverseny, a dolgozói elégedettség fo-
kozásának lehetőségei.

A lap négy fő témakörre épít. A 
„Gazdaságfejlesztés és munkarőpiac”  
új korszak küszöbén áll, erről Kecs-
kemét polgármestere, Szemereyné 
Pataki Klaudia nagyinterjúban fejti ki 
nézőpontját, Gaál József alpolgármes-
ter pedig azon stratégiákat elemzi, 
melyek nem csak a város iparának 
érdekeit hivatottak előtérbe helyezni. 
A kecskeméti nagyvállalatok keresik a 
megoldást a munkaerőhiányra. 

„Kecskemét az új létesítmények vá-
rosa”. Képösszeállítással szemlélteti a 
magazin az összes közelmúltban áta-
dott vagy épülő létesítményeket. Elég 
csak a lökhárítógyárra vagy a város 
épülő egyetemére gondolni. Szeme-
rey Szabolcs a hamarosan induló épít-
kezésről beszélt, Varga László pedig 
arról, hogyan lehet az oktatáson ke-
resztül felvirágoztatni Kecskemétet.

„Innovatív vállalkozások, kreatív 
vezetés.” Gyorsuló világunkban elen-
gedhetetlen a folytonos megújulás, a 
fejlesztés, ez ugyanakkor kreatív veze-
tést is kíván, hiszen fókuszba kerülnek 
a hirtelen felmerülő helyzetek, ame-
lyekre azonnal reflektálni kell. Igazga-
tók, tulajdonosok – mint például Le-
hel Zoltán, Gajda Pál, Németh László, 
Weninger Richárd vagy Windheim Jó-
zsef – osztották meg tapasztalataikat 
akár 10-20 év távlatából is. 
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2012 januárjában jött létre a Kecskeméti Kortárs Művészeti Műhelyek 
Nonprofit Kft., amely kezdetben három intézményt fogott össze: a 
Nemzetközi Kerámia Stúdiót, a Nemzetközi Zománcművészeti Alko-
tóműhelyt, illetve a Forrás Kiadót. Később kapcsolódott a műhely-
együtteshez a Népi Iparművészeti Gyűjtemény és a Katona József 
Emlékház. Füzi László igazgatót az elmúlt öt és fél év tapasztalatairól, 
valamint a közeljövő terveiről kérdeztük. 

Pásztor Andrea

– Visszatekintve erre az időszakra biz-
tosan tudom, hogy az az út, amelyet 
bejártunk, volt az egyetlen lehetséges 
és járható útja a műhelyek megőrzé-
sének. Látom, hogy más városokban, 
megyékben nagy áldozatokkal járt 
és rendkívül lassan ment végbe a ko-
rábban megyei fenntartású művészeti 
műhelyek megőrzése, mi azonban 
egyértelműen sikeresnek tekinthet-
jük a Kecskeméti Kortárs Művészeti 
Műhelyek megszületését. Két fontos 
mozzanata volt ennek a folyamatnak. 
Az egyik az, hogy a megyei önkor-
mányzat mindenképpen meg akarta 
őrizni ezeket az intézményeket, ennek 
a szándéknak a jegyében vonta össze 
őket, a másik pedig az, hogy amikor a 
lehetőségei ezt már nem tették lehe-
tővé, akkor Kecskemét városa átvette 
az intézményeket, és azóta is a műhe-
lyegyüttes gazdája. Az elmúlt öt és fél 
év – az én értékítéletem és a hozzám 
érkező visszajelzések alapján – azt mu-
tatja, hogy nemcsak megőriztük ezeket 
a műhelyeket, de a közös munka ered-
ményeként valami többletet is sikerült 
hozzáadnunk azokhoz az értékekhez, 
amelyeket külön-külön képviseltek az 
intézmények. Az én elképzelésem a 
kezdetektől fogva az volt, hogy ebben 
az együttesben az egyes intézmények 
továbbra is végezzék a maguk szakmai 
munkáját, ugyanakkor kapcsolat is ala-
kuljon ki közöttük, a közös kiállító- és 
előadóterekben az együttműködést 
jelezve közös rendezvényekkel jelen-

jünk meg. Ez az összművészeti jelleg 
az elmúlt öt évben is megmutatkozott, 
és egyértelműen jól fogadták a kecs-
kemétiek. Valamennyi műhelyben szá-
mos jól felkészült munkatárssal talál-
koztam, ami történt, az a közös munka 
eredményeként történt meg.

– Hogyan érintette ez a változás a 
Forrást?

– Az összeolvadással intenzívebb 
lett a társművészetek iránti érdek-
lődésünk, sokkal inkább figyelünk a 
többi műhelyben folyó munkára. Így 
rendszeresen szerepeltetjük a kép-
zőművészeti kiállításokat, előfordul, 
hogy egy-egy szám „katalógusként” 
jelenik meg, és az is természetes 
számunkra, hogy ízelítőt adjunk a 
műhelyekben alkotók munkájából. A 

zománcműhellyel például – 40 éves 
évfordulója alkalmából – külön össze-
állítással foglalkoztunk. 

A másik változás, ami a Forrást érin-
tette, hogy a korábbinál jóval erőseb-
ben figyelünk Kecskemétre. Gondolok 
itt a 2012 nyarán megjelent Kecske-
mét 1969 és 1989 közötti kulturális 
életével, akkor létrejött intézménye-
ivel foglalkozó számunkra, amelyben 
huszonhárom nagyinterjú jelent meg. 
Az idei nyári számunk a Kecskemétet 
érintő változásokról, fejlődési tenden-
ciákról szól. Azt a jelenséget próbáljuk 
megfogni interjúkkal, tanulmányokkal, 
amely jelenleg a városban zajlik, ami-
nek csak a jelzése a Mercedes-gyár ide-
települése. Egy nagyobb méretű, újabb 
intézményekkel, újabb munkaszerve-
zetekkel bíró nagyváros bontakozik ki, 
ezt akarjuk megragadni ebben a szám-
ban. Ebben a munkában három kiváló 
barátom, Rigó Róbert történész, Kriskó 
János és Sági Norberta főiskola tanár 
vett részt. Nekik köszönhetően egy 
220 oldalas egyedülálló és hiánypót-
ló összeállítás készült. Bízunk benne, 

hogy legalább olyan nagy érdeklődés 
övezi majd, mint a tavaly nyáron meg-
jelent migrációs tematikus számunkat. 
Mindemellett ünnepi számmal emléke-
zünk meg a Katona-évfordulóról, Buda 
Ferencet pedig 80. születésnapján kö-
szöntjük novemberben. 

– Hogyan készült a műhelyegyüt-
tes a Katona-emlékévre?

– A Forrás és a Katona József Emlék-
ház is fontos programokkal emlékezik 
az idén 225 éve született Katona Jó-
zsefre, bár a Katona-kultusz évforduló 
nélkül is jelentős Kecskeméten. A ta-

vaszi fesztivál keretében Németh Lász-
ló-konferenciát rendeztünk, itt már 
hangzott el előadás Katona József ről, és 
szervezünk egy tudományos konferen-
ciát is az évfordulóra. A Katona-házban 
is lesznek majd előadások, kiállítások. 
Emellett a város támogatásával meghir-
dettük a Katona József drámapályáza-
tot, amelyre mai társadalmi drámákat 
vártunk jeligésen. A beérkezett anyag 
listába szedése most történik. Ahogyan 
a lezárt borítékokat számolgattam, 120 
körüli pályázat érkezett be felhívásunk-
ra, ami monumentális mennyiség. 

Nemcsak megmaradtak,  
de gazdagodtak is a művészeti műhelyek

– Jut-e ideje a Kortárs Művészeti 
Műhelyek igazgatása és a Forrás 
mellett saját írói munkájára?

– Igen, önéletrajzi írásomon 
dolgozom, ebben a munkámban 
önéletrajziság és társadalomrajz 
kapcsolódik egymáshoz. Úgy indult 
el ez a munka, hogy Villányi László, 
a Győrben megjelenő Műhely című 
folyóirat főszerkesztője felhívott, 
hogy a vonatról készítenek egy 
számot. Megkérdezte, tudnék-e er-
ről a témáról írni. Mondtam, hogy 
persze, hiszen gimnazistaként be-
járó voltam. Nap mint nap ingáz-
tam Fertőszentmiklós és Sopron 
között, a vonat így életem egyik 
alapélményévé vált. Amikor letet-
tem a telefont, végiggondoltam az 
egész gyerekkoromat, és annak tár-
sadalmi vonatkozásait. Például azt, 
hogy mit jelentett a nyugati határ 
mellett élni, szinte a határsávban, 
és mi történt azóta ezzel a határral. 
Így jártam el életem szinte minden 
jelenségével, elemzem, értékelem 
őket, próbálom megtalálni a tár-
sadalom mozgásával való kapcso-
latukat. Erősen gondolkodó könyv 
ez, forrásokat keresek ahhoz, ami 
velem történt, s forrásokat a társa-
dalmi jelentőségű eseményekhez, 

s ezeket összekapcsolom. Akkor, 
amikor letettem a telefont, azonnal 
leírtam úgy 100-110 címszót, ami-
ről írni szeretnék, majd felhívtam 
a feleségemet, aki régész és épp a 
határban dolgozott. Elújságoltam 
neki a tervemet, majd néhány hó-
nap alatt megírtam a könyvet. Ek-
kor a vonat már nem nagyon foglal-
koztatott, de leírtam gyerekkorom 
képeit, amelyek ott éltek bennem. 
Összegyűjtöttem hozzá a régi csa-
ládi fotókat, és Világok határán 
címmel 2010-ben meg is jelent az 
első kötet. Aztán írtam hozzá még 
két ugyanakkora részt az egyetemi 
évekről Kecskemétre kerülésemmel 
bezárólag, ez az első résszel együtt 
Kötések, szakadások címmel jelent 
meg 2012-ben. Úgy gondoltam, 
befejeztem, lezártam, amit elkezd-
tem, néhány hónap múlva azonban 
mondta tovább magát könyv. Csak 
oda kellett ülnöm a géphez, hogy 
lejegyezzem, ami a fejemben volt. 
Így született meg a második kötet, 
Az idő keresése, most készítettem 
elő kiadásra. Igazából már a har-
madik kötet nagy része is megvan, 
ha befejezem, 1400-1500 oldalnyi 
lesz együtt a három kötet, a teljes 
munka. 

Füzi László: Ahogyan minden újságnál, 
folyóiratnál, úgy a Forrás esetében 

is felmerül a kérdés: digitálisan vagy 
print változatban létezzen?
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SZÍNHÁZI GÁLA: Az Isten pénze  
és az Acélmagnóliák lett a legjobb előadás

Izgalmakban bővelkedő, rendkívül színvonalas gálaműsor keretében 
adták a Katona József Színházban a 2015/16-os évad LEG-jeinek díjait 
a közönség szavazatai alapján. 

2009-ben rendezték az első évadzáró 
díjátadót, amit azóta is nagy izgalom-
mal vár a szakma és a közönség egy-
aránt. Az elismerés presztízsét jelzi az 
is, hogy évről évre jelentős támogatók 
állnak a kezdeményezés mögé. Ezút-
tal is a közönség döntött arról, mely 
darabok és színészek érdemelték ki a 
rangos elismerést. Idén új kategóriával 
bővült a LEG-ek sora, ugyanis ezentúl 
a Legjobb táncművészt is díjazzák. Így 
összesen tíz kategóriában szavazhat-
tak a nézők az idei évad legjobbjaira. 

A gálaműsor most is méltó volt az 
esemény rangjához. A dalos-táncos 
számok között hirdették ki a tíz ka-
tegória győztesét. A legjobb előadás 
az Isten pénze lett, a legjobb kisszín-
házi előadás díját az Acélmagnóliák 
nyerte el. A legjobb színésznek járó 

díjat Kocsis Pál vehette át Seres Sárá-
tól, az Együtt a Művészetért! díjátadó 
gála szervezőjétől. A legjobb színész-
nő Sára Bernadette lett a közönség 
szavazatai alapján. Csapó Virág lett a 
legjobb női, Nagy Viktor pedig a leg-
jobb férfi epizodista. A város kedven-
ce díjat idén Csombor Teréz vehette 
át Bán Jánostól, a Kecskeméti Lapok 
és a Hirös.hu főszerkesztőjétől. Do-
mán Dalma lett a legjobb táncművész. 
Cziegler Balázsnak ítélték a legjobb 
díszlettervező, Berzsenyi Krisztinának 
pedig a legjobb jelmeztervező díját. 
Előbbit Bogdándi Ferenc, a Hiros.hu 
felelős szerkesztője adta át.

März Fruzsina érdemelte ki a 
2015/16-os évadban a Latabár Kál-
mán-díjat, amelyet Cseke Péter direk-
tortól vehette át.

Társasházkezelő – 
inkább menedzser, mint házmester

Kapcsolatfelvétel  
az alábbi elérhetőségeken  

lehetséges:

Cím: Kecskemét, 
Csányi János krt. 14.
Telefon: 76/487-522  
majd a 4-es menü
Fax: 76/487-343

E-mail: tarsashazkezeles@kikfor.hu
web: www.kikfor.hu

Személyesen elérhető  
ügyfélszolgálat  

ügyfélfogadási rendje:

Hétfő 8.00-12.00, 12.30-15.30
Kedd 8.00-12.00, 12.30-15.30
Szerda 8.00-12.00, 12.30-15.30
Csütörtök 8.00-12.00, 12.30-17.30

Minden társasházban élő családnak fontos, hogy a társas-
ház ügyes-bajos dolgainak ellátása ezen ügyek intézésében 
jártas kezekben legyen. Ezt a feladatot napjainkban már 
nem kizárólag egy közös képviselő láthatja el, hanem egy 
társasházkezelő cég is. A társasházkezelés egyszerre jelen-
ti a napi üzemeltetési, karbantartási és ügyviteli feladatok 
végzését, valamint stratégiai feladatok megoldását.

Amennyiben nem egy tulajdonostárs látja el ezen fela-
datot, akkor a 2003. évi CXXXIII. törvény értelmében szak-
képesítés szükséges, továbbá rendelkezni kell a megfelelő 

háttérrel, úgyis, mint szakképzett munkaerő, jogi háttér. 
Ezen feladat ellátását segítheti még az erre a célra készített 
szoftverek alkalmazása is. Egyre több ingatlanforgalmazás-
sal foglalkozó vállalkozás veszi fel tevékenységi körébe a 
társasházkezelést. Egy társasház élete ma már profi mene-
dzselést kíván. 

A régi időkben megszokott házmesteri feladatok ellátá-
sán túl esetenként felújítási pályázatokon való részvételre 
is sor kerülhet, így ezen a területen is képzett emberekre 
bízzuk legszívesebben ezt az ellátandó feladatot.

A KIK-FOR Kft. és ezen 
belül a társasházkezelői 
részleg 1995-ben kezdte 
meg tevékenységét. Ma 
már 42 társasház közel 
1600 albetétének közös 
képviseletét látja el Kecs-
kemét városában. A céget 
megbízó társasházközös-
ségek száma az utóbbi 
időben folyamatos emel-
kedést mutat, ahogyan 
ez az elmúlt négy évről 
készült diagramból is lát-
ható. 

A 2016. első félévében a Dobó körúton található egyik, 
173 albetéttel rendelkező társasház is a KIK-FOR Kft.-t 
bízta meg ügyeinek lebonyolításával. Feladatainak pro-
fesszionális ellátásához a cég a legújabb technológiákat 
alkalmazza, többek között informatikai területen is, a 
piacon jelenleg fellelhető legújabb szoftver alkalmazásá-

val, mely lehetővé teszi az ingatlanok tulajdonosainak a 
betekintést. 

Kollégáinak folyamatos képzésével, a legújabb műszaki 
technológiák felkutatásával, valamint az aktuálisan elérhető 
pályázatok naprakész nyomon követésével igen fontos he-
lyet foglal el a kecskeméti társasházak kezelésének piacán. 

Mivel a KIK-FOR Kft. 100%-ban önkormányzati tulajdo-
nú cég, így megbízható és stabil hátteret jelent minden 
általa kezelt társasház részére. Erős alapjait Kecske-
mét Város Önkormányzatának neve fémjelzi, ez teljes 
mértékben garancia arra, hogy a kezelt társasházak va-
gyonával történő gazdálkodás átlátható és elszámolha-

tó módon van kezelve. A KIK-FOR Kft. tagja a Magyar 
Társasházkezelők Országos Szakmai Szövetségének 
(MTOSZSZ), és rendelkezik a nemzetközileg is elismert 
CERTOP-ISO minőségbiztosítási tanúsítvánnyal, továbbá 
felelősségbiztosítással a közös képviseleti tevékenység-
re vonatkozóan.

A cég, és annak lelkiismeretes dolgo-
zói által elért, tulajdonosok által meg-
erősített céljai közt sorolhatjuk fel a 
tisztességet, az ügyfél-elégedettséget, 
a tulajdonosok érdekeinek minőségi 
képviseletét, valamint a megfelelő jogi 
hátteret. A KIK-FOR Kft. megtisztelte-
tésnek veszi az új társasházközössé-
gek megkeresését, kollégái örömmel 
nyújtanak részletes felvilágosítást az 
általuk végzett tevékenységről.
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2016. június 16., csütörtök
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Városon kívül – magazinműsor ism., 
08:00 Hírös Hírek ism., 08:30 Szemeszter – májusi magazin ism. (SZTE 
Szeged), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Városon kívül – magazinműsor ism., 
17:30 Üzleti Negyed – májusi gazdasági magazin ism. (Veszprém TV), 
18:00 Épí-Tech – építkezők májusi magazinja ism. (Veszprém TV), 
18:30 Kedvenc – májusi kisállat magazin ism., 19:00 Hírös Hírek – a 
hír igaz!, 19:25 Mozdulj ki! – programajánló, 19:30 Közélet – magazin-
műsor, 20:00 Természet hírei – Természetvédelmi Körkép 167. ism., 
20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Kvantum – júniusi tudományos magazin 
(Szeged TV), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Köz-
élet – magazinműsor ism., 00:00-07.00 KÉPÚJSÁG – benne óránként 
a Hírös Hírek ismétlése

2016. június 17., péntek 
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Közélet – magazinműsor ism., 08:00 
Hírös Hírek ism., 08:30 Természetvédelem határok nélkül 77. – maga-
zinműsor ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Közélet – magazinműsor ism., 
17:30 Sajtóasztal – magazinműsor ism., 18:30 Természet hírei – Ter-
mészetvédelmi Körkép 167. ism., 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:20 
Mozdulj ki! – programajánló ism., 19:30 Múzsa – kulturális magazin, 
20:00 Piacoló 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Mozaik – magazinműsor 
ism., 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Múzsa – kultu-
rális magazin ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös 
Hírek ismétlése

2016. június 18., szombat
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 08:00 
Hírös Hírek ism., 08.30 Közélet – magazinműsor ism., 09:00 KÉPÚJ-
SÁG, 17:00 Hangverseny a nappaliban – Testvér lészen minden ember 
– zenei műsor (Szolnok TV), 18:40 30 éves a KAFF – dokumentumfilm 
ism., 19:15 Piacoló – magazinműsor ism., 19:30 A HÉT – válogatás 
a Hírös Hírekből, 20:00 Gastroblues 2013/4. ism., 21:00 KÉPÚJSÁG, 
23:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 23:30 Kvantum – júniusi 
tudományos magazin ism. (VTV Szeged), 00:10-07:00 KÉPÚJSÁG

2016. június 19., vasárnap
07:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 07:30 Közélet – magazinműsor 
ism., 08:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 08:30 Creatív chef Nagy 
Eszterrel – gasztro műsor ism. (Győr+ TV), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 
Múzsa – kulturális magazin ism., 17:30 Szószék, 18:00 Női arcok, női 
élethelyzetek: Szentmártoni Ildikó, 19:00 Örökségünk – magazinműsor 
ism. (Szolnok TV), 19:30 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 20:00 A 
szomszéd vár – júniusi turisztikai magazin ism. (VTV Szeged), 20:30 
Karcok: Mikulás Ferenc portré 2. ism., 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 A HÉT 
– válogatás Hírös Hírekből, 23:30 Városon kívül – magazinműsor ism., 
00:00-07:00 KÉPÚJSÁG 

2016. június 20., hétfő
07:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 07:30 Üzleti Negyed – májusi 
gazdasági magazin ism. (Veszprém TV), 08:00 A HÉT – válogatás Hírös 
Hírekből, 08:30 Szószék ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Szószék ism., 
17:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 18:00 Hangverseny a nappa-
liban – Rézfúvósók – zenei műsor (Szolnok TV), 19:00 Hírös Hírek 
– a hír igaz!, 19:30 Mozaik – magazinműsor, 20:10 Hírös Hírek ism., 
20:30 Természetvédelem határok nélkül 77. – magazinműsor ism., 
21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Mozaik – magazin-
műsor ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös Hírek 
ismétlése

2016. június 21., kedd
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Mozaik – magazinműsor ism., 08:00 Hí-
rös Hírek ism., 08:30 Közélet – magazinműsor ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 
17:00 Mozaik – magazinműsor ism., 17:30 Kvantum – májusi tudo-
mányos magazin ism. (VTV Szeged), 18:00 Ezredvégi Magyarország: 
Veszprém megye ism. (DTV), 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:20 
Természet hírei, 19:30 Örökségünk – magazinműsor (Szolnok TV), 
20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Épí-Tech – építkezők májusi magazinja 
ism. (Veszprém TV), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 
Örökségünk – magazinműsor ism. (Szolnok TV), 00:00-07:00 KÉPÚJ-
SÁG – benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2016. június 22., szerda
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Örökségünk – magazinműsor ism. (Szol-
nok TV), 08:00 Hírös Hírek ism., 08:30 Kedvenc – májusi kisállat ma-
gazin ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Örökségünk – magazinműsor ism. 
(Szolnok TV), 17:30 A szomszéd vár – júniusi turisztikai magazin ism. 
(VTV Szeged), 18:00 Creatív chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor ism. 
(Győr+ TV), 18:30 Természet hírei – Természetvédelmi Körkép 167. 
ism., 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:30 Városon kívül – magazin-
műsor, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Forgószínpad – júniusi kulturális 
magazin ism. (VTV Szeged), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 
23:30 Városon kívül – magazinműsor ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG – 
benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2016. június 23., csütörtök
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Városon kívül – magazinműsor ism., 
08:00 Hírös Hírek ism., 08:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 09:00 
KÉPÚJSÁG, 17:00 Városon kívül – magazinműsor ism., 17:30 Üzleti 
Negyed – májusi gazdasági magazin ism. (Veszprém TV), 18:00 Csa-
ládban marad – májusi magazin ism., 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 
19:25 Természet hírei, 19:30 Közélet – magazinműsor ism., 20:00 Moz-
dulj ki! – programajánló, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Liturgia – val-
lási magazin (Szolnok TV), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 
23:30 Közélet – magazinműsor ism., 00:00-07.00 KÉPÚJSÁG – benne 
óránként a Hírös Hírek ismétlése

2016. június 24., péntek 
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Közélet – magazinműsor ism., 08:00 
Hírös Hírek ism., 08:30 Épí-Tech – építkezők májusi magazinja ism. 
(Veszprém TV), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Közélet – magazinműsor 
ism., 17:30 Női arcok, női élethelyzetek: Szentmártoni Ildikó ism., 18:30 
Természetvédelem Határok nélkül 77. – magazinműsor ism., 19:00 Hí-
rös Hírek – a hír igaz!, 19:20 Mozdulj ki! – programajánló ism., 19:30 
Múzsa – kulturális magazin, 20:00 Piacoló, 20:10 Hírös Hírek ism., 
20:30 Creatív chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor ism. (Győr+ TV), 
21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Múzsa – kulturális 
magazin ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös Hírek 
ismétlése

2016. június 25., szombat
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 08:00 
Hírös Hírek ism., 08.30 Közélet – magazinműsor ism., 09:00 KÉPÚJ-
SÁG, 17:00 Múzsa – kulturális magazin ism., 17:30 Hangverseny a 
nappaliban – Német romantika – zenei műsor (Szolnok TV), 18:45 Ter-
mészet hírei – Természetvédelmi Körkép 167. ism., 19:00 Természet-
védelem határok nélkül 78. – magazinműsor, 19:30 A HÉT – válogatás 
a Hírös Hírekből, 20:00 Örökségünk – magazinműsor ism. (Szolnok 
TV), 20:30 Szemeszter – májusi magazin ism. (SZTE Szeged), 21:00 
KÉPÚJSÁG, 23:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 23:30 Városon 
kívül – magazinműsor ism., 00:10-07:00 KÉPÚJSÁG

2016. június 26., vasárnap
07:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 07:30 Közélet – magazinműsor 
ism., 08:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 08:30 Városon kívül – 
magazinműsor ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Liturgia – vallási műsor 
ism. (Szolnok TV), 17:30 Szószék, 18:00 Kvantum – júniusi tudományos 
magazin ism. (VTV Szeged), 18:30 Creatív chef Nagy Eszterrel – gasztro 
műsor ism. (Győr+ TV), 19:00 Forgószínpad – júniusi kulturális magazin 
ism. (VTV Szeged), 19:30 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 20:00 Mo-
zaik – magazinműsor ism., 20:30 Karcok: Gerle Margit portré ism., 21:00 
KÉPÚJSÁG, 23:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 23:30 Kedvenc – 
májusi kisállat magazin ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG 

2016. június 27., hétfő
07:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 07:30 Természetvédelem ha-
tárok nélkül 78. – magazinműsor ism., 08:00 A HÉT – válogatás Hírös 
Hírekből, 08:30 Szószék ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Szószék ism., 
17:30 Városon kívül – magazinműsor ism., 18:00 Hangverseny a nap-
paliban – Rézfúvósók – zenei műsor ism. (Szolnok TV), 19:00 Hírös 
Hírek – a hír igaz!, 19:30 Kedvenc – júniusi kisállat magazin, 20:10 Hí-
rös Hírek ism., 20:30 Épí-Tech – építkezők júniusi magazinja (Veszprém 
TV), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Kedvenc – júni-
usi kisállat magazin ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG – benne óránként a 
Hírös Hírek ismétlése

2016. június 28., kedd
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Kedvenc – júniusi kisállat magazin ism., 
08:00 Hírös Hírek ism., 08:30 Szemeszter – májusi magazin ism. (SZTE 
Szeged), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Kedvenc – júniusi kisállat magazin 
ism., 17:30 Épí-Tech – építkezők júniusi magazinja ism. (Veszprém TV), 
18:00 Ezredvégi Magyarország: Bács-Kiskun megye ism. (DTV), 19:00 
Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:20 Természet hírei, 19:30 Örökségünk – 
magazinműsor (Szolnok TV), 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Liturgia – 
vallási műsor ism. (Szolnok TV), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek 
ism., 23:30 Örökségünk – magazinműsor ism. (Szolnok TV), 00:00-
07:00 KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2016. június 29., szerda
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Örökségünk – magazinműsor ism. (Szol-
nok TV), 08:00 Hírös Hírek ism., 08:30 Karcok: Gerle Margit portré ism., 
09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Örökségünk – magazinműsor ism. (Szolnok 
TV), 17:30 Creatív chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor (Győr+ TV), 
18:00 A szomszéd vár – júniusi turisztikai magazin ism. (VTV Szeged), 
18:30 ESÉLYES – megyei esélyteremtési magazin., 19:00 Hírös Hírek 
– a hír igaz!, 19:30 Városon kívül – magazin műsor, 20:10 Hírös Hí-
rek ism., 20:30 Természetvédelem határok nélkül 78. – magazinműsor 
ism., 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Városon kívül – 
magazinműsor ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös 
Hírek ismétlése

A Kecskeméti Televízió műsora 
2016. június 16-29. 

A KTV a műsorváltoztatás jogát fenntartja! 
A KTV telefonszáma:  

+36 76 570 440 Olimpiai aranyérem 
kecskeméti színekben

Sporttörténeti sorozatunkban olyan kecskeméti kötődésű sporto-
lókat mutatunk be, akik részt vettek, illetve eredményeket értek el 
az olimpiákon. Ezúttal Majoros Istvánról, a 2004-es athéni ötkari-
kás játékokon aranyérmet szerzett birkózóról olvashatnak.

Majoros István 1974. július 11-én 
született Budapesten. Birkózói pá-
lyafutását 1985-ben a Budapesti 
Honvédnál kezdte, majd 1989 szep-
temberétől a BVSC színeiben már 
korosztályos versenyzőként is a leg-
jobbak közé tartozott. A felnőttek 
között 1996-ban nyerte meg élete 
első magyar bajnoki címét. 1997-
ben a Szegedi Birkózó Egyletbe iga-
zolt, ahol megvédte bajnoki címét. 
A szezon világversenyein elkerülték 
a sikerek, az évadot csapatbajnoki 
aranyéremmel fejezte be. 

A következő évben hasonló ered-
ményekkel végzett: Magyarorszá-
gon bajnoki címek egyéniben és csa-
patban, az Európa-bajnokságon 9., 
a vb-n 10. lett. 1999 májusában az 
Eb-n 16. helyen végzett, majd ismét 
országos bajnok lett. A szeptemberi 
athéni vb egyben olimpiai kvalifiká-
ciós torna is volt. 

Majoros ezúttal élt a lehetőség-
gel, 7. helyével biztosította helyét 
az ötkarikás játékokon. Az év végén 
a csapat gazdasági gondjai miatt 
távoznia kellett Szegedről és Kecs-
keméten, a KTE-nél folytatta pálya-
futását. 2000 áprilisában, a moszk-
vai Eb-n a döntőben az olimpiai 
bajnok Armen Nazarjant legyőzve 
szerezte meg a kontinens bajnoki 
címét. A hazai bajnokságot ezúttal 
térdsérülés miatt ki kellett hagynia, 
a Sydneyben, 2000-ben megren-
dezett olimpián pedig csak a 19. 

helyen végzett. 2001-ben ismét ma-
gyar bajnok lett. Ezután Franciaor-
szágban próbált meg versenyezni, 
de a megfelelő engedélyek hiánya 
miatt ezt nem tudta megtenni, így 
hazatért. 2003-ban újra a hazai 
legjobbnak bizonyult, és a csapat-
bajnokságon is aranyérmes lett. Az 
októberi vb-n 60 helyett már az 55 
kilogrammosok mezőnyében indult 
és a 12. helyen végzett, de erről a 
versenyről csak 10-en jutottak ki az 
olimpiára. 

A javításra 2004-ben, az újvidéki 
olimpiai selejtezőn volt lehetősége. 
Harmadik helyével biztosította athé-
ni szereplését. Az ötkarikás játéko-
kon magabiztosan menetelve jutott 
a döntőig, ahol a vb-győztes, orosz 
Gajdar Mamedaljevet 3-1-re verte 
meg, így megszerezte Magyarország 
19. birkózó olimpiai bajnoki címét. 
Ebben az esztendőben több kitünte-
tést is kapott. Kecskemét közgyűlé-
se a város díszpolgárává választotta. 

2005-ben ismét ob-győztes lett, 
majd a budapesti vb-n harmadik. 
2006-ban világ kupát nyert, majd 
egy hónap múlva a moszkvai Eb-n 
5. helyen végzett. Bár tervei között 
szerepelt még a 2008-as olimpiai 
indulás is, de makacs sérülése és a 
rendszeres fogyasztások miatt végül 
nem vállalta a felkészülést és vissza-
vonult a versenysporttól. 2015 no-
vemberétől a magyar kötöttfogású 
birkózó-válogatott segédedzője lett. 

Fotó: m
ob.hu

BELVÁROSI ÜZLETEK KIADÓK. RÉSZLETES INFORMÁCIÓ A KIK-FOR KFT. HONLAPJÁN: WWW.KIKFOR.HU

Rákóczi út 30–34. 

Kecskemét felújított főutcáján, 
a Rákóczi úton, 216 m2 alapterületű, 

80 m2 használható pincével, kiszolgáló 
helyiségeket is magába foglaló, portálos 
kialakítású, többfunkciós tevékenységre 
alkalmas üzlethelyiség kiadó.

Kossuth tér 6–7.

Városközpontban forgalmas helyen, 
a Lordok Passage-ban, 60 m2 alapterületű, 
körben portálos, kiszolgáló helyiségeket is 

magába foglaló 
üzlethelyiség kiadó.

Arany J. u. 6.

A város főterének közelében, 
177 m2 alapterületű, portálos kialakítású, 

jó parkolási lehetőséggel, patinás társasház 
földszintjén üzlethelyiség kiadó.

Rákóczi út 4. 
(volt Szigma áruház)

Kecskemét felújított főutcáján, a Rákóczi 
úton, 647 m2 + 170 m2 pince alapterületű, 
kiszolgáló helyiségeket is magába foglaló, 
portálos kialakítású, impozáns, többfunkci-

ós tevékenységre alkalmas 
üzlethelyiség kiadó.

ÉRDEKLŐDNI: 06-30/3-717-258
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Ön kihasználta már? 

AZ ÁLLAM TÁMOGATÁSÁVAL

20% adókedvezmény 
MINDENKINEK! 

18-55 éves korig 
Ne maradjon le róla! 

A témában tartandó előadás 

INGYENES! 
Hírös Agóra Kulturális 

és Ifjúsági Központ Kecskemét 
2016. 06. 27. 18 óra

Állás 
ajánlat!

Kerekegyházi  
Zöldfa Ház Kft.  

keres 

FAIPARI 
SEGÉDMUNKÁS

 állás betöltésére  
alkalmas munkaerőt.

Érdeklődni:  
Kerekegyháza  

Szabadság u. 27.  
76/371-395, 76/545-016

75 éve adták át a Szolnoki úti aluljárót 
Közel fél évszázadnak kellett 
eltelnie ahhoz, hogy a probléma 
első felvetése után a Szolno-
ki úton a vasúti síneken való 
kereszteződésmentes áthaladás 
megvalósuljon. Az aluljárót 1941. 
június 6-án vitéz nagybányai 
Horthy Miklós kormányzó jelen-
létében adták át.

Kecskemét közgyűlése már 1893. de-
cember 9-én kérte a vasúti pályatest 
áthidalását a Szolnoki út irányában. 
Ekkor mondták ki a Temető nagy 
utca – nagyjából a mostani Rákóczi 
út – kialakítását, az új állomásépület 
szükségességét, a nagypályaudvarra 
bevezetett szárnyvonalak kiépítését.

A századforduló után alakultak ki 
az első házsorok, települtek az első 
intézmények a vasúti pályatestektől 
keletre, 1921-ben felépült a Platter 
Konzervgyár. Megnövekedett a vas-
úti személy- és áruszállítás, felélén-
kült a járműforgalom. Az áthaladó, a 
tolató szerelvények szinte kettésza-
kították a várost. Mindezek miatt és 
az épülő dunaföldvári és békéscsa-
bai útra tekintettel 1939-ben hatá-
rozták el a szintbeli kereszteződés 
megszüntetését. A felüljáró olcsóbb 
és könnyebb megoldásnak kínálko-
zott, azonban városképi szempon-
tokat is figyelembe véve mégis az 
aluljáró mellett döntöttek. A szük-
séges építési összeg nagy részét a 
MÁV, kisebb részét a Kereskedelmi 
Minisztérium és Kecskemét város 
közönsége adta: a Közlekedésügyi 
Minisztérium 300 ezer pengőt, 
Kecskemét 340 000 pengőt, a MÁV 
710 000 pengőt vállalt. 

1940-ben a vasúti pályatest 60 
cm-es felemelésével kezdték a mun-
kákat. Egyes időszakokban 350 em-
ber dolgozott Magyarország akkor 
leghosszabb vasúti aluljárójának 
építésén. Időnként gondot okozott 
a talajvíz eltávolítása. 

Az aluljáró ünnepi avatóján, 1941. 
június 6-án megjelent Horthy Miklós 
is, akinek ez volt az ötödik hivatalos 
kecskeméti útja. Az aluljáró nyugati 
végénél rövid ünnepséget tartottak, 

felavatták a műépítményt és az al-
kalmat megörökítő emléktáblát. 

Az aluljárót eredetileg önműködő 
villanymotoros pumpa védte egy eset-
leges zivatar okozta eláradástól. Az 
1944 őszén Kecskemétre benyomuló 
szovjet erők már az első napokban 
leszerelték, és mint hadizsákmányt 
elszállították a motort és a pumpát. 
Azóta a vízelvezető rendszer nem tud 
megbirkózni a nagy esőzések után 
hirtelen leszaladó esővízzel, rend-
szerint több-kevesebb víz kerül az 
aluljáróba. A probléma megoldására 
számos kísérlet történt – a Kereskede-
lemügyi Minisztérium már 1946-ban 
felszólította a MÁV vezetőit, valamint 
a Városi Rendőrkapitányság illetékes 
osztályát, illetve a polgármestert az 
áldatlan, balesetveszélyes helyzet 

megszüntetésére –, de a víz évről 
évre „erősebbnek” bizonyul. Ezek a 
bosszúságok sem felejtetik el azon-
ban, hogy az aluljáró korának egyik 
markáns műszaki teljesítménye volt.

Az egykor ellopott szivattyút ter-
mészetesen pótolták, a szivattyúk 
üzemeltetését végző MÁV Zrt. a ha-
tékonyság érdekében fejlesztette 
azt, de a probléma, hogy rendkívüli 
esőzések alkalmával az aluljáró meg-
telik vízzel, továbbra is előfordul. Dr. 
Orbán Csaba, a városüzemeltetési 
osztály vezetője elmondta, az önkor-
mányzat tervei között szerepel a Bem 

utca–Kuruc körút kereszteződésében 
egy körforgalom megépítése. Ezzel 
egyidejűleg az aluljáró bejáratának 
vízelvezetési kérdéseit is kezelik a 
tervek, hiszen a burkolt felületekről 
folyik oda a víz a legmélyebben fek-
vő részre. A Bem utcai körforgalom 
megépítésének részeként lesznek 
olyan műtárgyak, amelyek megaka-
dályozzák, hogy befolyjon a víz az 
aluljáróba, így a burkolt felületekről 
lefolyó víz mennyiségével csökken az 
aluljáró vízzel telítettsége a problé-
más időszakokban.

 Varga - Csenki

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Ideje lenne rendet teremteni  
a kecskeméti aluljáróban
Régóta vita folyik már a kecskeméti aluljáró rendbe-
hozása körül. - Ígéretek hangzottak a Városi Tanács 
Községgazdálkodási Osztálya és a MÁV állomás ré-
széről, cselekedet azonban annál kevesebb. Tovább-
ra is vízben botorkálnak haza és munkába a dolgo-
zók, sőt az aluljáró két végén lévő rácsozott lefolyó 
is hibás, töredezett. Szemtanúi voltunk, mikor egy 
arramenő kisgyerek lába beszorult a letöredezett 
rács közé. (…) Ideje lenne végre rendet teremte-
ni az aluljáró körüli huza-vonába, s ígéretek helyett 

végre cselekedni a város dolgozóinak érdekében.  
Az aluljárón túl lakói és az arrajáró dolgozók.

(Bácskiskunmegyei Népújság, 1955. április) 

Legyen figyelmeztetés

(…) Évek óta rosszul működik a vízlevezető csatorna. Ki-
sebb eső után is nagy tócsák állnak az aluljáró közepén, 
zápor után pedig hatalmas víztömeg gyűlik itt össze. Az 
autók a vizet és a sarat a mennyezetig csapják fel, és jaj 
annak a kerékpárosnak, aki a hatósugarába kerül!”

A Kecskeméti Konzervgyár dolgozói  
(Petőfi Népe, 1964. június) 

Az aluljáró ünnepi avatóján, 1941. június 6-án 
megjelent Horthy Miklós is
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25 éve, 1991. 
június 9-én 
Kecskeméten 
hunyt el Ga-
lamb Lajos, a 
K e c s k e m é t i 
Fodrász Szö-
vetkezet nyug. 
elnöke, a Kodály Kórus örökös elnö-
ke. Az ipari szövetkezetek megalaku-
lása után 23 évig volt a Kecskeméti 
Fodrász Szövetkezet elnöke. 1930-tól 
énekelt a Kodály Kórusban, 1953-tól 
az együttes elnöki feladatait is ellátta. 
1978-ban, egy interjúban így emléke-
zett vissza dalos múltjára: „Sok szép 
emlék fűz ehhez az ötven évhez, az ének-
kari közösséghez. Nagyszerű emberekkel, 
kitűnő karnagyokkal dolgoztam együtt. 
Ma is nagy szeretettel emlékszem például 
Ádám József karvezetőnkre. Úgy hívtuk 
egymás között: »az egy igaz ember«.” 

75 éve, 1941. 
június 13-án a 
Komárom-Esz-
tergom megyei 
Kecskéden szü-
letett dr. Mayer 
Antal okleveles 
táj- és kertépí-
tész, a VG Kft. korábbi igazgatója. 
Tanulmányait szülőhelyén, Tatán és 
Budapesten folytatta. 1965-ben jött 
Kecskemétre. Előbb a BÁCSTERV ter-
vezője volt, ahol több fontos generál-
tervezői munkát végzett: ő készítette 
a kecskeméti főtér átépítési, a kiskun-
félegyházi Béke tér és a kalocsai Fő-
székesegyház előtti tér rekonstrukci-
ós, valamint a majki Esterházy-kastély 
tájrendezési tervét. 1986-tól a Város-
gazdasági Vállalat munkatársa lett. 
Előbb főmérnökként dolgozott ott, 
majd 1993-tól 2001-ig a cég igazgatói 
feladatait látta el.

Valóság a képernyőn túlról
KARÁTH KATA LONDONI BLOGJA

A semmi közepén, majd 300 km-re 
északra Londontól, sétáltam lefe-
lé egy domboldalon. A nagyvárosi 
nyüzsgés után fülsértően nagy volt 
a csend. A kérdés már nem az volt, 
hogy merre van a kemping, hanem 
hogy egyáltalán laknak-e erre em-
berek. Végül egy tanya udvarán ta-
láltam magam, ahol recepció helyett 
csak egy „Friss Tojás Eladó” felirat fo-
gadott. Többszöri próbálkozás után 
a kutyaugatás erősebbnek bizonyult 
a csengetésnél, és egy középkorú 
hölgy bukkant elő a tyúkól mélyéről. 
Elvezetett egy frissen nyírt gyepre, 
majd otthagyott, hogy felverjem a 
sátramat. Éppen büszkén szemlél-
tem ideiglenes lakóhelyemet az elkö-
vetkező 3 napra, amikor felbukkant 
egy termetes és annál kíváncsibb 
disznó. Így kezdődött életem első 
dokumentumfilm-fesztiválja.

A sheffieldi dokumentumfilm-
fesztivál a világ minden tájáról vonz-
za a látogatókat. Amellett, hogy 
rendkívül változatosak a bemutatott 
filmek, az érdeklődők szakmai előa-
dásokon, vitaesteken és workshopo-
kon is részt vehetnek. De mindennek 
kemény ára van. Így egy magamfajta 
ágról szakadt egyetemistának csak 
egy lehetősége van: önkénteskedik. 
Legalábbis én abban bíztam, hogy ez-
által majd lehetőségem nyílik, hogy 
részt vegyek a fesztiválon. A valóság 
ennél sokkal üzletiesebb volt. Bár be-
választottak, mert itt még az ingyen 
munkára is válogatják az embert, de 
olyan beosztást kaptam, ami szinte 
teljesen lehetetlenné tette, hogy bár-
mit is megnézhessek. Reggeltől késő 
délutánig kellett széles mosollyal a 
„Virtuális Valóság” kiállításon kérdő-

íveket töltetnem ki az emberekkel. 
Ráadásul hiába voltam ott egész nap, 
a nagy tömeg miatt még ott is alig 
próbálhattam ki bármit. 

Az egyetlen vigaszom Pinchas 
volt, a virtuális öregúr, aki mellé be 
voltam osztva. A dél-kaliforniai pro-
jekt lényege az volt, hogy Pinchas 
egy holokauszt-túlélő, és csak ennyit 
kell róla tudni. A többit magunknak 
kell tőle megkérdeznünk. Egy mikro-
fon segítségével több százan kaptak 
választ olyan kérdésekre mint hogy 
„Melyik koncentrációs táborban tar-
tottak fogva?”, „Mit éreztél amikor 
felszabadítottak?” vagy csupán arra, 
hogy „Mit ettél reggelire?”. Pinchas 
nem rendelkezik mesterséges intelli-
genciával, hanem több mint 2 éven 
keresztül interjúvolták, és 1800 kü-
lönböző válasza van. A technológia, 
amin a működése alapszik, felismeri 
a szavakat, tipikus szópárokat, kér-
déseket és ez alapján játszik le egy 
bizonyos választ. Bár Pinchas még 
csak az első próbálkozás, az ese-
tek nagy részében mindig helyesen 

válaszolt. Történetei lebilincselőek 
voltak, mintha csak egy nagypapa 
mesélne a fotel mélyéről. Több lá-
togató, köztük én is, megkönnyezte 
szavait. És ő csak a kezdet, hiszen 
rajta kívül még 11 másik túlélővel 
folytatnak hasonló munkát.

A három nap után világossá vált 
számomra, hogy hála a technológiá-
nak, a történetmesélés örökre meg-
változott. Ez nem azt jelenti, hogy a 
könyveknek vagy a filmeknek leáldo-
zott, csupán alkalmazkodunk a digi-
tális korhoz. Azt viszont nem szabad 
elfelejteni, hogy nem azért, töltöttek 
az emberek akár egy órát is Pinchas 
mellett, mert egy 3D-virtuális öregúr. 
De nem is csupán azért mert a holo-
kausztban megélt borzalmait osztot-
ta meg velünk. Pinchas egy igazi me-
sélő volt, akinek szavai a képernyőn 
túlról életre keltették a múltat. Csak 
a kedvenc színét nem sikerült meg-
tudnom. Arra mindig azt válaszolta, 
hogy Toronto a kedvenc városa. 

Lapunk 
archívumából
Laktanyaépítés  
a takarékosság jegyében
Kecskemét törvényhatósági bizottsá-
ga új gyalogsági laktanya építéséről 
döntött. „A közgyűlés a polgármester úr 
alapos és nagy tetszéssel fogadott előter-
jesztésére elhatározta, hogy e laktanya 
építési költségei nem kölcsönpénzből, 
hanem a városnak a takarékpénztárban 
fekvő és csak 4%-ot jövedelmező tőkéjéből 
fedeztessenek, miután az új laktanya a 
beépitendő tőke után a városnak 5%-ot 
fog jövedelmezni. Hogy 4% több, mint 5%, 
ezt a nehéz kérdést a közgyűlés néhány 
beszélhetném tagja, daczára a délutáni 
nagy forróságnak, még bizonyítgatni és 
plauzibilissé tenni igyekezett. A laktanya 
épités műszaki vezetésének kérdése is kel-
tett vitát, mely a polgármester megnyug-
tató szavai után, a felszólalók kivánsága 
szerint akképen ért véget, hogy a műszaki 
felügyeletet a városi főmérnök, egy bizott-
ság és a városnak egy e czélra külön szer-
ződtetett közege fogja teljesiteni.”
 (KL, 1891. június 14.)

Szoboravatás

Kada Elek mellszobrát 75 éve avatták 
fel a vá rosi múzeum előcsarnokában. 
„Liszka Béla dr. polgármester és Szabó 
Kálmán dr. muzeum-igazgató a szobor 
elhelyezésének csendes ünnepi órájában 
ékes szavakkal idézték vissza a merész 
álmokat valóra váltó, városát gazdag 
anyagi, erkölcsi és kulturális javakkal 
gyarapító polgármester életét és munká-
ját, akinek a muzeum és a magyar mult 
emlékeinek feltárása szivéhez nőtt alkotá-
sa és szenvedélye volt. A szombati szürke 
és esős ünnepi órában Kada Elek lelke és 
szelleme Kecskemétet boldogabb jövendő-
vel és mai vezetői álmainak beteljesülésé-
vel biztatta.” (KL, 1941. június 15.)

A város 
krónikáiból

Karáth Kata
24 éves, születési hely: 
Dunaújváros. Jelenlegi lakhely: 
Flat 47, Cheverell house, Prit chards 
road, London, E2 9BN, UK. City 
University London: Northampton 
Square, London EC1V 0HB, UK Sci-
ence Journalism MA (Master of Arts)

„Kedves” kártevők...
ÖTLET... TECHNOLÓGIA... MINŐSÉG... EREDMÉNY...

Ki nem ismeri a tücsök és hangya aranyos meséjét, a 
„Csigabiga gyere ki” című gyermekdalt, vagy gyer-
mekkorunk kedvenc rajzfilmhősét a kertésznadrágba 
öltözött Kisvakondot csavarhúzóval a kezében? 

A talajfelszín alatt és a felszí-
nen aknamunkát végző hívat-
lan vendégekkel háborúban 
állunk. Talajlakó kisemlősök, 
kukacok, férgek sokasága 
komoly kárt okoz a zöldség-, 
gyümölcs- és dísznövény-
termesztőknek. Lehetséges, 
hogy méreganyagok alkal-
mazása nélkül is ingerküszöb 
alá lehet szorítani a talajlakó 
dúró-fúró, aknamunkát végző 
rovarok kártételét? Megúsz-
hatjuk „talajfertőtlenítés” = 
mérgezés nélkül?

A trágyát komposztálat-
lanul, többszöri átforgatás 
nélkül talajba keverni komoly 
növényegészségügyi kocká-
zat, mert a trágyával együtt a 
lótetűt és más károsítókat is 
beviszünk a fóliába.

Hol a megoldás?
Füstölő? Ultrahangos 

fütyülők, csalianyagok? Még 
a legdurvább talajfertőtlenítő 
méreganyagokkal is legfel-
jebb néhány hétre sikerül tá-
vol tartani a társbérlőket.

Kár az erőlködésért, ked-
ves kártevőink az erősebbek. 
Esélytelenek vagyunk, ameny-
nyiben háborúban gondolko-
zunk, lövünk és mérgezés-
sel szeretnénk megoldani a 
problémát.

Jól bevált módszerünket 

ajánlom termesztőtársaim fi-
gyelmébe: hívatlan kerti ven-
dégeket kitűnő hatékonyság-
gal távol tarthatjuk, ha a 

ricinusolaj-alkaloidákat 
tartalmazó

szerves növényi tápanya-
got, trágyapelletet (például: 
HORTO BIO) dolgozunk a talajba. 

A talajban ezek az össze-
tevők taszító (repellens) és 
antagonista hatással vannak 
a beásó, gyökereket károsító 
állatok (pocok, mezei egér, 
cickány, vakond) és a gyö-
kérparazita cserebogárpajor, 
mocskospajor, lótetű, han-
gya, csiga, valamint a gyökér-
parazita drótférgekkel, fonál-
férgekkel szemben. 

Húszéves küzdelem után 
e sorok írója és a kisvakond 
egy időre békét kötöttünk: 
tudomásul kellett venni, 
hogy az eddig intenzíven al-
kalmazott mérgezés, „talaj-
fertőtlenítés” hosszú távon 
nemhogy eredménytelen, 
de döbbenetesen nagy kárt 
okoz: megbontjuk a talajélet 
egyensúlyát, aminek rendbe-
tétele, visszaállítása hosszú 
éveket igényel. 

Fülei Zoltán
kertészmérnök
zoltan.fulei@hortiservice.hu
Tel.: 06-20/926-0783

Sokkal célravezetőbb, ha a védekezési 
stratégia alapja a talajbiológiai  
egyensúly helyreállítása

Távlatokat nyitunk
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35 évig dolgozott a honvédkór-
ház belgyógyászati osztályán. A 
városi, megyei és olykor állami 
vezetők mellett számos ismert 
kecskeméti polgár – így például 
Mészöly Gyula és Kocsis Pál – is 
a páciensei közé tartozott. Nap-
jainkban sem tétlen, tanácsaira 
még gyakran igényt tartanak, és 
zongorajátékával is sokaknak 
okoz örömöt.

– Parancsszóra lett katonaorvos. 
Megbánta, hogy pályája így alakult?

– Bár voltak nehéz időszakok éle-
temben – itt elsősorban a Dél-Jemen-
ben, a két nép közötti „barátság” 
jegyében töltött hónapokra, illetve a 
tudományos munkámat megakasztó 
évekre gondolok –, de összességében 
mégis elégedetten tekintek vissza. A 
Honvédkórház „virágzó” korszakában 
dolgoztam ott, talán még a megyeha-
táron túl is „elit” kórháznak tartották 
a kecskeméti intézményt. Nagyszerű 
orvosok, kiváló nővérek mellett folyt a 
gyógyítás, melyre a mintaszerű fegye-
lem volt a jellemző. Épp a munkába 
állásom utáni években kezdődött meg 
a nyitás a polgári betegek felé. Büsz-
ke vagyok arra, hogy számos ismert 
kecskemétit kezelhettem: többek 
között a már említett két Kossuth-dí-
jas növénynemesítőt, Fazekas Ferenc 
és Buzás János iskolaigazgatókat, 
a szimfonikus zenekart alapító Ne-
messzeghy Lajost, a népzenekutató 
Kálmán Lajost, Juhász István és Neu-
hauser László építészeket, Abonyi 
Imre világbajnok fogathajtót…stb.

– Az induláshoz hasonlóan a nyug-
díjazás ellen sem tiltakozhatott. Fáj-
dalmas volt végleg elhagyni a hon-
védkórházat?

– Bár a honvédségnél lehetséges 
nyugdíjkorhatárt már jóval korábban 
elértem, még éreztem magamban 
kellő életerőt, szerettem volna foly-
tatni ottani munkámat. Szerencsére a 
nyugdíjba vonulás nem jelentett teljes 
szakítást az orvosi tevékenységgel. 
Egyrészt az OEP megyei igazgatója, 
Ligeti Zsuzsanna hívására még tíz 
évig területi ellenőrző főorvosként 
dolgoztam, másrészt a Tanítóképző 
Főiskolán és a Bács-Kiskun Megyei 
Munkaügyi Központban korábban 
megkezdett üzemorvosi jellegű mun-
kámat is még évekig folytattam. Egy 
szerény magánpraxist is elindítottam, 
kezdetben sem volt sok páciensem, 
ma meg már inkább csak tanácsadásra 
vállalkozom.

– Munkája mellett vagy nyugdíjas 
éveiben jutott több ideje a tudomá-
nyos tevékenységre?

– Már egyetemista koromban érde-
kelt ez a terület, s a legnagyobb ma-
gyar belgyógyász, Hetényi Géza vezette 
I. Belklinika kórélettani tudományos 
szakkörének munkájában aktívan részt 
vettem, témavezetőnk négy cikkében 
társszerző lettem. Kecskemétre érke-
zésem után ismét lehetőségem nyílt a 
kutatásra. Közvetlen főnököm, dr. Zsiga 
Imre is több nyelven beszélő katonaor-
vos volt, bennem megfelelő – az akkor 
már döntően angolul íródó szakiroda-
lom fordításában is járatos – partnerre 
talált. Legnagyobb feladatunkat 1968-
ban kaptuk: a megye északi részéről va-
lamennyi növényvédőszer-mérgezettet 
– mintegy 1600 beteget – hozzánk irá-
nyítottak, s a vizsgálatuk során szerzett 
tapasztalatokat kellett tudományosan 
feldolgozni. Eredményeinkről az ország 
számos pontján, sőt még külföldön 
is tartottam előadást, több cikkem is 
megjelent e témakörben. Azután mun-
kámat 1981-ben megtörte az egy évre 
tervezett jemeni „kiküldetés”. Egy tra-

gikus autóbaleset miatt – súlyos síp- és 
térdcsonttörést szenvedtem – 8 hónap 
múlva hazahoztak.

Az elmélyült munkára nyugdíjas-
ként nyílt ismét lehetőségem. Több 
szakmai szervezet munkájához csatla-
koztam. A Magyar Belgyógyász Társa-
ság, a Magyar Hypertonia Társaság, a 
Szent-Györgyi Albert Baráti Kör kong-
resszusain rendszeresen részt vettem, 
felszólaltam. A szakmai folyóiratokat 
is – mind a mai napig – forgatom, 
igyekszem a tudomány haladásával 
lépést tartani. Külön megtiszteltetés 
számomra, hogy 1996-ban a Hetényi 
Géza Baráti Körbe is felvételt nyertem, 
az pedig még nagyobb elismerés, hogy 
2013-ban a soros elnöki feladatokkal 
is engem bíztak meg, így az az évi or-
szágos találkozónkra díszelőadónak 
a kecskeméti Szűcs Attila professzort 
kérhettem föl. Külön öröm számomra, 
hogy nemrég a diagnosztikai tévedé-
sekről – e témakörben egy megyei or-
vosnapon már közel 50 évvel ezelőtt 
előadást tartottam – a közeljövőben 
megjelenő könyv lektori munkáira is 
felkértek. Arra is végtelenül büszke 

vagyok, hogy belgyógyász főorvos lá-
nyom immár a család harmadik orvos-
generációját képviseli.

– Egész életét átjárta a zene szere-
tete. Honnan ered ez a hobbija?

– Sok orvos zenél. Talán azért, mert 
mi gyakran szembesülünk az élet árny-
oldalaival, a halállal, és a zenében 
némi megnyugvást találunk. Némethy 
Attila szerint „A muzsika megszínesíti 
az életet, a zenész felfedez egy olyan 
nyelvet, amihez nem kell szótár, csak 
érezni a zsigerekben.” Ez a beleérző 
képesség a közös a zenészekben és az 
orvosokban, amint prof. dr. Tulassay 
Zsolt Széchenyi-díjas belgyógyász, aka-
démikus fogalmazott: „Egy jó orvosnak 
ugyanazt kell tudnia, mint a muzsikus-
nak: a rejtett világot feltárni, ahogyan 
egy zenemű is felfedi a belső titkokat.”

Én csak öt évig, gimnazista korom-
ban tanultam zongorázni, később 
autodidakta módon gyarapítottam 
tudásomat. Első „nagy” sikeremet a 
hadseregben értem el, a „prériről” 
indulva a Vígszínház pódiumáig el-
jutva a hangszeres szólisták között 
első lettem. Később Kecskeméten iro-

dalmi esteken, kiállítás megnyitókon, 
vállalati rendezvényeken gyakran 
játszottam, még a kecskeméti szim-
fonikusokkal is felléptem. 16 éve a 
muzsikáló orvosok társasága a hírös 
városban tartotta meg éves összejöve-
telét, velük akkor találkoztam először. 
Rögtön be is léptem az egyesületbe, 
azóta az általuk szervezett programok 
rendszeres előadója vagyok. 

– Pályája során számos elismerést 
kapott, legutóbb Csongrád város 
dísz polgárává választották.

– Tősgyökeres csongrádi családból 
származom. S bár Budapesten szület-
tem, jómagam is a Tisza-parti város-
ban nőttem föl. Közel 60 éve Kecske-
méten élek ugyan, de „haza” mindig 
Csongrádra megyek. Munkám során 
a csongrádi betegekre megkülönböz-
tetetten figyeltem, de sok előadást 
tartottam ott is, és muzsikus orvos-
barátaimmal is töltöttünk ott két szép 
napot. Ennek ellenére a kitüntetés ha-
talmas meglepetés volt számomra. Ez 
a csodálatos megtiszteltetés azt jelzi, 
hogy nemcsak én ragaszkodom szülő-
földemhez. Varga Géza

NÉVJEGY
Dr. Gulyás Lajos belgyógyász főorvos, 
nyugalmazott orvos-alezredes Budapesten 
született 1929. március 23-án. Általános és 
középiskoláit Csongrádon végezte, 1947-
ben a Szent Imre (napjainkban Batsányi 
János) Gimnáziumban érettségizett. Ezt kö-
vetően sebész édesapja nyomdokaiba lépve 
ő is orvosi pályát választott. A Szegedi Or-
vostudományi Egyetemen 1953-ban vette 
át diplomáját, belgyógyász szakvizsgáját 
1959-ben tette le. Orvossá avatása idején 
nagyarányú hadseregfejlesztés zajlott, be-
hívás útján honvédorvos lett. Előbb a mező-
túri lövészezrednél szolgált, azután a Győri 
Honvédkórházban dolgozott. 1957-ben – 
pár hónapos kiskőrösi csapatszolgálat után 
– Kecskemétre jött. Munkahelye a követke-
ző 35 évben az MN 2. sz. Katonai Kórháza 
Belgyógyászati Osztálya volt, ahonnan a 
ranglétrát végigjárva 1992-ben az osztály-
vezető állandó helyetteseként, alezredesi 
rangban vonult nyugdíjba. Egyetemi éve-
itől kezdve jelentős tudományos munkát 
végzett, fő kutatási területe a növényvé-
dőszer-mérgezések hatásának vizsgálata, 
megelőzése és gyógyítása volt. Szakmai 
fórumokon számos előadást tartott, cik-
kei, tanulmányai különböző szaklapokban 
jelentek meg. Három szakmai könyv társ-
szerzője. Több szakmai társaság, valamint 
a Magyarországi Orvosmuzsikusok Egyesü-
letének tagja. Számos elismerés birtokosa: 
katonaorvosi munkájáért 10 alkalommal 
tüntették ki, a katonai dísztőr tulajdonosa, 
a Hetényi Géza-plakettet és a területi agrá-
rszövetség oklevelét is átvehette. 2015-ben 
Csongrád Város Díszpolgára lett.

Gyémántdiplomáját 2013-ban 
vette át

Feleségével és gyermekeivel édesapja  
csongrádi emléktáblájának avatásán, 1996-banDr. Gulyás Lajos

MI 
VAN 
VELE?

Közéleti személyiségek, akikről régen hallottunk…

A zongora mellett zenész társaival  
egy nyugdíjas találkozón, 1984-ben

Kövesse műsorainkat online 
a www.kecskemetitv.hu oldalon!

NÉZZEN MINKET MINDEN NAP!

Keressen minket 
a kábelszolgáltatóknál: 
Invitel, a DIGI kábeles 
csomagjában, 
a Hírös Netnél 
és a T-Home 
IPTV-s platformján is!

HÍRÖS HÍREK 
minden hétköznap 19 órától, 
ismétlés 20:10 és 23 órakor
SPORTMAGAZIN 
keddenként 19:30-tól
VÁROSON KÍVÜL 
szerdai napokon 19:30-tól

KÖZÉLET csütörtökön 19:30-tól
MÚZSA pénteken 19:30-kor
MOZDULJ KI! csütörtökön 20:00-kor

ÉS SOK MÁS SZÍNES, ÉRDEKES MŰSOR 
HELYI TÉMÁKKAL!

1997-ben hoztuk létre az Aranykor Idősek Otthonát, amely 
festői környezetben helyezkedik el, és amely Magyarországon 
szinte egyedülállóan magas színvonalat, kényelmet biztosít lakói 
számára. Hivatásunknak tekintjük, hogy az Otthonban élő időskorú 
emberek részére minél szélesebb körű és tapintatos gondoskodást – 
szükség esetén szakszerű ápolást – nyújtsunk. Az intenzív ápolásra, 
illetve különleges ellátásra szoruló lakóinkat speciális részlegünk-
ben tudjuk szakszerűen ellátni. 

A 150 férőhelyes Idősek Otthonát és környezetét úgy alakítottuk 
ki, hogy lakóink maradéktalanul élvezhetik a természetből áradó 
nyugalmat, a gondoskodásból fakadó kényelmet és személyes biz-
tonságot.

 Jelentkezni lehet: Aranykor Időskorúak Otthona Alapítvány 
H–6035, Ballószög, 5. ker. 168.

Tel.: 06-76/573- 590, 06-76/573- 580
E-mail: aranykor@aranykor.hu
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FÓKUSZBAN A KÖRNYEZETVÉDELEM

A Duna cégcsoport alapvető értékként ismeri el a környezetvé-
delem és a fenntartható fejlődés fontosságát, gazdasági és társa-
dalmi jelentőségét. A kivitelezések során különös figyelmet kap  
az állat- és növényvilág védelme, a lakosság életkörülményeinek 
hosszú távú javítása. A Duna Csoport több innovatív technológiai 
megoldást dolgozott ki, melyekkel még inkább környezetbaráttá, 
gazdaságossá tehető az útépítés. Ilyen a LEA (Low Energy Asphalt), 
a recycling rendszer, az ecobondos talajstabilizálás, az anion aktív 
emulziógyártás és a 100%-ban mart aszfalt felhasználásával készülő 
kátyúzó anyag.

DUNA CÉGCSOPORT

A 100%-ban magyar tulajdonban lévő vállalategyüttes,  
a Duna cégcsoport a hazai mélyépítés egyik meghatározó 
szereplője. Csoportunknak 10 főépítés-vezetősége és 8+1 
aszfaltkeverő telepe van. Megbízható és minőségi munkát 
végzünk az ország egész területén, de a kivitelezési tevé-
kenységünk kiterjed Románia területére is. Közel 490 dolgo-
zónak és számos alvállalkozónak nyújtunk biztos jövedelmet, 
megélhetést.

A Duna cégcsoport jelentős referenciákkal és pénzügyi 
erőforrásokkal rendelkező tagjai kizárólag magyar tulaj-
donú építőipari kivitelező és szolgáltató cégek. A cégcsoport 
vezető vállalkozása, zászlóshajója a Duna Aszfalt Kft., kiemelt 
megrendelőinek számít a Nemzeti Infrastruktúra Fejlesztő 
Zrt. és a Magyar Közút Nonprofit Zrt.

www.dunaaszfalt.hu

Kosárlabda: 
Jakab Péter marad
A KTE-Duna Aszfalt játékoskere-
tének jelentős része már jó ideje 
összeállt a 2016–17-es szezonra, 
ugyanakkor akadnak még kiadó 
helyek. Egy most elkelt, Jakab Pé-
ter hatodik szezonját kezdi Kecs-
keméten. A 21 éves, kétméteres 
játékos az elmúlt évben az NB I/A 
csoportban a kecskeméti meccsek 
50 százalékán pályára lépett, és 
alapembere volt az NB I/B-s együt-
tesnek (itt 20 pontos átlaggal ne-
gyedik lett a keleti csoport pont-
listáján) és az U20-as csapatnak 
is. Forray Gábor vezetőedző jól 
ismeri Jakabot, ő volt az edzője a 
korosztályos csapatokban, tudja, 
mit várhat a fiatal játékostól, akit 
elsősorban 4-es poszton szerepel-
tet majd, és aki a megállapodás 
szerint két évre kötelezte el magát 
Kecskemétre.

Választhattunk 
sportágakat

A Kecskeméti Sportegyesületek 
Szövetsége a közgyűlés sport 
munkacsoportjával együttműköd-
ve rendezte meg június 10-én a VI. 
Kecskeméti Nagy Sportágválasztót 
a Lánchíd Utcai Általános Iskolá-
ban. Ujhidy Tibor, a rendezvény fő 
szervezője elmondta: az elsősor-
ban iskolások számára szervezett 
programon harmincöt sportág 
képviseltette magát.

– Az érdeklődés kifejezetten 
nagy volt, az előzetesen jelzettnél 
is többen, mintegy kétezer-ötszá-
zan jöttek el. Ez egyértelműen arra 
utal, hogy van igény a Nagy Sport-
ágválasztóra, ezért bízom abban, 
hogy a jövőben is a város egyik 
meghatározó rendezvénye lesz. 
Több haszna is van ennek az ese-
ménynek, hiszen a kecskeméti klu-
bok ilyenkor lehetőséget kapnak 
arra, hogy sportolóikon keresztül, 
személyes találkozás keretében 
népszerűsítsék saját sportágukat. 
Persze ennél is fontosabb, hogy a 
gyerekek közelebb kerülhetnek a 
sporthoz, az egészséges testmoz-
gás szeretetéhez – hangsúlyozta 
Ujhidy Tibor.

Negyedikként zárta a bajnokságot a KLC

 A KLC szorosan a Tiszakécske és a 
Kiskunfélegyháza nyomában, a Ka-
locsával azonos pontszámmal zárt a 
tavaszi tabella harmadik fokán. Bár 
érmet végül nem sikerült szerezni, a 
Kiskunfélegyházától januárban visz-
szatért Némedi Norbert irányítása 
mellett 8 ponttal eredményesebbnek 
bizonyultak a mieink őszhöz képest. 

Akkor 24 ponttal zártunk, most 32 
került a nevünk mellé, és ezzel csu-
pán három egységgel maradtunk le a 
bajnoki címért küzdő kettőstől. Szin-
te bevehetetlen bástya lett a Széktói 
Stadion is, csak a Tiszakécske elleni 
rangadón kaptunk ki, másik 6 hazai 
fellépésünket megnyertük, mindösz-
sze egyetlen kapott góllal. 

– Egy helyet tudtunk előrelépni 
az őszi ötödik helyezés után. Úgy 
gondolom, hogy ha egy mérkőzé-
sünk jobban sikerül, akkor a dobo-
gó harmadik fokára is esélyesek le-
hettünk volna a végelszámolásnál. 
A mutatott játékban fejlődtünk, 
ugyanakkor kétségtelen, hogy van-
nak még hiányosságok, amelyeken 

javítanunk kell. Összességében elé-
gedettek lehetünk, elindultunk egy 
jó úton, és biztos vagyok benne, 
hogy a következő bajnokság sokkal 
érdekesebb, izgalmasabb lesz szá-
munkra, mint az idei volt – értékel-
te a bajnokságot Némedi Norbert 
edző.
 sipi

Negyedszer is focitornával köszöntötték
Negyedik alkalommal rendezték 
meg június 4-én a Danyi-MFSC 
Labdarúgó Kupát a Kecskeméti 
Főiskola homokbányai kollégi-
umának műfüves pályáján. A 
három éve hagyományteremtő 
szándékkal útjára indított prog-
ramon egykori focista hallgatói 
közül több mint harmincan 
köszöntötték Danyi Józsefet, a 
felsőoktatási intézmény nyug-
díjas rektorát. Az idei kupának 
külön aktualitást adott, hogy 
a főiskolai tanár néhány hete 
töltötte be 70. életévét. 

Talán nem mindenki tudja Danyi Jó-
zsefről, hogy nemcsak tanított, majd 
sok éven át rektorként dolgozott a 
főiskolán, hanem az intézmény spor-
téletével – azon belül elsősorban a 
labdarúgással – is közeli volt a kap-
csolata. Amikor 1969-ben az akkori 

Gépipari és Automatizálási Műszaki 
Főiskolára került, kezdeményezte 
egy labdarúgó-szakosztály létreho-
zását, amit a hallgatók is pozitívan 
fogadtak. A Műszaki Főiskola Sport 

Club együttese először 1970-ben 
indult el az akkor egyféléves bajnok-
ságban. Egészen 2000-ig működött a 
szakosztály, és a csapat az évek nagy 
részét a megyei második vonalban 

játszotta végig, sőt, egy alkalommal 
a megyei első osztályba is bejutott.

Az idei – most már hagyomá-
nyosnak nevezhető – torna után a 
főszervező Matuszka Zoltán egykori 
hallgató- és focista társaival közösen 
ajándékozták meg Danyi Józsefet. A 
kupa sorsát eldöntő találkozó után 
nyilatkozott a Kecskeméti Lapoknak 
a torna névadója. 

– Nagy boldogság, hogy az egyko-
ri hallgatók és focisták közül ismét 
ilyen sokan eljöttek a rendezvényre. 
Minden eddiginél többen vagyunk, és 
számomra ez rendkívül megtisztelő. 
Természetesen azt is nagyon jólesik 
látni, hogy mennyire örülnek ők, egy-
másnak is. Továbbra is arra biztatom 
őket, hogy amíg lehet, szervezzék 
meg ezt a focikupát. Persze nem mi-
attam, hanem elsősorban a GAMF, a 
régi emlékek és saját maguk miatt – 
mondta Danyi József.  S. S. 

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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FELELŐSSÉGET VÁLLALUNK MUNKATÁRSAINKÉRT, TÁRSADALMI ÉS TERMÉSZETI KÖRNYEZETÜNKÉRT
SEGÍTJÜK KECSKEMÉT SPORTÉLETÉNEK FEJLŐDÉSÉT

A sportrovat támogatója: Phoenix Mecano Kecskemét Kft. • www.phoenix-mecano.hu

Merész András a vízilabda-szakosztály élén
Világbajnoki bronzérmes mes-
teredző került a Kecskeméti 
Sportiskola vízilabda-szakosztá-
lyának élére. Merész András, az 
új vezetőedző 2013-ban a magyar 
női vízilabda-válogatottat ve-
zette a vb-harmadik helyezésig. 
Május 6-án egyéves szerződést 
írt alá a Hírös Sport Nonprofit 
Kft.-hez, illetve azon belül is a 
KESI vízilabda-szakosztályához.

Szenes Márton, a Hírös Sport Non-
profit Kft. ügyvezető igazgatója a 
Kecskeméti Fürdőben megtartott 
sajtótájékoztatón hangsúlyozta: az 
elmúlt évben sikerült megoldani 
azokat a problémákat, amelyek aka-
dályozták a helyi vízilabda fejlődését.

– Kecskemét elkezdett készülni 
már a 2024-es olimpiára is. Hiszünk 
benne, hogy városunk komoly ered-
ményeket érhet el az akkori ötkari-
kás játékokon. Ebben az építkezési 
folyamatban most olyan ponthoz ér-
keztünk, hogy a vízilabda utánpótlás 
nevelés egy neves szakemberrel erő-
södik meg, Merész András személyé-
ben – mondta Szenes Márton.

Ivkovicné Béres Tímea, a Hírös 
Sport Nonprofit Kft. sportszakmai 
igazgatója egyebek mellett arra hív-
ta fel a figyelmet, hogy az elmúlt 
egy-másfél évben sikerült gazdasági-
lag stabilizálni a klubot.

– A következő lépés volt, hogy nép-
szerűsítsük a sportágat a városban, az 
iskolákban. A Lánchíd Utcai Általános 
Iskolával kötöttünk is egy együttmű-

ködési megállapodást, melynek ér-
telmében az intézmény vízilabdával 
foglalkozó sporttagozatos osztályt 
indít. A széles bázis kialakítása után 
most az következik, hogy szakmai-
lag is új pályára állítsuk az utánpótlás 
nevelést. Erről indult meg egy pár-
beszéd köztünk és Merész András 

között. Az ő személye fontos ahhoz, 
hogy a városban összefogjon, aki a 
vízilabdáért tenni akar, és egy olyan 
szerethető közösség jöjjön létre, ahol 
a gyerekek nevelése az elsődleges 
cél. Meggyőződésem, hogy Merész 
András jelenléte a sportág támoga-
tottságát is növelheti Kecskeméten. 

Fontosnak tartjuk azt is, hogy minél 
több helyi kötődésű edző foglalkoz-
zon a fiatalokkal, ezért szerződtettük 
Adamik Gábort, aki kecskemétinek 
mondhatja magát, és aki a legjobbak 
mellett tanulta, gyakorolta a szakmát 
az egyetem elvégzése után – jelentet-
te ki Ivkovicné Béres Tímea.

Merész András nagy megtisztelte-
tésnek nevezte, hogy ilyen jelentős 
sportmúlttal rendelkező városban 
tehet a vízilabda fejlődéséért.

– Ha személyesen nem is voltam 
jelen eddig, de már hónapok óta 
együtt dolgozunk Béres Tímeával és 
Szenes Mártonnal. Nem titok, hogy 
az új TAO-programban valamilyen 
szinten már ott van a kezem nyoma. 
Nagy örömmel jövök Kecskemétre, 
hiszen a helyi uszoda kiváló felté-
teleket nyújt minden vizes sport, 
így a vízilabda számára is. Bízom 
benne, hogy jól tudunk majd együtt 
dolgozni a helyi úszószakosztályok-
kal, mert meggyőződésem, hogy jó 
vízilabda nincs úszás nélkül, de az 
úszásnak is jó, ha működik a város-
ban a vízilabda. Ez a gyerekeknek 
alternatívát kínál, hiszen akik nem 
lehetnek úszó olimpikonok, azok-
ból egy jó vízilabdázó még lehet. 
Az biztos, hogy minden erőmmel és 
tudásommal azért fogok dolgozni, 
hogy a kecskeméti póló minél szín-
vonalasabb legyen – mondta Merész 
András. 

A sajtótájékoztató zárásaként Me-
rész András és Szenes Márton aláír-
ták az egy évre szóló vezetőedzői 
szerződést. Ezzel kapcsolatban Me-
rész András még elmondta: ő min-
denképpen hosszabb távra tervezi 
itteni tevékenységét, a TAO-prog-
ram azonban nem teszi lehetővé 
az egy esztendőnél hosszabb írásos 
megállapodást. 

 Sipiczki Sándor

Fotó: Sipiczki Sándor

2016. 06. 18
SZOMBAT 
09:30-16:00
A BELÉPŐJEGY 

A MAGYAR ÚSZÁS 
NAPJÁN 

AZ USZODA 
ZÓNÁBA 

MINDÖSSZE

300 FT!

PROGRAMOK:

OLIMPIAI KIÁLLÍTÁS 
A KECSKEMÉTI 

FÜRDŐBEN: 

KECSKEMÉTI KÖTŐDÉSŰ 
ÚSZÓ ÉS VÍZILABDÁZÓ 

OLIMPIKONOK, 
OLIMPIAI BAJNOK ÚSZÓK 

ÉS VÍZILABDÁZÓK

9:30-10:15, 10:30-11:15
5 éves kortól, maximum 18 fő 
Előzetes regisztráció szükséges! További információ: www.kecskemetifurdo.hu

6000 KECSKEMÉT, CSABAY GÉZA KRT. 5. TEL.: 76/500-320 WWW.KECSKEMETIFURDO.HU FACEBOOK/KECSKEMÉTI FÜRDŐ

30 perces úszóverseny
14:00-14:30
Nyeremény: 
10 alkalmas versenyuszoda és élményfürdő bérlet

Ingyenes bemutató 
úszásoktatások gyerekeknek a 
Kecskeméti Sportiskola oktatóival 

Ingyenes bemutató edzés a 
Kecskeméti Sportiskola edzőivel 
gyerekeknek és felnőtteknek
15:00-16:00

M A G Y A R
ÚSZÁS NAPJA
A KECSKEMÉTI FÜRDŐBEN

Ingyenes bemutató úszásoktatások gyerekeknek
 a Kecskeméti Sportiskola oktatóival 9:30-10:15, 10:30-11:15 

5 éves kortól, maximális létszám 18 fő/óra.

Előzetes regisztráció szükséges, regisztrálni  
a marketing@kecskemetifurdo.hu e-mail címen lehet.  

Az oktatáson résztvevőket a regisztráció sorrendjének megfelelően választjuk ki,  
és e-mailben igazoljuk vissza.

Az oktatáson a részvétel ingyenes, de csak érvényes belépőjeggyel lehetséges,  
ami a rendezvény napján az uszoda zónába 300 Ft/fő gyermekeknek  

és a felnőtteknek is. Az oktatók: Bács Ferenc és Szabó László.

30 perces úszóverseny
14:00-14:30 

A verseny nyertese az a személy lesz, aki 30 perc alatt több métert teljesít  
az általa választott, tetszőleges úszásnemben.

Segédeszközök, például uszony vagy tenyérellenállás használata nem megengedett! 
Csak amatőr úszók indulhatnak, akik nem rendelkeznek versenyengedéllyel  

egy olyan sportágban sem, amelyben szerepel az úszás.

Nyeremény: 10 alkalmas versenyuszoda- és élményfürdő-bérlet!

Ingyenes bemutató edzés
a Kecskeméti Sportiskola edzőivel gyermekeknek és felnőtteknek 15:00-16:00 

Nem szükséges regisztrálni.  
Az edzésen történő részvétel feltétele legalább két úszásnem ismerete.

Hogyan épül fel egy úszóedzés, milyen technikai dolgokra kell figyelni,  
milyen egy amatőr úszóedzésterv?

Az edzésen történő részvétel ingyenes, de csakis érvényes belépőjeggyel lehetséges, 
ami a rendezvény napján az uszoda zónába 300 Ft/fő a gyermekeknek  

és a felnőtteknek is. Az edzők: Bács Ferenc és Szabó László.

Olimpiai kiállítás a Kecskeméti Fürdőben
Kecskeméti kötődésű úszó és vízilabdázó olimpikonok,  

olimpiai bajnok úszók és vízilabdázók.

 A kiállítás a Kecskeméti Fürdő aulájában,  
illetve az Aqua Étteremben INGYENES megtekinthető.

Szeretettel várunk mindenkit!

2016. június 18-án, szombaton a Magyar Úszás Napja alkalmából  
a Kecskeméti Fürdő uszoda zónáját, vagyis az 50 méteres versenymedencét  

és a 25 méteres úszómedencét rendkívül kedvezményes, mindössze 300 Ft-os  
belépőjeggyel használhatják majd az úszni vágyó vendégek.

Programok részletesebben:
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Ki ad ja a Kecskeméti Lapok Kft.  
megbízásából  

a Kecskeméti Televízió  
Hírszolgáltató Divíziója

Főszerkesztő: 
Bán János

SZER KESZ TÕ SÉG  
ÉS KI ADÓ HI VA TAL:

6000 Kecs ke mét, Szabadság tér 2.
Telefon: 76/570–440  

E-mail: szerk@kecskemetilapok.hu
ISSN 0865–3194

NYOMDAI ELŐKÉSZÍTÉS:  
Euro Bioinvest Kft.

NYOMTATÁS: Lapcom Zrt. Szeged
Kéz ira to kat nem õr zünk meg  

és nem kül dünk vis  sza. 

Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy 
a Nagybani Piac május 1. és augusztus 31. között  

reggel 6 órától tart nyitva.

Tájékoztatjuk az érdeklődőket, hogy Kecskeméten, a Szent 
László körúti vásártéren – a gokartpálya melletti területen – 
Veterán Autó- és Motor Alkatrész Börzét tartunk: július 9-én, 
augusztus 13-án, szeptember 10-én, október 8-án, november 
12-én.

Tájékoztatjuk az érdeklődőket, hogy Kecskeméten, a Szent 
László körúti vásártéren – a gokartpálya melletti területen – 
Kisállatvásárt tartunk: június 25-én, július 23-án, augusztus 
27-én, szeptember 24-én, október 22-én. Információ: Czinege 
István 30/903-7245. 
Állatorvosi igazolás kötelező!

Minden érdeklõdõt tisztelettel várunk.  
Intézmény- és Piacfenntartó Szervezet

NAGYBANI PIAC

VETERÁN AUTÓ-MOTOR BÖRZE

KISÁLLATVÁSÁR

A legifjabb  
kecskemétiek

Bácskai Lili anyja neve: 
Bagi Boglárka – Szentes, 
Bakó Ármin / Doró Szilvia 
Andre – Kecskemét, 
Dezséri Benett / Dezséri 

Ildikó Diána – Kecskemét, Bán Balázs 
István / Gusztos Rita – Kiskunhalas, Kovács 
Hanna / Budai Viktória – Kecskemét, Bagi 
Petra / Zoboki Katalin – Kecskemét, 
Schubert Ferenc / Balogh Anikó – 
Nagykőrös, Zellei Zselyke / Kürti Andrea – 
Kiskunfélegyháza, Rácz József / Rácz 
Julianna Mónika – Kiskunfélegyháza, 
Földházi-Tóth Ármin / Tóth Helga – 
Kecskemét, Gellér Natasa / Mácsai Edit – 
Szabadszállás, Fodor Kálmán / Horváth 
Gabriella – Kecskemét, Bihari Sándor / 
Márton Zsuzsanna – Debrecen, Kádár Lilien 
/ Kovács Dóra – Kalocsa, Kis Marcell / 
Székely Edit – Cegléd, Mezei Zora / Mihók 
Anita – Kiskőrös, Deák Dorián / Mizsik Anita 
– Nagykőrös, Telek Rebeka / Vincze Gizella 
– Soltszentimre, Pecznik Zita Sára / Császi 
Réka – Kecskemét, Varga Gergely / Molnár 
Beáta – Kecskemét, Kele Vivien Hanna / 
Vidács Diána – Kiskunfélegyháza, Zakariás 
Zalán / Kerti Krisztina – Kecskemét, Progli 
Jázmin / Antal Nikolett – Szabadszállás, 
Nagy Alíz / Baranyi Kitti Edit – Kunszállás, 
Szabó Ferenc / Péntek Bianka – Kiskőrös, 
Jordán Gusztáv Csanád / Gáspár Erika – 
Szabadszállás, Tóth Benett / Tóth Rita – 
Nyárlőrinc, Oláh Amira Hanna / Dinók Erika 
Rozália – Kecskemét, Tormási Alexandra / 
Lukács Mária – Kecskemét, Sebestyén 
Amanda / Márkus Györgyi – 
Kunszentmiklós, Oláh Dominik és Oláh 
Larina  / Szabó Klára Nikolett – 
Kecskemét, Balogh Zorka és Balogh Zalán / 
Tölgyesi Krisztina – Kecskemét, Lencsés 
Dávid / Varga Csilla – Kecskemét, Körfy 
Olivér / Túri Gabriella – Kecskemét, 
Szatmári Benett / Laczi Anikó – Nagykőrös, 
Chlebik Noémi / Tóth Nikolett – Kecskemét, 
Digner Lilien Kata / Digner Gabriella – 
Soltszentimre, Baranyi Brendon / Baranyi 
Nikolett – Kecskemét, Baranya Kristóf / 
Várkonyi Erika – Kunszentmiklós, Dajka 
Ninett / Bálint Szilvia – Kecskemét, Hajdú 
Olívia / Rebek Andrea – Helvécia, Kiszl 
Márton Péter / Kiss Zsuzsanna – 
Kecskemét, Fekete Zsófi / Dobos Anita – 
Kiskunfélegyháza, Domonyi Zsófi / Takó 

Anita – Pilis, Füle Ramiró / Füle Adrienn – 
Kunszentmiklós, Szekeres Eszter / Hári 
Helga – Nyárlőrinc, Bóta Zente István / 
Dobos Anita – Kecskemét, Kovács Balázs / 
Szőllősi Erika – Kecskemét, Megyes Merse 
Péter / Szeri Eszter Zita – Kecskemét, 
Ozsvát Hanna / Sponga Terézia Emőke – 
Lajosmizse, Bene Bianka és Bene Barbara / 
Fehér Anikó – Kecskemét, Birkás Nimród 
Tamás / Tokodi Olga – Kecskemét, Dóka 
Lia Sára / Baranyi Anita – Tiszakécske, 
Kiss-Horváth Linda / Horváth Linda – 
Szabadszállás, Nyerges Ádám / Makra 
Katalin – Kecskemét, Takács Bence Olivér / 
Marosi Anita – Kecskemét, Bujdosó-
Móczár Lia / Molnár Ildikó – Lajosmizse, 
Gömöri András / Kis Viktória – Kecskemét, 
Farkas Áron / Farkas Marianna – 
Kecskemét, Bari Zoltán / Czermann Vivien 
Nikolett – Kecskemét, Balla Kristóf / Balla 
Kitti – Bugac, Szarka Henriett / Tóth 
Gabriella – Orgovány, Oroszi Maja / Dobi 
Katalin – Kecskemét, Kanalas Zoltán / 
Balogh Klaudia Evelin – Nagykőrös, Ágost 
Bertalan István / Nyúl Zsuzsanna – 
Nyárlőrinc, Csorba Noel / Csorba Andrea 
Tímea – Kecskemét 

Halottaink
Szebellédi Mihály 1947. – 
Kecskemét, Kovács György 
Károly 1949. – Kecskemét, 
Margita Miklós 1930. – 
Királyhelmec, Plutzer 
Kálmánné Zabó Magdolna 

1944. – Badacsonytomaj, Kántor Zoltán 
1942. – Budapest 08., Tóth Lászlóné 
Sörfőző Katalin 1919. – Miske, dr. Henkey 
Lajos Gyuláné Nagy Magdolna 1929. – 
Pásztó, Dobi Dénesné Dézsi Juliánna 1950. 
– Cegléd, Vida Istvánné Szabó Etelka 1929. 
– Tiszaújfalu, dr. Tóth István 1963. – 
Kecskemét, Nagy István Gergely 1939. – 
Kecskemét, Sándor Józsefné Rigó Klára 
1932. – Kecskemét, Kis Ferenc 1944. – 
Kecskemét, Szabó Károly Győzőné Róza 
Anna 1944. – Kecskemét, Ancsa-Molnár 
Jánosné Balog Éva 1943. – Kiskunmajsa, 
Nedelkovics Antal Imre 1949. – Szekszárd, 
Farkas József 1952. – Kecskemét, Polcz 
Zoltán 1929. – Tiszanagyfalu, Kézsmárki 
István 1955. – Mesterszállás, Farkas Pálné 
Kocsis Julianna 1936. – Jakabszállás, 
Pusztai Józsefné Gazsi Margit 1926. – 
Battonya, Hajagos Sándor 1935. – 
Kecskemét, Chalupka János 1922. – Solt, 

Szabó Pálné Pap Piroska 1932. – 
Tiszaújfalu, Zsikla Imre László 1948. – 
Kerekegyháza, Halász Jánosné Harkai Judit 
Klára 1946. – Kecskemét

Házasságot 
kötöttek
Frank Róbert és Koncz 
Anna Réka, Tapodi Mihály / 
Nyúl Dorina, Bálind Csaba 

/ Kovács Zsuzsanna, Kecskés Mihály 
/ Száraz Katalin, Tóth Sándor József / 
Kosik Mária Rozália, Kelemen Szilárd / 
Pataki Kitti, Nagy Ádám / Győző-Molnár 
Kata, Huszár Csaba / Tóth Barbara, Tóth 
Szabolcs Ádám / Mándi Eszter, Jánvári 
Gergő Márk / Mészáros Judit, Bata Attila 
/ Török Katalin, Ladányi Zsolt Attila / Vígh 
Rózsa, Balanyi János Zoltán / Mogyorósi 
Noémi, Kalmár Ferenc / Gyóni Nikolett, 
Kocsis Tamás / Szabó Andrea, Menyhárt 
Károly / Sipiczki Zsuzsanna Sára, Ubornyák 
Tibor / Rittgaszer Sára, Szűcs Lajos / Nagy 
Ágnes, Szabó Attila / Dóczi-Szabó Ildikó, 
Barna Gábor / Ádám Adrienn, Varga István / 
Bottyán Terézia Mária

ANYAKÖNYVI HÍREK
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Keresztrejtvényünk megfejtői között kisorsolunk  
két főre szóló belépőt a ballószögi Aranykor Wellness  
és Termálfürdőbe, valamint egy kétszemélyes belépő-
jegyet Fejős Jenő és barátai „Megriadt a Cifra Ménes” 
című, lovasbemutatóval és vacsorával egybekötött 
nótaestjére az Új Tanyacsárdába, július 29-re. A nyer-
tesek nevét a következő lapszámban közöljük. 

A megfejtéseket június 23-ig várjuk  
az info@hiros.hu e-mail-címre, vagy postán  
a Kecskeméti Televízió címére:  
6000 Kecskemét, Szabadság tér 2.

Június 2-i lapszámunkban megjelent rejtvény megfejtése:
„tojásfesztivál – főzőshow – koncert – vásári forgatag – baromfiudvar”

Nyertesek:
Kétszemélyes belépőt nyert a ballószögi Aranykor Wellness és Termálfürdőbe:

Soós Zsolt (Kecskemét, Máriahegy)

3000 forint értékű MaxXx Burger utalványt nyert:
 Bíróné Füredi Ildikó (Kecskemét, Benedek E. u.)

Kérjük a nyerteseket, hogy a 76/570–440-es telefonszámon  
egyeztessenek időpontot a nyereményük átvételéhez!

Kecskemét város 
közigazgatási 

területén 
külterületi ingatlanok 

mezőgazdasági
művelés céljára 

haszonbérbe 
adók.

Az ingatlanok listája 
a www.kikfor.hu 

honlapon 
tekinthető meg.

HASZONBÉRLET
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MOZI

HÍRÖS AGÓRA – OTTHON MOZI
Kecskemét, Kossuth tér 4.

Szemfényvesztők 2. (12) – 06.16-
20. 18h
színes, magyarul beszélő, amerikai 
akciófilm 130’
Rendes fickók (16) – 06.17-18., 
06.21. 18h
színes, feliratos, amerikai-kri-
mi-vígjáték 116’
Egy szó, mint száz: Szerelem! – 
06.23-24. 18h
színes, feliratos, dán film 100’
Kung Fu Panda 3. (6) – 06.24. 14h 
– Vakáció mozi
színes, magyarul beszélő, ameri-
kai-kínai családi animációs film 95’
Jegyár: 500 Ft
Neon démon (18) – 06.24-25. 20h
színes, magyarul beszélő, fran-
cia-amerikai-dán horror 110’
Szél támad (12) – 06.25. 15h – a 
Hírös Heroes program vetítése
színes, feliratos, japán animációs 
film 126’
Jegyár: 500 Ft
A fiú és a szörnyeteg – 06.25. 
17.30h – a Hírös Heroes program 
vetítése
színes, feliratos, japán animációs 
film, 119’
Szenilla nyomában 3D – 06.26-
28. 18h, színes, magyarul beszélő, 
amerikai családi animációs film
Jegyár: 1.100 Ft és 1.300 Ft
Pénzes cápa (16) – 06.26-28. 18h
színes, magyarul beszélő, amerikai 
filmdráma, 98’
Máris hiányzol (12) – 06.30., 
07.01-03. 18h
színes, feliratos angol romantikus 
film
A műsorváltozás jogát fenntartjuk!

KÖNNYŰZENE

TECHNIKA HÁZA
Kecskemét, Rákóczi út 2. 

Party Hard – 06.16. 20h
Nyárindító nagy Retro buli – 21+ 
koncert – 06.18. 22h

GYERMEK

BÁCS-KISKUN MEGYEI KATONA 
JÓZSEF KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8. 

Babahancurka – 06.16., 06.23. és 
06.30. 10.15h és 11h
Mondókázó délelőtt babáknak, 
mamáknak. A foglalkozásokra tele-
fonon (76/500-567) vagy a könyvtár 
honlapján lehet jelentkezni (www.
bacstudastar.hu).
Nyárköszöntő – 06.18. 10.30h és 
15h
Mese és játék kisiskolásokkal.
Lengemesék – 06.25. 11h 
Családi meseóra.
Nagy nyári betűvadászat – 06.22. 
és 29. 11 és 15h
Vidám könyvtári játékok.

HÍRÖS AGÓRA – IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4.
A tulipánná változott királyfi – 
06.29. 18.30h
Meseudvar – a mese közben ma-
gyar népdalok hangzanak fel, és 
táncra perdülnek az udvari népek.
A Chorhidea Kamarazenekar és a 
Hírös Néptánc Tanoda növendékei-
nek tánc-mese-játéka 
Belépődíj: 800 Ft gyerekeknek, 
1.200 Ft felnőtteknek

KECSKEMÉTI PLANETÁRIUM
Kecskemét, Lánchíd u. 18/A.

Dinoszauruszok bolygója – 06.18. 
15h
Balogh Gábor szakelőadó 

SZÓRAKATÉNUSZ JÁTÉKMÚZEUM 
ÉS MŰHELY
Kecskemét, Gáspár András u. 11.

Papírsárkány-készítés – 06.18. 10-
12h é 14.30-16h

KIÁLLÍTÁS

BÁCS-KISKUN MEGYEI KATONA JÓ-
ZSEF KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8. 

Szecessziós emlékeink – doku-
mentumkiállítás – 06.01. és 06.30. 
között

CIFRAPALOTA
Kecskemét, Rákóczi út 1.

A magyar huszár – 08.20-ig
Núbia vonzásában – 09.25-ig

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS ÉS 
IFJÚSÁGI KÖZPONT
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.

A hónap alkotója: 
Németh József Pál festőművész – 
06.02-30.
„Az alkotómunka feltölt, megújít 
és inspirál, biztos eligazodást je-
lent a mindennapjaimban” - vallja a 
Nagykőrösön élő festőművész. 

MAGYAR FOTOGRÁFIAI MÚZEUM
Flesch Bálint retrospektív (1976-
1985) – 06.26-ig, vasárnap és hét-
fő kivételével naponta 12 és 17h 
között

SZÓRAKATÉNUSZ JÁTÉKMÚZEUM 
ÉS MŰHELY
Kecskemét, Gáspár András u. 11.

Schenk-féle „Mini emberke” 
–10.01-ig, naponta 10-12.30 és 13-
17h között
A magyar történelem játékaink 
tükrében 

TERMÉSZET HÁZA – KISKUNSÁGI 
NEMZETI PARK IGAZGATÓSÁG
Kecskemét, Liszt Ferenc u. 19.

Hetedhét világom – 06.30-ig
Nagy Edit természetfotó-kiállítása.

MINDENMÁS

BÁCS-KISKUN MEGYEI KATONA
JÓZSEF KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8. 

Idősek Akadémiája – 06.16. 14h
Zarándokút motorral. Előadó: Sen-

dula Ferenc, a Kecskeméti Platán 
Otthon igazgatója.

KECSKEMÉT FŐTÉR
Kossuth tér, Szabadság tér

II. Országos Tojás Sokadalom – 
Tojásfesztivál – 06.17-19.

A fesztivál három napján bemu-
tatják a tojás gasztronómiában, 
gyógyászatban, művészetben, 
hagyományokban és a kozmeti-
kában betöltött szerepét, lehe-
tőségeit. A szervezők minden 
korosztály számára különleges 

gasztronómiai és kulturális élmé-
nyeket kínálnak: ízletes tojásos 
ételek, főzőshow-k, fergeteges 
koncertek, gyermekprogramok, 
bábszínház, szalmajátszótér, 
népzene, táncház, musical, ope-
rett, íjászkodás, ügyességi játé-
kok, állatsimogató, kézműves 
foglalkozások, vásári forgatag, 
baromfiudvar gondoskodnak 
majd a kellemes időtöltésről, a jó 
hangulatról.

KECSKEMÉT FŐTÉR
I. Kecskeméti Barackpálinka és 
borfesztivál – 06.22-26. 

KECSKEMÉTI PLANETÁRIUM
Kecskemét, Lánchíd u. 18/A.

Bolygónk története – 06.18. 16h
Balogh Gábor szakelőadó 

NAPLEMENTE IDŐSEK KLUBJA
Kecskemét-Hetényegyháza, 
Posta u. 7.

Unoka nap – 06.30. 10h
Program: ismerkedési óra, 
A nagyszülők szeretete című ver-
ses összeállítás a Naplemente Szín-
játszó Kör előadásában, ajándéko-
zás, szabadtéri játékok, ebéd. 

PROGRAMAJÁNLÓ  JÚNIUS 16-29.
TOVÁBBI PROGRAMOK!

A Lantai-Csont Gergely fotóiból válogatott 

Eltűnő Núbia című kiállítás 
szeptember 25-éig látogatható a Cifrapalotában naponta 10 és 17 óra között
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Egy szuper tematikus, halas hely nyílt pár hónap-
ja Kecskeméten, a Kéttemplomközben. A HelloHal 
Halbisztró csak hazai, édesvízi halakkal dolgozik. A 
koncepció szerint friss, magyar halból készítenek 
slágerételeket és átiratokat, mint pl. kolbász, gyros, 
burger, wrap, természetesen mind-mind halból.

De olyan klasszikusok is 
megtalálhatók, mint a fish & 
chips (kétféle halból) vagy a 
rántott és rostonsült halak és 
a halászlé.

Igyekeznek eloszlatni azo-
kat a – leggyakrabban – rossz 
beidegződéseket, mely sze-
rint a hal kellemetlen szagú, 
ízű, a szálkától ehetetlen va-
lami. A HelloHal Halbisztró-
ban biztos, hogy szálkamen-
tes, kiválóan feldolgozott és 
elkészített halat ehetünk.
Hétköznapokon ebédmenü-

vel várják a halazókat. Olykor 
workshopokon, gasztrovacso-
rákon hirdetik a halfogyasztás 
fontosságát. Ezekről a Hello-
Hal Facebook-oldalán és hon-
lapján lehet tájékozódni. 

facebook.com/ 
hellohalkecskemet
www.hellohal.hu
6000 Kecskemét, 

Kéttemplomköz 14.
Asztalfoglalás:  

06 30 333 1022

Szponzort keresnek a DIÁKSZÍNJÁTSZÓK
A napokban Színjátszó Maratont 
rendezett, most pedig gőzerővel 
készül a Múzeumok Éjszakájára 
a Kecskeméti Színjátszó Műhely 
– tudtuk meg Sárosi Gábortól. 
A műhely vezetője, aki egyben 
az Országos Diákszínjátszó 
Egyesület elnöke is, a közelmúlt-
ban Ifjúság a Közösségért Díjat 
vehetett át a városházán. Idén 
is számos darabot rendezett, 
most azonban nagy fába vágta 
a fejszéjét. Úgy érzi, itt az ideje, 
hogy szponzort találjanak.

– Mi volt a célja a XVII. Színjátszó 
Maratonnak?

– A maraton három napja alatt az 
elmúlt egy év összes diákszínházi 
előadását bemutattuk, de jó néhány 
csemegével is szolgáltunk a közön-
ségnek. A rendezvény célja az volt, 
hogy a tanév végén utolsó alkalom-
mal adjuk elő azokat a produkciókat, 
melyek az országos versenyeken si-
keresen szerepeltek és hozzájárultak 
ahhoz, hogy Kecskemét az ország 
egyik legnagyobb diákszínházi köz-
pontjává váljon. Az idei rendezvé-
nyen 13 előadásban csaknem 200 
diákszínjátszó lépett a színpadra a 
Hirös Város Turisztikai Központban. 
A Katona József Gimnázium, a Kada 
Elek Szakközépiskola, a Hírös Agóra, 
a Ciróka Bábszínház, a Szent Imre Ál-
talános Iskola, a Kék Stúdió, valamint 
a Mihály Kertje Kecskeméti Waldorf 
Iskola növendékei mellett egy buda-
pesti színjátszó csoport is bemutat-
kozott, óriási sikerrel. Előadásainkkal 
komoly eredményeket értünk el az 
országos és a nemzetközi versenye-
ken egyaránt. A fesztiválokról szinte 
minden esetben arany, illetve dip-
lomás minősítéseket hoztunk haza. 
Legutóbb például Debrecenben az 

országos gyermekszínházi találko-
zón a Ciróka Bábszínház és a Szent 
Imre Általános Iskola két csapata is 

az ország 25 legjobb színjátszó csa-
pata közé került. Ezeken a rendezvé-
nyeken nemcsak a kétszáz éve indult 
helyi diákszínjátszás hagyományait 
visszük tovább, de Kecskemét hírne-
vét is öregbítjük.

– Létezik az, hogy ilyen sikerekkel 
még nincs támogatótok?

– Sajnos igen. Kicsit olyanok va-
gyunk, mint Katona a maga idejé-
ben. A maratont is önköltséggel 
tudtuk megrendezni, a bérleti díjat 
is nekünk kellett kifizetnünk. Nagy 
öröm számomra, hogy ilyen pezsgő 

élet jellemzi a kecskeméti diákszín-
játszást, félő azonban, hogy nem 
sokáig tudunk ezen a színvonalon 
dolgozni. Sajnos jelenleg teljes egé-
szében a diákok családjára hárulnak 
a működtetés költségei. A fesztiváli 
szereplésekre is csak a szülők segít-
ségével juthatunk el. Ha egy kicsit 
összehasonlítjuk az ifjúsági sport és 
az ifjúsági kultúra támogatottságát, 
akkor jelenleg olyan helyzetben va-
gyunk, mintha a kosaras gyerekek-
nek fizetniük kellene a meccsen a 
terembérletért, továbbá a labdától 

kezdve a kosárpalánkig mindent 
a szülőknek kellene megvennie. 
Nem is beszélve a meccsekre való 
eljutásról, szállásról, étkezésről. 
Nem szeretek pénzért kilincselni, de 
most már nem látok más megoldást. 
A felnőtt társulatunknak már van me-
cénása, most az a célunk, hogy meg-
találjuk a gyere kszínjátszók szpon-
zorait is. Az én munkámat elismerte a 
város, de úgy gondolom, hogy a diák-
színjátszók is megérdemelnék, hogy 
biztos hátteret tudhassanak maguk 
mögött. Pásztor Andrea

Friss, magyar halból készítenek 
slágerételeket és átiratokat

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Sárosi Gábor


